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Finał gry o ciepło dla Turku

Getec rozbija bank
Z ciepłem dla Turku jest trochę jak w znanej anegdocie o 
futbolu, gdzie też niby grają wszyscy, a na końcu i tak w ygryw ają  
Niemcy. W praw dzie term in  podpisania um ow y planowany jest 
na 3 czerwca, ale sprawa dostawcy ciepła dla Turku od roku 
2018 w ydaje się przesądzona na rzecz firm y Getec heat& pow er  

AG z siedzibą w  Magdeburgu Czytaj str. 3

Koniec z wypożyczaniem książek w Kunach i Wyszynie

W ładysław ow ska  
rada głucha  
na m ieszkańców
„R acjonalizac ja"-to  sform ułowanie pow tórzyło się w  dwóch 
uzasadnieniach, dwóch uchwał z m inionej sesji Rady Gminy 
W ładysław ów. Opierając się na tym  argumencie większość 
radnych postanowiła o zamknięciu dwóch filii bibliotecznych 
-  w  Kunach i Wyszynie. Szkoda, że w ładysławowscy radni 
nie czytają. Gdyby czytali, to  znaliby ogólnopolską kam panię  
społeczną (najlepsza w  2011 roku) pod hasłem niezwykle  
intrygującym : „Nie czytasz, nie idę z Tobą do łóżka!"

Czytaj str. 8

Dlaczego pow ia t może przypominać PRL

B ełkot, czyli skarga 
częściowo zasadna
Czwartkowa sesja Rady Powiatu Tureckiego dostarczyła 
kolejnych dow odów  na podobieństwo tej instytucji do 
m inionego ustroju, który starał się mozolnie rozwiązywać liczne 
problem y gdzie indziej raczej n iewystępujące i nieznane. Dla 
pow iatu  takim  poletkiem , na które zawsze można liczyć, że 
mniejszy lub większy problem  może się na nim pojawić jest 
szpital i jego okolice A

Srebrny jubileusz demokracji lokalnej

Jurek  (i nie tylko) 
podświetlany 
samorządową m itologią
Impotencję władzy lokalnej dla niepoznaki zwanej „wspólnotą 
samorządową”, ilustruje znakomicie pewnego rodzaju anegdotka. Otóż 
przez mimouuŚK̂ rć wieku niejeden turkowski radny swoją samorządową 
karierę zawdzięcza hasłom budowy miejskiego szaletu. Tymczasem

25 lat i trwa już siódma kadencja rady miejskiej, a na idei Łyy tego przybytku w Turku nadal można budować samorządową 
kniUauoSityczną. Oczywiście w ramach wspólnoty samorządowej. Ten 
przyknUbtfykuję nie tylko 170 dotychczasowym radnym miejskim, ale i 
przyszf M  tnym do rajcowskiego mandatu Crutni . tr  a ,

Nie tylko dla małolatów, czyli

Dzień Dziecka z Pyrkiem

Gdzie słyszysz śpiew, tam śmiało wstgp

Tam śpiew a Tradycja
Czytaj str. 10

Dla odroczonych sześciolatków

O ddzia ł w  „szóstce"
Czytaj str. 8
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Liczne atrakcje , ale też słoneczna pogoda, na turkowski Stadion 1000 -lec ia  przyciągnęły 
tłumy dzieci i ich rodziców. I ja k  się okazuje dorośli bawili się ja k  dzieci

Uwaga! Fałszywe 
maile z ZUS-u

U w aga in te rn au ci. Ktoś podszyw a się pod Zakład U bezpieczeń  
Społecznych i rozsyła fa łszyw e m aile . Z aw arte  w  nich załączniki 
m ogą sp o w o d ow ać zaw iru so w an ie  ko m p u tera  ta ' str 2
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Kradną co się da, 
by mieć na dopalacze

By zdobyć pieniądze na dopalacze zrobią dosłownie wszystko. W ubiegłym tygodniu z 
jednej z posesji przy ulicy 3 M aja, uzależnieni od ta k  zwanych środków kolekcjonerskich  
ukradli taczkę, stojaki na pranie, a także ławkę.

Spacerując po mieście od razu 
można ich rozpoznać. W  zależ­
ności jaki dopalacz wzięli, są albo 
ospali albo pobudzeni. Jednak gdy 
„towar” przestaje działać, krążą 
najczęściej w centrum  i jego okoli­
cach w poszukiwaniu pieniędzy na 
kolejną działkę. Najprościej jest coś 
ukraść i sprzedać w lombardzie lub 
w skupie złomu. Dlatego kręcą się

po sklepach, tam gdzie jest dużo 
ludzi, bo można niezauważenie wy­
ciągnąć kom uś z torebki portfel, a 
także po podwórkach. Jakiś czas 
tem u młode małżeństwo „na raty” 
z Brico M arche wyniosło sprzęt 
elektroniczny warty kilkadziesiąt 
tysięcy złotych. Pisaliśmy też o 25- 
letnim turkowianie, który w biały 
dzień, wraz z kolegą wynieśli z po­

sesji przy ulicy 3 Maja kaloryfer i 
mieszalnik do zaprawy.

Podobnie było w ubiegłym ty­
godniu, a dokładnie we wtorek, 26 
maja, kiedy to dwaj inni turkowianie 
weszli na tę samą posesję i ukradli 
taczkę. Dzięki obywatelskiej posta­
wie mieszkańca ulicy, który w śro­
dę, 27 maja, około godziny 15.00 
zawiadomił policjantów, że właśnie

przez rynek i park przy kościele 
para złodziejaszków niesie łup do 
skupu złomu, udało się zatrzymać 
sprawców.. Funkcjonariusze poje­
chali we wskazane miejsce. Jeszcze 
tego samego dnia funkcjonariusze 
znaleźli sprawców. Okazało się, że 
oprócz taczki, z tego samego po­
dwórka „zwinęli” jeszcze stojaki do 
prania Właściciel odzyskał ukra­
dzione przedmioty, jednak co z 
tego, jak kilka dni później wynieśli 
spod dziewiątki ławkę. Jak mówią 
ludzie dobrze znający przestępców,

całkiem niedawno do skupu złomu 
zanosili też metalową furtkę.

Tego typu rzeczy w okolicy 
rynku zdarzają się bardzo często. 
Tylko nie zawsze okradzeni turko­
wianie zgłaszają ten fakt na policję, 
bo jak mówią kto by się zajmował 
jakimś starym żelastwem. To duży 
błąd, bo dzisiaj kradną rzeczy nie­
koniecznie potrzebne, ale jutro, wi­
dząc że są bezkarni, mogą posunąć 
się dalej. A wtedy będzie trzeba się 
martwić nie tylko o dobytek, ale 
być może nawet o własne życie, ił

Dwa tysiące złotych wyciągnął od 76-letniego mieszkańca Turku oszust, podający się za 
siostrzeńca mężczyzny. Policja kolejny raz apeluje o ostrożność i ograniczone zaufanie do 
ludzi, którzy przychodzą lub dzwonią prosząc o pieniądze.

Wyłudził dwa tysiące
Starsi ludzie coraz częściej za­

wiadamiają policjantów o próbach 
oszustw. To efekt apeli w mediach, 
a także pogadanek, które odbywa­
ją, się także podczas mszy w koś­
ciołach. Jednak ciągle zdarzają 
się tacy, którzy dają się nabierać. 
Przykładem na to jest 76-letni tur­
kowianin, który w poniedziałek, 25 
maja, około godziny 19.00 odebrał

© t o s f e O

37-letn i turkowianin stracił panowanie nad kierownicą i przy ulicy Chopina w jechał re­
naultem w słup. Mężczyzna tw ierdzi, że chciał ominąć kota.

Turek
W  sobotę, 2 3  m a ja , o godz. 

1 2 .5 0 ,  p rzy  u licy  Ż e leń sk ieg o  

w  T u rk u  policjanci zatrzym ali 
32-letniego turkow ianina jadą- 
cego m otorow erem . M ężczyzna 
miał w organizm ie 0, 52 prom ila 
alkoholu.

W  środę, 2 7  m aja, tuż po 
godz. 5 .0 0 ,  u licę Folw arczną  
przemierzał peugeot 407. Za kie­
rownicą samochodu siedział 55-let- 
ni mieszkaniec Turku, który „wy­
dm uchał” 1,52 promila alkoholu.

telefon. W słuchawce usłyszał głos 
mężczyzny, który mówił, że jest 
jego siostrzeńcem . Dzwoniący 
twierdził, że leży w szpitalu i po­
trzebuje 2000 złotych, by zapłacić 
lekarzom. Niczego nie podejrze­
wający starszy pan, jeszcze tego 
sam ego dnia przelał pieniądze na 
podane przez „siostrzeńca” konto.

N astępnego dnia zadzwonił do

Do zdarzenia doszło w środę, 
27 maja, około godziny 20.00. Uli­
cą Chopina jechał renault scenie. 
Za kierownicą sam ochodu siedział 
37-letni m ieszkaniec Turku. Na 
wysokości cm entarza kierowca 
uderzył autem  w słup. Jak  tłum a­

Mocno poturbowana do szpitala w Turku trafiła 16-letn ia  uczennica Zespołu Szkół Technicznych w Turku. Nastolatkę  
przy szkole, na pasach potrącił samochód.

Do wypadku doszło w piątko- (gm ina W ładysław ów ), potrącił
we południe, 29 maja. Gdy przez 
przejście dla p ieszych przy uli­
cy  M ilew skiego, przechodziła 
16-letnia m ieszkanka W yszyny

syna siostry, by zapytać jak się czu­
je. Młody mężczyzna był zdziwio­
ny, bo przecież nic mu nie było. 
W tedy 76-latek uświadomił sobie, 
że został oszukany. Zgłosił więc 
ten fakt policjantom. Funkcjona­
riusze prowadzą śledztwo w tej 
sprawie. Za oszustwo przestępcy 
grozi nawet osiem  lat więzienia.

a

czył policjantom drogówki, na 
drogę wybiegł kot i chciał go omi­
nąć, dlatego stracił panowanie nad 
kierownicą. Choć auto jest mocno 
potłuczona, na szczęście nikomu 
nic się nie stało.

ił

ją renau lt kangoo. Za k ierow ni­
cą sam ochodu siedział 31-letni 
turkow ianin. K aretka zabrała 
uczennicę techn ikum  do szpi­

Nie śpij,
bo cię okradną

Dwa i pół tysiąca euro oraz paszporty, ukradli złodzieje 
Litwinom na autostradzie A 2. Policja szuka sprawców  
przestępstwa.

O kradzieży policjanci poin­
formowani zostali w czwartek, 
28 maja, około 2.30, pół godziny 
po zdarzeniu. Dwaj Litwini wra­
cali z podróży do dom u. Jednak 
do przejechania mieli kilkaset 
kilom etrów  i nie daliby rady 
pokonać ich bez przystanku. 
Zaparkowali więc volksw agena 
transportera na M OPie przy au­

Uwaga! Fałszywe
maile z ZUS-u

Uwaga internauci. Ktoś podszywa się pod Zakład Ubezpie­
czeń Społecznych i rozsyła fałszywe maile. Zaw arte w nich 
załączniki mogą spowodować zawirusowanie komputera.

Inform acja o problem ie poją- rze udział w takiej akcji. Co gor-
wiła się na stronie internetow ej 
ZUS-u. Instytucja ostrzega, że 
k toś podszywając się pod nich 
rozsyłając fałszywe m aile np. z 
inform acją o zwrocie nadpłaty po­
datku. E-maile, k tórych nadaw cą 
jest ZUS, w ysyłane są zaw sze z 
dom eny zus.pl. A dres nadaw cy 
kończy się w nich na @zus.pl.

K om puter zainfekow any ta­
kim  w irusem  m oże zostać użyty 
przez hakera  do ataków  z udzia­
łem tysięcy kom puterów  na raz. 
Na ogół właściciel nie orientuje 
się naw et, że jego  kom puter bie­

tala. D ziewczyna była m ocno 
poturbow ana, jednak  obrażenia 
okazały się nie g roźne i jeszcze 
tego sam ego dnia rodzice zabrali 
ją do dom u.

tostradzie A2, m ieszczącym  się 
w miejscowości Kuny (gm. W ła­
dysławów) , a następnie rozłożyli 
siedzenia i zasnęli. Musieli spać 
bardzo twardo, skoro nie słysze­
li huku wybijanej szyby, a także 
nie czuli, że ktoś grzebie w au­
cie. Z sam ochody zniknęły dwie 
saszetki, w  których było 2500 
euro i paszporty Litwinów. ił

szą za pośrednictw em  złośliwego 
oprogram ow ania h ak e r m oże 
w ykraść z kom putera hasła i lo­
giny do kont. Jeśli otw orzyliśm y 
w cześniej załącznik takiej w iado­
m ości warto dokładnie zeskano- 
wać kom pu ter p rogram am i an­
tyw irusow ym i oraz chroniącym i 
przez oprogram ow aniem  malwa- 
re. Osoby, k tóre w tej dziedzinie 
nie są zbyt dobre, powinny sko­
rzystać z p rostszych program ów , 
jakich wiele m ożna znaleźć na 
stronach  oferujących program y 
antyw irusow e. ił

Kierow ca za rażące narusze­
nie przepisów  ruchu  drogow ego i 
stw orzenie zagrożenia życia, s tra­
cił prawo jazdy. Sprawę wyjaśnia 
policja. ił
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Finał gry o ciepło dla Turku

Getec rozbija bank
Z ciepłem dla Turku je s t trochę jak  w znanej anegdocie o futbolu, gdzie też niby grają wszyscy, a na końcu i tak  wygrywają Niemcy. Wprawdzie ter­

min podpisania umowy planowany je s t na 3 czerwca, ale sprawa dostawcy ciepła dla Turku od roku 2 0 1 8  wydaje się przesądzona na rzecz firmy Getec  
heat&power AG z siedzibą w Magdeburgu. W myśl zaproponowanej przez niem iecką spółkę oferty w Turku zbudowane zostanie nowe źródło ciepła o 
mocy 3 6  M W  termicznych, z którego przez 3 0  lat, licząc od 2 0 1 8 r., m iasto będzie zaopatrywane w energię cieplną. Cena uśredniona jaka  obowiązywać 
ma w pierwszym roku (2 0 1 8 )  dostawy ciepła wynosi 4 4 ,5 9  zł/G J netto, czyli 5 4 ,8 4  zł/G J brutto. A że jes t to cena na źródle ciepła, to dla ostatecznego  
konsumenta należy jeszcze doliczyć koszt przesyłu, który obecnie wynosi 17  zł.

A n ło s ik  p o d  p re s ją  cza su
Zwołując piątkow ą (29 maja) 

konferencja prasow ą burm istrz  
Rom uald A ntosik z góry  zapo­
wiedział, że jej jedynym  tem atem  
będzie rozstrzygnięcie przetargu  
na dostaw ę ciepła dla T u rku  od 
roku 2018. I z kilku pow odów  
trudno  się też tem u dziwić. Ale 
najpierw  w ypada zauważyć, że 
w pierw szym  półroczu sw ojego 
burm istrzow ania, A ntosik w łaś­
nie spraw ie now ego źródła ciepła 
nadał bezw zględny priorytet. A 
w zasadzie to nie miał innej opcji. 
Zaś w całej spraw ie najważniejsza 
wydaje się być presja czasu. Oto 
na 30 g rudn ia  2017r. zapowia­
dane jest w yłączenie z system u 
E lektrow ni „Adamów”, k tó ra  w 
ram ach  swojej ubocznej p roduk­
cji, póki co, zaopatruje znaczną 
część m ieszkańców  T urku  w 
energ ię  cieplną. Co oznacza, 
że przed T urk iem  staje paląca 
spraw a budow y now ego źródła 
ciepła. Tym czasem  należy pa­
m iętać, że w Polsce w szelkie p ro­
cedury  form alno-praw ne związa­
ne z tego typu inw estycją m ogą 
trw ać 10 m iesięcy lub naw et i 
dłużej. Zatem  od razu widać, że 
licząc od dzisiaj, sam  proces in­
westycji m oże się zacząć, gdzieś 
w kw ietniu, maju roku 2016 .1 jest 
to założenie um iarkow anie op­
tym istyczne. Z kolei sam  proces 
budow y, to kolejne 8 -1 0  m iesię­
cy. Zgodnie z planem , czyli przy 
pow yższych założeniach, nowa 
ciepłow nia zostaje ukończona 
gdzieś w okolicach m arca, kw iet­
nia 2017r. Doliczmy dalsze 2-3 
m iesiące na tzw. rozruch  próbny  
i jak  w szystko poszło zgodnie z 
planem , to ciepłow nia je s t w peł­
ni gotow a do eksploatacji gdzieś 
w połowie roku 2017. A jak wia­
dom o z końcem  grudn ia  tegoż 
roku planow any je s t koniec ży­
wota „Adamowa”. Słowem, przy 
idealnym  zbiegu okoliczności, 
m ożem y m ieć kilka m iesięcy 
luzu. I przy dokonanym  w cześ­
niej założeniu, że inw estycja ru ­
sza w czerw cu 2015r. N ależałoby 
jednak  pam iętać, że w naszych 
realiach naw et budow a proza­
icznej rem izy m a kilka m iesięcy 
tzw. poślizgu.

N a jw a ż n ie js z e  w y z w a n ie  
p ie rw s ze g o  p ó łro c z a  

b u rm is trzo w a n ia  A n to s ika
Z pow yższych rozw ażań wy­

nika dość k larow nie, że obej­
m ując 10 g ru d n ia  2014r. fotel 
b u rm istrza  A ntosik nie miał in­
nego w yjścia, jak  spraw ie now e­
go źródła ciepła dla T u rk u  nadać 
abso lu tny  prio ry tet. O czyw iście, 
gwoli praw dy należy pam iętać, 
że w tej spraw ie w październ iku  
2014r., a w ięc za poprzedniego  
bu rm istrza  Zdzisław a Czapli 
og łoszony został p rze targ . P rzy­

Podczas piątkow ej konferencji bu rm istrza  A ntosika o raz  prezesa W ypióra, przedstaw iono ofertę Ge- 
tec-u, k tóry  w ybuduje nowe źródło ciepła dla m iasta. Jest w niej kilka ciekawych punktów . Choćby taki, 
że ciepłownia będzie m iała trzy  możliwe źródła zasilania, w tym  także polski pył węglowy, jeśli pojawi się 
tak i na rynku o odpow iednicb param etrach . Poza tym, Turek przew idyw any jest na siedzibę tej niem ie­
ckiej firm y w Polsce.

ję te  w nim  term iny  rozstrzygn ię­
cia ulegały  kolejnym  zm ianom . 
T ak  czy siak, jedynym  o feren ­
tem , k tó ry  spełnił w ym agane 
specyfikacją p rze targow ą pro­
cedu ry  była firm a G etec. Tym  
sam ym  A ntosik stanął w obliczu 
pow ażnego dylem atu . Albo za­
akceptow ać zaistn iałą  sy tuację i 
narazić się na zarzu t n iep rzem y­
ślanego  pośp iechu , albo un ie­
w ażnić p rze targ , czym  zw iększał 
p resję  czasu. W ybór opcji nieco 
ułatw iły dwie przesłanki. P ierw ­
sza -  cena  przyjęta w specyfi­
kacji dotyczyła roku  2015, a po 
w tóre -  proponow ana przez Ge­
tec łączna kw ota na lat 30 była 
zbyt w ysoka. I te  m.in. a rg u m e n ­
ty przesądziły  o un iew ażnieniu  
p rze ta rg u  w osta tn im  możliwym  
term in ie, czyli 1 kw ietnia. A 
osta tn iego  m arca P rzed sięb io r­
stwo G ospodark i K om unalnej i 
M ieszkaniow ej Sp. o. o. w T urku  
ogłosiło  now y p rze targ . T ym  ra­
zem  cała p ro ced u ra  p rze targow a 
zorganizow ana była w oparciu  
o s tosow ne artykuły  K odeksu 
Cyw ilnego. T a odm ienna od po­
przedniej form uła prze targow a 
zakładała sk ładanie przez p o ten ­
cjalnych oferen tów  sw oich pro­
pozycji negocjacyjnych. Z czym 
w ystąpiło cz te re ch  oferentów : 
G etec h eat& po w er A G , S F W  
Enci^gia Sp. z o . o. z siedzibą  
w  G liw icach, firm a  P G N iG  Ter- 
m ica  SA oraz K onsorcjum  firm : 
E neris  Surowce S A

G ra ło  c z te re c h , a  n a  k o ń c u  
zo s ta ł G e te c

W edle oficjalnej informacji 
przedstaw ionej podczas piątko­
wej konferencji prasowej - W  wy­
niku zgłaszanych uwag i propozycji 
oferentów w części uwzględnionej 
w ostatecznej treści specyfikacji 
warunków zam ówienia powstały 
jednolite dla wszystkich dokumenty 
przetargowe i wyznaczony termin 
złożenia ofert (25  m aja 2 0 1 5 r) .

I jak  już inform owaliśm y, 
okazało się, że w wyznaczonym  
term in ie w płynęła tylko jedna 
oferta złożona przez firm ę G etec 
heat& pow er AG z  M agdeburga 
w N iem czech. O ferta opiewa na 
na łączną kw otę 542. 972. 430 
zł, k tó ra  rozłożona jest na 30 lat. 
O znacza to, że w skazana u śred ­
niona cena w ofercie, to 44,59 z ł /  
GJ netto , a b ru tto  - 54,84 z ł/J .

Porównując kwoty z poprzed­
niego, uniew ażnionego przetargu, 
to łączna kwota jest teraz niższa o 
ponad 25 min złotych, a uśrednio­
na cena netto o nieco ponad 2 z ł /  
GJ mniej. Bowiem w poprzednim  
przetargu ta uśredniona cena wy­
nosiła ok. 46,67 zł/G J netto. Inną 
równie ważną, a może naw et bar­
dziej istotną różnicą jest fakt, że 
cena poprzedniej oferty Getec-u 
dotyczyła poziomu roku 2015 Co 
oznaczało możliwość jej w zrostu 
do roku 2018. Tym czasem  właś­
nie roku 2018 dotyczy cena pro­
ponow ana w aktualnej ofercie. Za 
ilustrację tego problem u niech

posłuży fakt, że w tym roku nowa 
cena zaproponow ana przez ZE 
PAK jest wyższa od poprzedniej 
o 4,3 proc.

Tanio ju ż  b y ło  
C hociaż cena z jaką przyjdzie

się nam  w T urku  zm ierzyć z po­
czątkiem  roku 2018 będzie istot­
nie wyższa niż obow iązująca na 
chwilę obecną, to jednak  oferta 
Getec-u wydaje się być bardziej 
atrakcyjna niż propozycje ze stro­
ny potencjalnych konkurentów . 
O ile bow iem  cena zasilanej py­
łem  w ęglow ym  ciepłowni G etec 
m a w ynosić w spom niane 44,59 
z ł/G J netto  u źródła, to  w przy­
padku ciepłowni na gaz ziem ny 
cena ta p rzekracza 49 zł/G J, przy 
w ęglu kam iennym  je s t to poziom 
54 z ł/G J, a przy spalaniu tzw. 
kalorycznych odpadów  kom unal­
nych -  naw et 70 z ł/G J. Oczywi­

ROCLAMA

Drogi Kliencie!
Przyłącz się do grona Uczestników 
ogólnopolskiego programu lojalnościowego

- Punkty za zakupy
- W ym iana punktów na bony tow arow e
- Łatwy dostęp do informacji o zakupach i bonusach

START 01.06.2015
Szczegółowy regulamin programu znajdziecie Państwo na w w w.turek.spolem .org.pl 

ora2 we wszystkich 45 placówkach handlowych Spółdzielni "Społem" w Turku

ście dzisiejsze niespełna 32 zł/G J 
netto  je s t ceną m ającą ch arak te r 
kończącego się m arzenia. Bo jak 
w iadom o, jeśli chodzi o ciepło, to 
w T urku  tanio już było.

Turek s le d z ib q  p o ls k ie g o  
o d d z ia łu  firm y  G e te c

O prócz ceny są  jeszcze dw a 
inne argum enty , k tó re  mogły 
przem aw iać za ofertą firm y G e ­
tec. N ajpierw  ten, że N iem cy jako 
jedyni zaakceptow ali surow e wa­
runk i staw iane przez m iasto, od­
nośnie ew entualnych kar um ow ­
nych z tytułu niewyw iązania się z 
umowy. Nieoficjalnie słychać w 
kuluarach  p rzetargu , że to właś­
nie przy tym  w ym ogu pozostali 
oferenci powiedzieli o sta teczne 
pass. O tym jak  bardzo G etec  był 
zdeterm inow any w spraw ie tur- 
kow skiego p rzetargu  świadczy 
deklaracja, że to w łaśnie T u rek  
m a stać się siedzibą polskiej fi­
lii tej firmy. Z zaprezentow anej 
podczas piątkow ej konferencji 
prasow ej informacji wynika, że 
ciepłow nia pow stanie na działce 
o pow ierzchni 1,4 ha zlokalizo­
wanej na te ren ie  Tureckiej S tre­
fy Inwestycyjnej, a konkretn ie  
w bliskim  sąsiedztw ie zakładu 
firm y M esser, k tó rego  budow a 
w łaśnie je st finalizowana.

O ferent zapro po no wał ciepłow­
nię o trojakim  zasilaniu: 1 / - pył z 
w ęgla brunatnego; 2 /  - gaz ziem ­
ny; 3 /  - zrębki. W  um owie, której 
oficjalne podpisanie zaplanowano 
już na 3 czerw ca br. m a znaleźć 
się jeszcze jeden  intrygujący za­
pis. A mianowicie, jeżeli na ryn­
ku polskim  znajdzie się paliwo w 
postaci pyłu węglowego o w ym a­
ganych param etrach  i atrakcyjne 
cenowo, to nim będzie zasilana 
turkow ska ciepłownia. I w reszcie 
na koniec, firm a z M agdeburga, w 
swojej strategii uwzględniła moż­
liwość w ydłużenia pracy E lektro­
wni ,A dam ów ”. N a chwilę obecną 
je s t to wprawdzie hipoteza wielce 
teoretyczna, niemniej jej uw zględ­
nienie przez G etec stanowi jesz­
cze jeden dowód na determ inację 
niem ieckiej spółki na zainw esto­
w anie w T urku.

A n d rz e j J a re k

itt/lki
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gą Kultura, czyli 
’■ stan k lęski

Nawet na turkowską prowincję 
dotarł klimat lamentowania nad 
kulturą, czyli m. in. nad dramatycz­
nie niskim poziomem czytelnictwa, 
zapaścią rynku książki czy stanem 
bibliotek. A ostatnio w  lokalnych 
mediach pojawiają się tytuły w  ro­
dzaju -  Noc bibliotek -  noc poraż­
ki? Tylko nie za bardzo rozumiem 
zarówno znaku zapytania, jak i 
ewentualnego zdziwienia panują­
cym stanem rzeczy. Przecież to jest 
jedynie prosta konsekwencja upra­
wianej od lat polityki. Aż chciałoby 
się zawyć, że polityki uprawianej jak 
powiat długi i szeroki. Chociaż do­
tąd można było odnieść wrażenie, 
że na turkowskiej prowincji w szyst­
ko jest w  jak najlepszym porządku 
również w  obszarze szeroko rozu­
mianej kultury. Dlatego obowiązy­
wało hasło -  W szystko gra i buczy, 
a jedynie jacyś sfrustrowani pisma­
cy czepiają się nie wiadomo dlacze­
go. I nikt jakoś nie zauważał jednej, 
wielkiej grandy. A mianowicie, że 
tu nie chodzi jedynie o jakieś domy 
kultury czy inne biblioteki, ale o to, 
że ten cały społeczny system  działa 
coraz gorzej. Bo co z tego, że raz do 
roku krajowe media pochlipały nad 
faktem, że połowa Polaków nawet 
jednej książki nie miało w  ręku. Ale 
przecież nikt poważny nie będzie 
się przejmował takimi duperelami.
I nikt nie walnął pięścią w  stół na 
dyrdymały opowiadane przez by­
łego burmistrza o wyjątkowej pra­
cochłonności branży bibliotecznej. 
Dlatego może i dobre się stało, 
że urzędujący burmistrz powołał 
na stanowisko swojego zastępcy 
odpowiadającego także za obszar 
kultury jegomościa dość średnio 
w  tym zorientowanego. Bo gość 
znający się na rzeczy byłby może w 
stanie jakoś tam przypudrować cały 
ten syfilis. A tak panującą tu nędzę 
widać w  całej okazałości.

Podobnie można być wdzięcznym 
wójtowi Władysławowa i jego eki­
pie. Gość nie tylko wziął i pozamy­
kał biblioteki, ale był na tyle uczci­
w y w  pokazaniu, gdzie ma swoich 
krajan, że wcześniej zainkasował 
podwyżkę płacy, a jego poplecznicy 
sięgnęli po tłustsze diety. Zresztą 
żałosny śmiech zbiera, jak się czyta 
o kwotach jakie zostaną zaoszczę­
dzone na zamknięciu bibliotek w  
Kunach i W yszynie. Razem ponoć 
wypadnie całe 30 tysięcy złociszy 
rocznie. A w  samych Kunach bę­
dzie jakieś siedem!!! To jest jakieś 
niepoważne, że w  ogóle mówi się o 
wydatkach tego rzędu.

Najparadniejsze w  tym spychaniu 
społeczeństwa w  otchłanie ciemno­
grodu jest podlewanie tego sosem 
rodem z popularnej ostatnio rekla­
my sięgającej po hasło - Myśl tech­
nologicznie! Czyli, że czytelnictwo 
w  całym kraju ponoć zabija inter­
net, komputery i generalnie nowe 
media elektroniczne. Wolne żarty, 
albo kpiny z pogrzebu. Podobnie 
jest z zachęcaniem mieszkańców 
wiosek z zamkniętymi bibliotekami 
do częstszego odwiedzania książni­
cy w  stolicy gminy. Przecież efekt 
będzie taki, że czytelnictwo jeszcze 
bardziej poleci na łeb na szyję.

Ten sam efekt mają również 
symboliczne wydatki na uzupełnia­
nie księgozbiorów. W  tej sytuacji 
proszę się nie dziwić, że ludziska 
hurmem nie zjawiły się nocą w 
miejskiej bibliotece. Bo jak tak dalej 
pójdzie, to nawet w  dzień mało kto 
tam zajrzy.

Doszło do tego, że w  sprawie 
bibliotek i czytelnictwa w gminach 
powiatu tureckiego czas ogłosić 
stan klęski żywiołowej. Dwa tygo­
dnie temu ubzdurałem sobie, że 
dobrą okazją do bicia na alarm w 
tej sprawie mógł być obchodzo­
ny z przytupem Dzień Biblioteka­

rza. 0 słodka naiwności. Odnoszę 
wrażenie, że z czytelnictwem i z 
bibliotekami jest trochę tak jak z 
powiedzonkiem o wojnie. Czyli, że 
jest to zbyt poważna sprawa, aby 
pozostawić ją jedynie w  rękach sa­
mych generałów. W  tym przypadku 
bibliotekarzy i samorządowców. 
Podobnie zresztą do sytuacji, gdy 
nasi, hm, drodzy samorządowcy 
zaczynają deliberować o wspólno­
cie samorządowej.

Obserwujemy ostatnio powszech­
ny proceder hucznego świętowania 
srebrnego jubileuszu tzw. samorzą­
du terytorialnego. Czyli 25-lecia od 
wyborów do rad gmin jakie odbyły 
się 27 maja 1990r.

Może jestem przeczulony, ale 
osobiście doradzałbym ostrożność 
i wstrzemięźliwość w  organizo­
waniu nazbyt hucznych jubli. Bo 
chciałbym nieśmiało zauważyć, że 
nie dalej jak niedzielę wcześniej 
pewien gość stracił posadę straż­
nika żyrandola. A zaszkodziło mu 
m. in. zbyt otwarcie głoszone ha­
sło o wielkim sukcesie ostatniego 
ćwierćwiecza. Nawet bronkobusy 
mu nie pomogły.

Za to o swoim powodzeniu nie 
musi w  Turku zapewniać prywatna 
służba zdrowia. Sądząc po taśmowo 
powstających inwestycjach, to nasze 
miasto za chwilę wyrośnie na moca­
rza w  liczbie metrów kwadratowych 
prywatnych przychodni przypadają­
cych na statystycznego mieszkańca. 
Słowem, turkowscy słudzy Eskulapa 
budują istne pałace. Ciekawe czy jed­
nocześnie da się zaobserwować inne 
zjawisko. A mianowicie, czy wraz ze 
wspomnianą ekspansją sektora pry­
watnego, w  publicznej służbie zdro­
wia coraz bardziej będzie zyskiwać 
na popularności lancet i... święcona 
woda. Ale najpierw musimy zamknąć 
biblioteki.

Andrzej Jarek

Srebrny jubileusz demokracji lokalnej

Turek pod
samorządów

A k u ra t w  m in io n ą  środę m in ę ło  ró w n iu tk ie  2 5  la t  
od p ie rw szych  w yb o ró w  sam o rząd o w ych  w  III RP  
przeprow adzonych  2 7  m a ja  1 9 9 0 r .  Z  te j  o kaz ji w  
Turku  zap lan o w an o  ju b ile u s zo w e  obchody ć w ie rć ­
w ie c z a . S zko d a ty lk o , że  c a ła  im preza  p rzyg o to w an a  
zo s ta ła  w  m ocno  zm ito lo g izo w an ym  sosie  z d o d a t­
k ie m  o b fic ie  s e rw o w a n e j w aze lin y .

F akty  i m ity  sprzed  
ć w ie rć w ie c z a

O bserw ując oficjalne obchody 
kolejnych, co bardziej okrągłych 
rocznic pierw szych w yborów  sa­
m orządow ych w III RP n ie trud ­
no było zauważyć jak zm ieniała 
się m itologiczna opow ieść o tym 
w ydarzeniu i jego kontekście. No 
cóż, zm ieniają się okoliczności i 
bohaterow ie z nimi kojarzeni.

Czasam i były to h istoryczne 
mity całkow icie rozm ijające się z 
faktami. Oto w cześniejsze jubile­
usze tu rkow skie niosły przesłanie 
o zwycięstwie sił posolidam oś- 
ciowych w w yborach z 27 maja 
1990r.

Tym czasem  tam tą kam panię 
w yborczą zdom inow ała rywaliza­
cja m iędzy lokalnym i działacza­
mi K om itetu O byw atelskiego, a 
kandydatam i w ystaw ionych bez­
pośrednio  przez NSZZ „Solidar­
n o ść”. O 30 m iejsc w ówczesnej 
Radzie M iejskiej T u rku  tylko z 
tych dw óch list rywalizowało 46 
kandydatów . Podczas, gdy po­
zostałych sześć kom itetów  wy­
borczych wystawiło łącznie 23 
kandydatów . Zatem  w T u rk u  69 
chę tnych  rywalizowało o 30 m an­
datów. 21 m iejsc w ów czesnej ra­
dzie miejskiej uzyskali kandydaci 
KO, 7 -  NSZZ „Solidarność”, a po 
jednym  m andacie przypadło dla 
S tronnictw a D em okratycznego i 
ZNP. Przeglądając listę radnych 
w ybranych w maju 1990r. tru d ­
no doszukać się nazw isk liderów  
turkow skiego Sierpnia roku 1980. 
Rada M iejska T urku  I kadencji 
zdom inow ana została całkow i­
cie przez przedstaw icieli w arstw

inteligenckich . Nic też dziwne­
go, że w ybrani wówczas ojcowie 
m iasta patrzeli na T u rek  przez 
okulary swojej g rupy społecznej. 
W  dodatku przyszło im żyrować 
neoliberalną politykę gospodar­
czą w prow adzaną w ówczas przez 
praw icową ekipę rządową. Co z 
początkiem  roku  1994 przełożyło 
się na 10 tysięcy bezrobotnych 
w całym  reg ion ie turkow skim  
(tzn. dzisiejszy powiat plus gm ina 
Uniejów i Świnice W arckie). Je d ­
nak łatwy do przew idzenia efekt 
polityczny tej ślepoty społecznej 
całkow icie zaskoczył lokalne eli­
ty  w w yborach sam orządow ych 
1994r. Tylko 6 radnych pierw szej 
kadencji ponow nie uzyskało m an­
daty, a zdesperow ani w yborcy na 
osiem  lat zawierzyli lokalnej lewi­
cy. Chociaż to też je st jakaś form a 
społecznej mitologii. C hoćby dla­
tego, że w w yborach roku 1994 w 
T urku  do lokali pofatygowała się 
naw et nie jedna trzecia upraw ­
nionych. No cóż, to tylko jed en  z 
efektów  rozczarow ania III RP.

K o m u  w  o c z y  w ia ły  
w ia try  historii

Tyle że przedstaw iciele lokal­
nych elit kojarzonych z prawicą 
chcieli widzieć w tym spuściznę 
po PR L u, a nawet po kom unizm ie 
w szczególności. Czego echa po­
brzmiewają także po przerżnię­
tych ze szczętem  przez turkow ­
ską prawicę w yborach roku 1998. 
G eneralnie, w śród turkow skich 
elit od początku zauważalne było 
nieszczególne przywiązanie do 
poglądów. No, m oże poza odwo­
ływaniem się do jaskiniowej w ersji 
antykom unizm u. W dodatku, tej

r- INFORMACJA ------—□
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- Kancelaria prowadzi sprawy z zakresu praw cywilnego, 
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- Kancelaria obsługuje osoby fizyczne i kompleksowo firmy.
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- Windykacja należności
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- Odwołania od decyzji ITD, zwrot podatku VAT z zagranicy
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świetlany
ą mitologią
skądinąd niezbyt lotnej klasie poli­
tycznej jeszcze z innej strony wiały 
w oczy wiatry historii. Jak choćby 
od strony chaotycznych zmian or­
dynacji wyborczej, czy z powodu 
wprow adzenia instytucji powiatu, 
która zdziesiątkowała najlepszy 
m ateriał ludzki. Zaś za najgłębszą 
dem oralizacją miejscowej klasy po­
litycznej stoi wprow adzenie w roku 
2002 w yborów  bezpośrednich 
burm istrzów  w przypadku Turku. 
Rada jako ciało stanow iące zostało 
sprow adzone do roli przysłowio­
wego kwiatka do burm istrzow skie­
go kożucha, a radnym  pozostał 
zwykły klientelizm i rozpasane die- 
tożerstwo. Co znakom icie ułatwiał 
w spom niana kom pletna bezideo- 
wość. Od lewa do prawa.

N a  srebrny Jubileusz b a jk a  
o w s p ó ln o c ie  s a m o rz q d o w e j

W  tej sytuacji trudno było dalej 
opowiadać bajdy o szkodzących sa­
morządowi złych kom uchach. Stąd 
pom ysł sięgnięcia po nowy reper­
tuar mitologiczny, k tóry  na środo­
wej gali zaprezentow ał prof. M arek 
Szewczyk z UAM. Główne przesła­

nie tej nowej narracji sprow adza 
się do tego, że na pierw szym  planie 
ustroju gm iny jest lokalna wspól­
nota sam orządow a. -Ta wspólno­
ta samorządowa wyposażona we 
władztwo -  przekonywał prof. 
Szewczyk. No cóż, adaptując zna­
ne pow iedzenie o armii pruskiej, 
k tóre m a swoje państwo, m ożna 
by zauważyć, że w naszym  przy­
padku, to raczej władza lokalna ma 
swoją społeczność. Fikcję ustroju 
sam orządow ego jako rzekom ej 
wspólnoty jakżeż trafnie oddaje 
znane pow iedzonko, że sam orząd 
dlatego nosi taką nazwę, bo w ó jt/ 
burm istrz sam  rządzi. Posługiwa­
nie się taką fikcją natury prawnej 
jak  „wspólnota sam orządow a” w 
najlepszym razie jest zaklinaniem  
rzeczywistości, albo naw et urąga­
niem ze zdrow ego rozsądku. Po­
dobnie zresztą jak środow y jubel, 
k tóry  w zaproponow anym  przez 
organizatorów  kształcie równie do­
brze m ógłby się nie odbyć.

O  roli sza le tu  w  p o lity c z n y c h
d z ie ja c h  Turku 

Na zakończenie coś w rodzaju
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anegdotki m ogącej być ilustracją 
impotencji władzy lokalnej dla 
niepoznaki zwanej w spólnotą sa­
morządową. Otóż przez minione 
ćwierć wieku niejeden turkowski 
radny swoją sam orządow ą karie­

rę zawdzięcza hasłom  budowy 
m iejskiego szaletu. Tym czasem  
upłynęło 25 lat i trwa już siódma 
kadencja rady miejskiej, a na idei 
budow y tego przybytku w T urku 
nadal m ożna budow ać sam orządo­

wą karierę polityczną. Oczywiście 
w ram ach w spólnoty sam orządo­
wej. Co dedykuję nie tylko 170 do­
tychczasow ym  radnym  miejskim, 
ale i przyszłym chętnym  do rajcow- 
skiego m andatu. A n d rz e j J a re k

K A M P A N IA  IN FO R M A C YJN A  M IN ISTER S TW A  IN FR A S TR U K TU R Y I RO ZW O JU

Porozmawiajmy o Funduszach (Europejskich

K laster m ody i producentów  odzieży
A leksander siedzi p rzy  biurku 
w swojej agencji reklamowej, 
(słyszym y głos sekretarki) P rz y ­

szła jakaś pani od klastrów. Po­
wiedziałam, że pan jest.
A: Przecież za chwilę wychodzę. 
No dobrze, niech wejdzie, (wcho­
dzi Katarzyna, witają się, a on cią­
gnie dalej) Przepraszam, ale je ­
stem  strasznie zabiegany. Chce 
pani wiedzieć, co to jest klaster? 
K: Ja właściwie...
A: Wiem, wiem. Fundusze Euro­
pejskie, Inteligentny Rozwój, Pro­
gramy Regionalne. Klaster to jest 
organizacja skupiająca przedsię­
biorców, ale i jednostki badawczo- 
-rozwojowe. Razem wymyślają, 
produkują i promują jakieś wspól­
ne przedsięwzięcie, co każdemu 
z nich się opłaca. Opowiem to 
pani na przykładzie.
K: Tak, ale ja...
A: Proszę mi zaufać. To znaczy nie 
do końca, bo nie wyjawię pani 
swoich konkretnych planów. Fir­
my, o których będę mówił me 
istnieją, proszę nie szukać ich 
w Googleu (mówiąc to sięga do 
szafki, wyjmuje stosik talerzyków, 
rozstawia je  / pisze na karteczkach, 
które potem  kładzie na talerzykach 
-  nazwy miast skrótami) -  tu pani 
ma Ełk, tu Olsztyn, tu Lublin, a tu... 
później pani powiem. Powiedzmy, 
że Ełk wyprodukuje dwa innowa­

cyjne materiały na odzież spor­
tową. Jeden będzie się nazywał 
Pollander, a drugi Pollandax.
K: Czym się będą różniły?
A: Na razie przede wszystkim na­
zwą. (śmieje się) Pracują nad nimi 
specjaliści od technologii z m ałe­
go laboratorium, też w Ełku. Moż­
na by te tkaniny później sprzeda­
wać, ale...
K:.. .ale producentowi bardziej się 
opłaca związać z kimś, kto szyje 
sportowe ubiory.
A: O, skąd pani to wie? Nie tylko 
sportowe. Ten nowy materiał m o­
że też być przydatny w służbach 
mundurowych. W każdym razie 
szwalnia jest w Lublinie. Ja jestem 
z Olsztyna i mam tu małą agencję 
reklamową. Wzór odzieży wymy­
śli odlotowa projektantka. Polka 
mieszkająca w Berlinie, która ma 
już tam własne kanały sprzedaży 
i właśnie wchodzi na rynek au- 
st r i ac k i .(na pustych dotąd talerzy­
kach kładzie kartki z  nazwą Berlin 
i Wiedeń) Rozumie pani?
K: Rozumiem, tylko ze...
A: Będziemy testow ać wzory 
i materiały, ale też banalne zda­
wałoby się zagadnienie, czy wy­
brać zamki błyskawiczne, czy 
tradycyjne guziki.
K: Najlepiej jedno i drugie.
A: Pani jest nadzwyczajna! Ma 
pani intuicję. Tak właśnie zrobi­

my! Zdublujemy zapięcia, w razie 
jakiejś awarii to się przyda. A pro­
pos -  zamki błyskawiczne pro­
dukują w Lublinie. Słowem, kla­
ster trochę przypomina dawną 
spółdzielnię. Ja działam w jed­
nym regionie, choć producenci 
mają siedziby w różnych m ia­
stach. Jako regionalny koordyna­
tor klastra m ogę wystąpić o dofi­
nansowanie unijne, a moja agen­
cja zajmie się marketingiem, re­
klam ą i budowaniem strategii 
działania. To sam o można zrobić 
w każdym z regionów. Są na to 
środki z unijnego programu Inte­
ligentny Rozwój. Mają wspierać 
większe przedsięwzięcia, także 
w skali międzynarodowej.
K: Chcę coś panu...
A: (nie słucha, składa papiery) 
Cieszę się, że m ogłem  pani to 
wyjaśnić, ale muszę panią prze­

prosić, bo jestem umówiony z pro­
ducentem. .. Ciekawe, czy zgadnie 
pani czego?
K: Guzików.
A: Jest pani genialna. Proszę, tu 
jest moja wizytówka. Niech pani 
mi da swoją. Szkoda, żeby taka 
osoba się marnowała, (podają 
sobie wizytówki) Tak. Guzików. 
Ten producent zaczynał jeszcze 
przed wojną. Ma 9 0  lata. Jasna 
głowa, tem peram ent 50-latka... 
K: i jest z Suwałk? (kładzie na pu­
stym  talerzyku wizytówkę, na któ­
rej przed chwilą napisała flam a­
strem  „Suwałki”, A patrzy zdziwio­
ny) Dziadek przeprasza, ale za ­
pomniał, że ma dziś uroczystość 
70-lecia matury. Dlatego tu je­
stem. A on przesyła garść guzi­
ków na szczęście (wysypuje z wo­
reczka guziki).

Stanisław Tym

Klaster, czyli innowacja
Współpraca firm z różnych województw oraz 
innowacyjne projekty będą mogły uzyskać 
dofinansowanie z Programu Inteligentny 
Rozwój. Celem takich przedsięwzięć jest 
wejście na nowe rynki, zwiększenie 
konkurencyjności i tworzenie nowych miejsc 
pracy. Takim klastrem może zarządzać jeden 
z producentów albo projektantów, firma 
doradcza, agencja reklamowa, marketingowa 
czy inna instytucja otoczenia biznesu.
O wsparcie z Programu Inteligentny Rozwój 
będą się ubiegać -  poza małymi i średnimi 
przedsiębiorstwami -  także ośrodki naukowe, 
uczelnie i centra akademickie, jak również 
konsorcja z udziałem firm i jednostek 
naukowych.

Więcej informacji o Programie:
www.funduszeeuropejskie.gov.pl

Bezpłatne informacje o Funduszach 
Europejskich uzyskasz w Sieci Punktów 
Informacyjnych Funduszy Europejskich. 
Odwiedź i dowiedz się, czy Ty, Twoja firma 
lub organizacja możecie skorzystać 
z dofinansowania.

Adresy Punktów znajdziesz na stronie:
www.funduszeeuropejskie.gov.pl/punkty

Film „Porozmawiajmy 
o Funduszach 
Europejskich” 
oglądaj na YouTube
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STRATfCIA SPÓJNOŚCI
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Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna
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Czwartkowa (2 8  maja) se­
sja Rady Powiatu Tureckie­
go dostarczyła kolejnych 
dowodów na podobieństwo 
te j instytucji do minionego 
ustroju, który starał się mo­
zolnie rozwiązywać liczne 
problemy gdzie indziej raczej 
niewystępujące i nieznane. 
Dla powiatu takim  polet­
kiem , na które zawsze moż­
na liczyć, że mniejszy lub 
większy problem może się 
na nim pojawić jest szpital i 
jego okolice.

B e łk o t czy li s k a rg a  
c z ę ś c io w o  z a s a d n a

Tym razem  jakieś dwa tuziny 
powiatowych sam orządow ców  
pracowicie mozoliło się nad skar­
gą na p.o dyrektora SP ZOZ w 
T urku Dawida Klechę jaką złożyła 
Ewa Dopierała, szefowa N iepub­
licznego Zakładu Opieki Zdrow ot­
nej „VITA” s.c. z siedzibą w Kło­
dawie. Najogólniej rzecz biorąc, 
skarga dotyczy przeprow adzenia 
i rozstrzygnięcia konkursu  na 
usługi m edyczne w Dziale Pom o­
cy Doraźnej i Przyjęć. W obec p.o. 
Dawida Klechy sform ułow ane zo­
stały trzy zarzuty, tj.:

1 /  nie udzielania inform acji o 
p rzebiegu konkursu  oraz o jego 
rozstrzygnięciu;

2 /  odrzucenie oferty skarżą­
cej z uwagi na niespełnianie wa­
runków  form alnych;

3 /  podpisyw anie um ów  o 
udzielaniu św iadczeń zdrow ot­
nych jeszcze przed upływ em  te r­
m inu w yznaczonego do w nosze­
nia odwołań.

Najpierw cała spraw a stano­
wiła pole p rzepychanek  w sa­
m ym  szpitalu. Dalej trafiła pod 
obrady Komisji Rewizyjnej i to 
ponoć trzy razy. W  tzw. m iędzy­
czasie ten  otw arty konflikt trafił 
pod obrady Zarządu Powiatu. I 
w reszcie rzecz stanęła na czw art­
kowej sesji Rady Powiatu. Ta zaś 
w spraw ie rzeczonej skargi na 
K lechę w ypracow ała stanow i­
sko, w myśl k tórego  skarga je s t 
częściow o zasadna (punkty 2 i3). 
N atom iast nie potw ierdza zrzutu 
w punkcie 1. Inaczej mówiąc, na­
ruszenie praw a jednak  jak ieś tam  
było i skarżącej przyznaje się ra­
cję, ale częściow o i nie do końca. 
Co ostatecznie radni powiatowi 
potw ierdzili stosow ną uchw ałą. 
W arto jednak  zaraz zauważyć, że 
z  obfitej dokum entacji jaka tow a­
rzyszy całej spraw ie wyłaniają się

Dlaczego powiat może przypominać PRL

W drodze do Szuflandii

O sukcesie mogą mówić A m adeusz Dzikowski i Alina Żydziak, którym  udało się nakłonić powiatowych 
radnych do w sparcia w yjazdu turkow skiej grupy PaT  do stolicy, gdzie odbędzie się spotkanie takich grup 
z całej Polski.

obrazki nie do końca klarow ne.
P rzetarg i n a  g ra n ic a c h  

sza leń s tw a
Na przykład - nikt jakoś nie 

naciskał na wyjaśnienie, co zade­
cydowało, że w wyniku przetargu 
w ybrano oferty droższe dla zam a­
wiającego, czyli szpitala w Turku. 
M oże stały zatem  jakieś racjonal­
ne przesłanki, ale publicznego 
wyjaśnienia spraw y nie usłyszeli­
śmy. Podobnie zresztą jak w kwe­
stii personelu ratowniczego jakie 
rywalizujące o kontrakt podmioty 
zgłaszały jako zatrudnionych. Być 
może da się uzasadnić rozstrzyg­
nięcie przetargu, w myśl którego 
lwia część kontraktu  na usługi 
m edyczne przypadła spółce Iva 
PTT powiązanej z Piotrem  Itcza- 
kiem. Sprawa ta tym bardziej god­
na jest precyzyjnego wyjaśnienia, 
gdy przypom nim y sytuację z po­
przedniej kadencji, w której były 
starosta Zbigniew Bartosik odsą­
dzany był od czci i wiary za swą 
niezbyt przem yślaną wypowiedź 
o dzieleniu tortu  usług m edycz­
nych. Co ciekawe, dwie postacie 
w ystępują zarówno teraz, jak we 
w cześniejszym  dzieleniu m edycz­
nego tortu. Paradoksalnie są to:

Piotr Itczak i jego Iva PiT oraz 
Ryszard Bartosik, onegdaj lider 
opozycji, a obecnie w icestarosta.

Ale to w szystko należy uznać 
za historyjki bez znaczenia przy 
takim  ustrojow ym  bezhołow iu 
za jaki trzeba uznać sytuację, w 
której szpital powiatowy, czyli SP 
ZOZ m u si/m o że  (niepotrzebne 
skreślić) ogłaszać coś takiego 
jak prze targ  na usługi m edycz­
ne w Dziale Pomocy D oraźnej i 
Przyjęć w zakresach:

- zespół transpo rtu  san itarne­
go specjalistycznego oraz nocna 
i św iąteczna wyjazdowa opieka 
lekarska i am bulatoryjna;

- Zespoły Ratownictwa M e­
dycznego.

S zu flan d ia , czy li g d z ie  
s k a rg a  k o ń c z y  sw ój b y t
Ano do takich  chorych  sytua­

cji m usi dochodzić, gdy postsoli­
darnościow a praw ica przy w spar­
ciu postpeerelow skiej lewicy 
doprow adziła do „urynkow ienia” 
służby zdrow ia i nie tylko. Bo 
przecież czym różni się szpitalny 
p rze targ  na usługi ratow nictw a 
m edycznego od sytuacji, gdy 
obiekty wojskowe, w tym  kosza­
ry, strzeżone są przez pryw atne

firmy ochroniarskie. A ilustracją 
całkowitej bezsensow ności tej 
sprokurow anej przez oficjalne 
instytucje afery m oże być odpo­
wiedź pow iatowego radcy praw­
nego na pytanie o dalsze losy 
uchw ały Rady Powiatu w spraw ie 
rzeczonej skargi. -Skarga kończy 
swój byt po uchwaleniu je j przez 
Radę Powiatu. Inaczej m ówiąc, 
szczęśliwie ląduje w powiatowej 
„Szuflandii”.

R adn i id q  p o  k o m o rn e  
n a w e t  d o  szko ły  m u z y c z n e j

Podobnie w ydum aną historią 
wydaje się być spraw a Państw o­
wej Szkoły Muzycznej. Kon­
kretn ie zaś podnoszony przez 
radnych powiatowych D ariusza 
M łynarczyka i M ariana M. M ar­
czew skiego zarzut niepłacenia 
czynszu przez PSM za użytko­
wanie lokali należących do I LO 
w T urku, k tóre z kolei jest pla­
cówką powiatową. No cóż, do­
m aganie się przez powiat opłat 
czynszowych od Państwowej 
Szkoły M uzycznej są objawem 
niebezpiecznego zbliżania się do 
granic jakiegoś szaleństwa. T rud ­
no nawet podtrzym ywać zarzuty 
pod adresem  H enryka Krańca i

kojarzonego z nim  Turkow skie­
go Tow arzystwa M uzycznego. A 
to że bezpłatnie podnajmuje od 
PSM lokale, a to znów, że jeszcze 
w roku 2007 jako ów czesny dy­
rek tor PSM podpisywał um owę o 
najmie występując w roli jednego 
z członków Zarządu Powiatu. Czy 
aby w podnoszonych tak grom ko 
przypadkach nie mówimy o kwo­
tach  na przysłowiowe waciki? Bo 
należałoby się raczej zgodzić z 
opinią jednego z internautów , któ­

r e g o  zdaniem  sam orząd powia­
towy powinien prędzej pomyśleć 
o hojnym w sparciu finansowym 
szkolnictwa m uzycznego niż chci­
wie rozglądać się za kom ornym  
od tego typu placówek.

N ie  b le rzm y  p rz y k ła d u  
z b o h a te ra

„ K u p c a  w e n e c k ie g o ”
Dlatego w tym miejscu nale­

żałoby przypom nieć wydarzenia 
z początku i z końca czwartkowej 
sesji. Najpierw Alina Żydziak, na­
uczycielka z LO wraz z uczniem 
tej szkoły A m adeuszem  Dzikow­
skim  zaapelowali o w sparcie przez 
sam orządow ców  akcji pod nazwą 
Profilaktyka a T y  (PaT). T ur­
kow ska grupa PaT-a działa przy 
w sparciu K om endy Powiatowej 
Policji w T urku, a koordynatorem  
zrzeszonych w tej grupie gim na­
zjalistów i licealistów z powiatu 
tureckiego jest w spom niana już 
Alina Żydziak. W najbliższych pla­
nach turkow skiej grupy PaT jest 
wyjazd do W arszawy na X Przy­
stanek  PaT. Co oznacza poważne 
koszty. Stąd też lobbowanie o pie­
niądze na sesji powiatowej. Skąd­
inąd skuteczne, bo na końcu sesji 
okazało się, że sam orządow cy za­
deklarowali łącznie 2050 złotych. 
Co nie wydaje się jakąś specjalnie 
w ygórow aną kwotą, bo stanowi 
ona naw et nie 10 proc, sum y mie­
sięcznych diet radnych. To raz. A 
dwa -  radni nie sprawiają wraże­
nia aż tak pozbawionych realizmu 
chciwców, którzy m arzą o wyżyło- 
waniu wyższej kwoty m iesięczne­
go czynszu od szkoły muzycznej. 
Chyba, że ulubionym  przez nich 
bohaterem  literackim  jest ktoś w 
rodzaju Shylocka z Szekspirow ­
skiego „Kupca w eneckiego”.

A n d rze j J a re k

Madysławowscy radni sobie podnieśli, więc teraz...

Sołtysi latają jak głupi,
i też chcą podwyżek

Zbierają podatki, roznoszą kurendy, uczestniczą w sesjach gminnych, walczą o swoich mieszkańców, a gdy wydarzy się jakako lw iek  klęska, to  
właśnie sołtys jes t pierwszy na m iejscu. Robią dużo, dlatego tak  jak  radni za swoją pracę sołtysi z gminy W ładysławów chcą w ięcej pieniędzy.

Sołtys m a wiele zadań, oczy­
wiście reprezentu je swoje sołe­
ctwo na zew nątrz, ale też  pobie­
ra podatki lokalne, w ystępuje do 
wójta czy burm istrza  z w nioska­
mi, propozycjam i i inicjatywami, 
zwołuje zebran ie w iejskie i p rze­
w odniczy jego  obradom  a także 
bierze udział w sesjach  rady. 
To w szystko oczyw iście nie za

darm o, bo sołtysi podobnie jak 
radni otrzym ują diety. A diety to 
w iadom o jedynie rekom pensa­
ta za zaangażow any społecznie 
czas. Sołtys to nie „zawód”.

Jednak  kiedy, tak  jak w gm i­
nie W ładysławów, podwyżki diet 
fundują sobie radni i zw iększa 
się w ynagrodzenie wójta, to dla­
czego sołtysi nie m ieliby żądać

większej diety?!
Podczas jednej z niedaw nych

sesji Rady Gminy W ładysław ów  
tam tejsi sołtysi, postanow ili do­
m agać się podw yżek rów nież 
dla siebie. O dczytano ich proś­
bę w m iniony w torek, 26 maja, 
ale spraw a nie w ygląda różowo. 
W ójt Zając od razu przyznał, że 
„w trakcie roku budżetow ego

ciężko jest znaleźć p ien iądze”, 
dodając jednocześnie, że w 2012 
roku  sołtysi dostali przecież 
podw yżkę. -D la  radnych nie 
było podwyżki diet od ośmiu lat, 
wy otrzymaliście dwieście złotych 
ryczałtu -  mówił K rzysztof Zając, 
pocieszając po sw ojem u, że j e ­
śli znajdą się pieniądze, to p rzed­
stawi radnym  taką propozycję”.

Szefowie wsi nie chcą jednak 
słyszeć o poprzedniej podwyżce. 
Jak  mówią dano im 200 złotych 
ryczałtu, a zabrano  5 proc, od in­
kasa, co w edług nich wyszło do­
kładanie na to sam o. -Sołtys lata 
jak głupi i co z  tego m a . . . -  pod­
sum ow ał Stanisław  K acprzak, 
sołtys Russocic.

b o r a
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XI edycja Powiatowego Konkursu Ekologicznego w Gi

©sCŁaa
Gimnazjaliści z Brudzewa, Grzymiszewa, Dobrej, Władysła­

wowa oraz Gimnazjum nr 2 uczestniczyli w XI edycji Powia­
towego Konkursu Ekologicznego. W tym roku przyświecało 
mu hasło „Wiem, co jem -  ratuję czy rujnuję swoje zdrowie”.

Przy licznej w idowni jaka 
zgrom adziła się w G im nazjum  
nr 2, w śród  której nie zbrakło  
także m łodszych kolegów  ze 
szkół podstaw ow ych n r 4 i 1, 
d rużyny zm agały się  w kilku 
konkurencjach . Były na przy­
kład p rezen tacje  m ultim edialne 
czy filmowe zw iązane z hasłem  
„W iem, co je m ” albo „Wizyta 
u . . .”, był też k o n k u rs  wiedzowy.

Jury , w którym  zasiedli: J u ­
styna W odzińska - d ie tetyk ,

Lidia B aran iecka -  p rzedstaw i­
ciel S anepidu, H enryk  Św ierk 
-  p rzedstaw icie l K om itetu O sie­
dlow ego n r 3 w T u rk u  oraz Ra­
dosław  Szociriski z N ad leśn ic­
tw a T u re k  wyłoniło zw ycięzcę.
W  tej żywieniowej rywalizacji 
najlepsi okazali się  g im nazjaliści 
z  Dobrej!

A trakcji nie zabrakło  rów nież 
dla publiczności, k tó ra  odpow ia­
dała na pytania, a popraw ne od­
pow iedzi nagradzano  zdrow ym i Zdrow e smakoły ki dla publiczności.

G ospodarze konkursu  w scence rodzajow ej.

sm akołykam i. Z godnie z 
p rzesłan iem  te g o ro c zn e­
go k o n k u rsu , o zdrow ym  
odżyw aniu m ów iła d ie te­
tyk Ju sty n a  W odzińska.

O rgan izato ram i ko n ­
k u rsu  byli nauczyciele 
zespołu  przyrodn iczego  
G im nazjum  n r 2 w T u r­
ku, a inicjatyw ę wsparli: 
N adleśnictw o T urek , 
Pow iatow a Stacja Sani­
ta rno -E p idem io log iczna , 
U rząd M iejski w T urku  
oraz K om itet O siedlow y 
n r 3 w T urku .

ika
Z w y c ięs ka  e k ip a  g im n a z ja lis tó w  z D o b re j.

M A T E R IA Ł  PROM OCYJNY

Zaplanowano mnóstwo atrakcji dla milusińskich

Karuzela w Turku nie zapomniała o naj­
młodszych. W sobotę, 3 0  m aja, już od rana 
maluchy mogły zabawić się w dziecięcej 
wiosce, gdzie przygotowano dla nich wiele  
atrakcji z okazji Dnia Dziecka.

P ogoda sprzyjała, w ięc do­
rośli nie mieli w ym ów ki -  każ­
de dziecko  m usiało  odw iedzić 
nam iot ustaw iony przed  C en­
trum  H andlow ym  K aruzela. 
T am  m ałych gości witali k launi, 
p roponu jąc w spólną zabaw ę. 
M ożna było poskakać w klasę, 
na skakance  czy  „zakręc ić” hu-

la-hop! P róbo­
wali w szyscy, 
n ie zrażając się 
d robnym i n iepo­
w odzeniam i. -Ja 
ju ż  um iem  grać  
w klasę! -  z su k ­
cesem  obw ieściła 
m ała D aria, k tó ra  

p r z y s z ł a  
do K aruze­
li z  m am ą.
I baw iąc się
spędziła tam  d ob rą  go­
dzinę. W cześniej nigdy, 
jak  przekonyw ała, nie 
m iała okazji pograć  w 
k lasę, w ystarczyło jed ­
nak  kilka słów  instrukcji 
od an im atork i zabaw , by 
D aria w róciła do dom u z 
now ą um ieję tnością, k tó ­
ra zapew ne jej się przyda 
w przyszłych zabaw ach z 
koleżankam i.

O fertą dla takich cał­
kiem  m ałych m aluchów , 
k tó re  jeszcze w zrostem  
nie dorosły do tych powa­
żanych zabaw, była mini 
zjeżdżalnia. Pod nam io­

tem  czekały na n ich kredki, 
kolorow anki i „dziecięce koło 
fortuny”, k tó re  jakoś dziw­
nym  trafem  zatrzym yw ało się 
zaw sze w m iejscu z nagrodą. 
O czywiście słodką nagrodą.
I trzeba przyznać, że z takiej 
okazji korzystały w szystkie 
dzieciaki -  te w iększe i te 
m niejsze. Podobnie jak  z tego, 
by zaopatrzyć się w pachnący i 
chrupiący  popcorn.

N iew ątpliw e dużą atrakcją 
dla m aluchów  była m ożliw ość 
pom alow ania sob ie  buźki, z na­
m iotu co chw ilę w ychodziły nie­
zwykłe, kolorow e, kociaki. Przy 
m uzyce m ożna było skakać i

p ląsać albo k ręc ić  się w kółko. 
P ogoda dopisała , w ięc zabaw a 
była przednia.

Zapraszamy do odwiedzenia 
strony www.karuzelaturek.com.pl 
oraz facebook.com /karuzelaturek

gdzie znajdziecie Państwo najnow­
sze wydarzenia i promocje.

O d w ied ź  nas na 

Facebook’u
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Koniec z wypożyczaniem książek w Kunach i  Wyszynie

Rada we W ładysław ow ie  
głucha na głos m ieszkańców

„Powodem skłaniającym do podjęcia działań jest racjonalizacja kosztów funkcjonowania biblioteki” -  to zdanie powtórzyło się w dwóch uzasadnieniach, 
dwóch uchwał z minionej sesji Rady Gminy Władysławów. Opierając się na tym argumencie większość radnych postanowiła o zamknięciu dwóch filii bibliotecz­
nych -  w Kunach i Wyszynie. Mieszkańcy protestowali, dyrektor Biblioteki Powiatowej w Turku wyraziła opinię negatywną. Nic tol Wygrała „racjonalizacja” po 
władysławowski, czyli zaoszczędzenie nie mniej, nie więcej, jak 30  tys. zł rocznie! Mniej niż roczne dotacje dla klubów sportowych, nie dużo więcej niż wydaje 
się co roku na stypendia dla uczniów, tyle ile dołożyli sobie do diet radni. Paniom i panom radnym przypominamy hasło najlepszej kampanii i społecznej.

C z y te ln ic y  to  n ie  ra d n i  
m uszq  b y ć  tan i

Biblioteki w Wyszynie i Ku­
nach wchodziły w skład Gminnej 
Biblioteki Publicznej we Włady­
sławowie. Poza główną siedzibą, 
we Władysławowskim GOK-u, to 
właśnie one dwie zapewniały do­
stęp do lektur, poezji, powieści, 
beletrystyki mieszkańcom  gminy. 
Tym, którzy nie są już uczniami, 
bo ci nadal jeszcze mają szkolne 
książnice, a którym  za daleko było 
pojechać do centrum  gminy. Choć 
ogólne statystyki pokazywały, że 
książnice od lat nie wiodły prymu 
w  zakupie nowości wydawniczych, 
to jednak miały stałych bywalców. 
W roku 2014 z Biblioteki Publicz­
nej we Władysławowie wypożyczo­
no ponad 14 tysięcy książek, miała 
ona zapisanych 1328 czytelników, 
w tym 278 w filii w Wyszynie i 144 
w Kunach.

Filia w K unach m ieści się do 
dziś w budynku tam tejszej szko­
ły podstawowej. W raz z wypo­
życzalnią szkolną funkcjonują w 
jednym  pokoju - na 35 m etrach  
kw. Prow adzi ją nauczycielka za­
trudniona na jedną czw artą etatu. 
Poza uczniam i, chę tn ie odwie­
dzają ją dorośli m ieszkańcy Kun 
i okolic, choć godziny funkcjo­
now ania nie są zbyt korzystne , 
bo działa tylko gdy otw arta je st 
placówka. W W yszynie spraw a 
w ygląda trochę inaczej, książni­
ca funkcjonuje w osobnym  bu­
dynku, nieopodal Szkoły P odsta­
wowej. Na stałe jednak  wpisała 
się w tam tejszy pejzaż, istnieje 
bow iem  od ponad 50 lat!

Z okazji 100-lecia...

Harcerski 
zlot 
jubileuszowy

, . 1 0 0 1

Y a  l a t  *

Dla odroczonych sześciolatków

Powstaje nowy 
oddział w „szóstce”

W Przedszkolu Samorządowym nr 6, przy ulicy Kączkowskiego, powstaje specjalny od­
dział dla sześciolatków, które uzyskały odroczenie od obowiązku szkolnego. Prace adapta­
cyjne już trw ają.

Rok 2 0 1 5  jest wyjątkowym dla turkowskiego harcerstwa. 
Niedawno wydano okolicznościowy śpiewnik, harcerze spotkali 
się też w muzeum na specjalnej wystawie, teraz czas na zlot...

T urkow scy  harcerze  postano­
wili hucznie upam iętnić mijające 
w tym roku 100 lat od kiedy zwią­
zek zaczął działać na ziem iach 
powiatu. Z tej okazji K om enda 
Hufca im. M ikołaja K opernika w 
T urku  serdeczn ie zaprasza na Ju ­
bileuszowy Zlot. O dbędzie się on 
w dniach 12-14 czerw ca na te re ­
nie Gim nazjum  nr 2. To tam  h ar­
cerze z bliska i daleka będą mieli 
bazę wypadową. Trzydniow y pro­

D z iw n ie  ro zu m ia n y  p a trio tyzm  lo k a ln y , zaw ężony ty lko  do sw ojej m ie jsco w o śc i, p ozw o lił 
w iększości ra d n yc h  g m in y  W ła d y s ła w ó w  zagłosow ać za za m k n ię c ie m  obu f ili i  b ib lio tecznych .

D yrek to r Gm innej Bibliote­
ki Publicznej, Izabela R ychter 
zapew niała w  lutym  tego roku, 
że w skaźnik odw iedzin w pla­
ców kach jest najwyższy w śród 
okolicznych gm in. O powiadała o 
filiach, gdyż to w łaśnie w  lutym  
tego roku członkow ie komisji 
ośw iaty podpisali się pod w nio­
skiem  o zam iarze likwidacji filii 
bibliotecznych w W yszynie i Ku­
nach. Po to zwołano w tedy sesję 
nadzwyczajną.

W y s łu c h a m y  g łosu  
m ie s z k a ń c ó w  

i... z ro b im y  sw oje!
-T o  jedynie projekt. Aby 

wszcząć jakąkolw iek procedurę, 
która zakończy się decyzją osta­
teczną -  zlikw idujem y albo utrzy­
m am y -  należy go teraz przyjąć. 
D ajm y możliwość wypowiedzenia 
się m ieszkańcom, organom, które

/

- 20V6

gram  zapow iada się bardzo boga­
to -  nie m ogło zabraknąć w nim 
apeli, ognisk  czy g ry  terenow ej. 
Na sobotę organizatorzy zapla­
nowali też odsłonięcie „Kamienia 
Pam ięci” i pam iątkow ej tablicy, a 
także koncert zespołu Ewiola, na 
niedzielę m iędzy innym i wspól­
ną m szę świętą. W im ieniu Hufca 
ZHP zapraszam y harcerzy  i sym ­
patyków  związku do w spólnego 
św iętow ania. boxa

nadzorują bibliotekę. Później po- 
dejm iem y decyzję -  mówił w tedy 
Rom uald M iling i przywołujem y 
jego wypowiedz w tym  m iejscu, 
gdyż i m ieszkańcy i organ  nad­
rzędny wypowiedzieli się w tej 
spraw ie. M ieszkańcy W yszyny 
nie tak  daw no napisali p ro test 
do wójta, pod którym  podpisało 
się ich kilkudziesięciu. Żądali 
zaprzestania likwidowania ich 
biblioteki! W  piśm ie z 9 kw ietnia 
2015 dyrek to r Biblioteki Powia­
towej w T urku  także wyraziła 
negatyw ną opinię, co do zam iaru 
likwidacji filii w W yszynie i Ku­
nach.

R a c jo n a liz a c ja  kosztów  

p o  w ła d y s ła w o w s k u
Głusi na to jednak  radni głoso­

wali nad uchw ałą o zam knięciu 
obu filii w m iniony w torek, 26 
maja. K rystyna M ichalak odczy­

Od m arca sygnalizowaliśmy, 
że do redakcji ET zgłaszają się 
rodzice dzieci, którzy już uzyskali 
odroczenie swojego dziecka od 
obowiązku szkolnego, albo na 
taką decyzję psychologa jeszcze 
czekają. Problem z jakim się ze­
tknęli dotyczył braku miejsc w 
turkow skich przedszkolach. Do 
połowy maja taką ocenę psycholo­
giczną otrzymało ponad 60 dzieci. 
Ale ta liczba na pewno się jeszcze 
zwiększy. Jak informuje Aleksan­
dra Purcel-Kowalska, pełniąca 
obowiązki kierownika Wydziału

tała uzasadnienie, w którym  je­
dynym  argum en tem  jaki podano 
„za” je s t „racjonalizacja kosztów  
funkcjonow ania bib lio tek”. O 
tych zaoszczędzonych pienią­
dzach pom ysłodaw cy jednak  
naw et nie w spom nieli, m oże dla­
tego, że nie bardzo  je s t o czym 
mówić. -L ikw idacja to m iała być 
oszczędność, a przecież na Kunach  
nic się n ie zyska. N ie widzę tu 
żadnych oszczędności -  mówił Mi­
rosław  Rosiak, popierany przez 
radnych z klubu niezależnych. 
-W  sytuacji jaką  m am y, czyli

S zko d a, że w ładys ław o w scy  ra d n i n ie  czytają. G dyby czy­
ta li, to zn a lib y  ogó lno po lską  k a m p a n ię  spo łeczną (n a jlepsza  
w  2 0 1 1  ro k u ) pod  h a s łe m  n ie zw y k le  in tryg u jącym : „ N ie  
czytasz, n ie  id ę  z  T ob ą do  łóżka! P A N IE ,  P A N O W IE , ktoś  
kto  n ie  czyta jes t b ard zo  n ie a tra k c y jn y m  cz ło w ie k ie m  pod  
ka żd y m  w zg lęd em . I  n ie  ch o dzi ty lko  o w ygląd  zew n ętrzn y , i 
n ie  m a zn aczen ia  czy jes t to  m ężczyzna, czy k o b ie ta ...

Spraw Społecznych Urząd Miejski 
w  Turku, rodzice m uszą się liczyć, 
że ich dziecko może nie znaleźć 
miejsca w swoim dotychczasowym 
przedszkolu. Znajdzie na pewno w 
innym na terenie miasta.

-Przewidując, że do przedszkoli 
na kolejny rok szkolny wrócić może 
całkiem spora liczba dzieci, ju ż w 
marcu tego roku burmistrz Rom u­
ald Antosik spotkał się z  rodzicami 
odroczonych dzieci i podjął decyzję 
o zaadaptowaniu na oddział przed­
szkolny pomieszczeń po dawnym  
mieszkaniu służbowym przy Przed­

podwyższone diety i  pensja wójta, 
um orzenia podatków, zam kniecie  
dwóch obiektów za łączną kwotę 
trzydziesty tysięcy złotych jest nie­
racjonalne -  argum entow ał Józef 
Szustakow ski apelując jedno­
cześnie, by nie zaczynać oszczę­
dzania od oświaty i kultury.

P iła to w e  g esty  
i ża l n a d  ra d n y m i

O odrzucenie projektu uchw a­
ły likwidującej filię w W yszynie 
prosiła też radna przeciw nego 
obozu, K atarzyna Światowska, 
choć w spraw ie Kun nie była już 
tak bardzo na „nie”. O statecznie 
jednak  um yła w spraw ie ręce, 
w strzym ując się od głosu. Po­
dobnie zresztą  uczynił H ieronim  
D arul, k tóry chciał „zawalczyć” o 
in te res sw oich m ieszkańców  nie 
podnosząc ręki za zam knięciem  
książnicy w K unach. Ale bez 
w yrzutów  sum ienia dołożył swój 
głos do zam knięcia placówki w 
W yszynie. W  obu przypadkach 
decyzję o zam knięciu podjęła 
stanow cza w iększość rady. Tym 
sam ym  obie filie nieodwołalnie 
już znikną z m apy placów ek kul­
tu ralnych  gm iny W ładysław ów  z 
dniem  1 w rześnia. Żal nie tylko 
czytelników, radnych  też  żal, bo 
widać, że słowo pisane nie je st im 
bliskie. b oxa, ( ik a )

szkolu Samorządowym nr 6  w Tur­
ku  -  wyjaśnia Aleksandra Purcel- 
Kowalska.

Podczas ostatniej sesji miejscy 
radni przeznaczyli już na cel pienią­
dze z budżetu. Oddział w „szóstce” 
gotowy jest przyjąć 25 odroczo­
nych dzieci 6-letnich. Miejmy więc 
nadzieję, że od tej pory dyrektorzy 
przedszkoli samorządowych w 
T urku będą już umieli poinfor­
mować zwracających się do nich 
rodziców, gdzie należy kierować 
podania o przyjęcie do przedszko­
la odroczonych dzieci. ika
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Najciem niej je s t pod la tar­

nią? Chyba n iekoniecznie... 
na brak św iatła  wieczorową  
porą poskarżyła się niedaw­
no m ieszkanka ul. Lecha we 
W ładysław ow ie. W ubiegłym  
roku wandale zniszczyli jej 
przęsło płotu przy budowa­
nym domu, m iesiąc później 
już 50  m etrów  ogrodzenia. 
-P iszę  do państw a wnio­
ski a one zostają bez echa. 
Oszczędzacie kosztem  bez­
pieczeństw a -  m ówiła na 
forum rady.

Kwestia nocnego wyłączania 
latam i była ponoć poruszana pod­
czas prac poszczególnych komisji 
rady, choć nie wszyscy władysła­
wo wscy radni potwierdzają, że 
zapadły jakiekolwiek ustalenia na 
ten tem at. Pewne jest natom iast, 
że podczas poprzedniej sesji pro­
ponowano różne godziny w jakich 
światło w  nocy miałoby być wy­
łączane. O statecznie stanęło na 
tym, że gm inne latarnie gasną w 
godzinach od 1.00 do 4.30, w sezo­
nie letnim . Ta reguła nie dotyczy 
tylko rynku we W ładysławowie.

-Ju ż w 2013  roku prosiłam o 
zam ontow anie la ta m i na mojej 
ulicy. Rynek jest m onitorowany i 
oświetlony więc cześć młodzieżo­
wa przeniosła się na tereny ciem­
niejsze, boiska i  okolice Orlika. 
To przy m oim  budynku, tam  jest 
ciem nica, zjeżdżają się więc i ro­
bią różne rzeczy... -  mówi Karo­
lina W ejw er z W ładysławowa, 
k tó ra  przyszła wraz z m aleńkim  
dzieckiem  na sesję, bo jak  tw ier­
dzi kiedy wysyłała wnioski do

Mieszkanka z pretensjami do radnych i  wójta

Na ulicach ciemno
jak  w ... Władysławowie
wójta i rady, była lekcew ażona. 
K obieta zaznaczyła przy tym, że 
jej obaw y o bezpieczeństw o nie 
są bezpodstaw ne. W  nocy z 11 na 
12 listopada 2014 roku w andale 
zniszczyli 50 m etrów  płotu beto­
now ego wokół jej posesji. -B yłam  
wtedy w ósmym miesiącu ciąży, a 
m ąż dostał telefon w środku nocy. 
Po tym co nas dotknęło prosiłam  
wszystkich -  wójta, radnych kiedy 
przychodziliście przed wyborami 
prosić o głosy. M ówiłam , że pro­
szę, by lam py były włączane. A  te­
raz państwo znowu podjęli decyzję 
o wyłączeniach -  mówiła w prost 
do włady sławo w skich sam orzą­
dowców, zaznaczając, że bezpie­
czeństw o jej rodziny je s t dla niej 
najważniejsze. M iesiąc wcześniej 
ten sam  płot też został uszkodzo­
ny. Rodzina zgłosiła to na poli­
cję, ale też do gm iny. -Prosiłam  
o oświetlenie, bo nie wiadomo co 
się za chwilę stanie. Boję się że za 
kolejne pół roku to nie będzie 50  
metrów płotu tylko ktoś m i znisz­
czy cały dom. Chciałabym prosić, 
by ktoś pochylił się nad tą sprawą 
-  podkreśla  kobieta.

Jak  zapewniała ją przew odni­
cząca rady Krystyna M ichalak, 
w niosek był czytany podczas

sesji rady, i jeśli wójt „uszykuje 
pieniądze” na założenie lampy 
przy ul. Lecha, rada na pewno 
przyjmie taką propozycję. -T o  
wójt jest odpowiedzialny za budżet 
i kompetentny by odpowiedzieć czy 
będzie lampa czy nie. Jeśli wójt nie 
znajdzie pieniędzy to rada nic nie 
może zrobić -  tłum aczyła M icha­
lak. Głos zabrał więc wywołany 
do tablicy Krzysztof Zając: -R ozu­
m iem  ten wielki dla pan i problem.
Jeśli z  nadwyżki budżetowej, która 
będzie teraz, za półrocze, wygospo­
darujemy pieniądze to tę lampę za­
łożymy. Tu nie chodzi jednak tylko 
o założenie lampy, trzeba wykonać 
projekt, założyć całą instalację, to 
jest problem -  wyjaśniał.

M ieszkanka W ładysławowa 
nie odpuszczała jednak, przypo­
minając radnym , że nie tak dawno 
podnieśli sobie diety i podwyższy­
li podatki. -K to m i zagwarantuje 
że te nadwyżki się znajdą, bo ja  to 
słyszę od dwóch lat więc wasze sło­
wa niewiele dla m nie znaczą. Wy 
chcecie godnie żyć, ja  też chcę żyć 
w spokoju. Osiedliłam się tutaj,
buduję dom, płacę podatki, a pań- M ieszkanka ul. Lecha we W ładysławowie pojaw iła się na minio- 
stwo nie reagują na moje prośby nej sesji z m aleńkim  dzieckiem , by zwrócić uwagę na problem  braku  
-  walczy kobieta. oświetlenia. W ójt obiecał je j, że pieniądze z nadw yżki budżetow ej w

b o x a  połowie roku  przeznaczy na lampę...

K A M P A N IA  IN FO R M A C Y JN A  ZUS

z a Z A K Ł A D
UBEZPIECZEŃ

SPO ŁECZN YC H
o f e r u je  P R O G R A M  D O F IN A N S O W A N IA  P R Z E D S IĘ B IO R S T W

W ram ach Program u dofinansowania obej­
mującego działania na rzecz poprawy bez­
pieczeństw a i zdrow ia w miejscu pracy 
ZUS finansuje:

I. Projekty inwestycyjne, k tó re  odnoszą się 
przede w szystk im  do  bezp ieczeństw a tech n icz ­
nego (ro zw o ju , m odyfikac ji i uspraw nienia stanu 
technicznego maszyn, urządzeń oraz system ów  

i ś ro d kó w  ochronnych).

Przykładowe działania w projektach in­
westycyjnych
1. Zakup i instalacja osłon do n iebezpiecznych 

s tre f maszyn i urządzeń (stałych, ruchom ych, 
b loku jących i b loku jących z urządzen iem  ry ­
glującym, steru jących, itp.).

2. Zakup i instalacja elementów system ów  ste­
ro w a n ia  rea lizu jących  fun kc je  be zp ieczeń­
s tw a  (o b u rę czn ych  urządzeń s te ru jących , 
urządzeń bloku jących zezwala jących, w y łącz­
n ik ó w  k ra ń co w ych , urządzeń ste ru jących  
k ro k o w y c h , urządzeń w yłączania aw ary jne ­
go, itp ., odnoszących się be zpośre dn io  do 
maszyn).

3. Z akup  i instalacja kabin i o b u d ó w  d żw ię ko - 
izo lacy jnych , lub d ż w ię ko ch ło n n o -izo la cy j- 
nych, t łu m ik ó w  akustycznych oraz m a te ria ­
łó w  i u s tro jó w  dźw iękoch łonnych .

4. Zakup i instalacja urządzeń oczyszczających 
i uzdatn ia jących p o w ie trz e , urządzeń i e le ­
m e n tó w  w enty lac ji m ie jscow ej i ogólnej w y ­

w ie w n e j oraz naw iew ne j.
5. Zakup i instalacja urządzeń i (obudów , oka ­

pów, ssawek, itp .).
6. Zakup i instalacja maszyn i urządzeń służą­

cych p o p raw ie  bezp ieczeństw a prac na w y ­
sokości, tak ich  jak np,: podesty  s tacjonarne 
oraz rusztow an ia  ruchom e (p rze jezdne), p o ­
desty ru chom e  (w iszące, m asztow e, s tac jo ­
narne), podesty ruchom e przejezdne (w o ln o ­
bieżne, sam ojezdne m ocow ane  na po jeździe

oraz p rzew oźne ). Łączny poz iom  do finanso­
wania w szystk ich działań inw estycyjnych p ro ­
je k tu  w  zakresie zakupu p o d e s tó w  ru c h o ­
m ych oraz p o d e s tó w  ru chom ych  p rze jezd ­
nych nie m oże być w ię kszy  n iż 50 000 zł 
b ru tto . Pozostałe działania p ro je k tu  finanso­
w ane są na zasadach ogólnych.

7 . Z a kup  i insta lacja urządzeń (bez w łasnego 
napędu / nie sam ojezdnych) służących ogra­
niczeniu obciążenia układu m ięśn iow o-szk ie - 
le to w e go  przy pracach ręcznych zw iązanych 
z przem ieszczaniem  p rzedm io tów , ładunków  
lub  m a te ria łó w  np. ręcznych w ó z k ó w  pa le­
to w ych , w ó z k ó w  m agazynow ych, ręcznych 
w ó z k ó w  p la tfo rm o w y c h  d w u  nożycow ych , 
w c ią g n ikó w  i ż u ra w ikó w  do 450 kg.

8. Zakup i instalacja w ó z k ó w  jezdn iow ych  po d ­
n o śn ikow ych  i innych urządzeń sam ojezd­
nych służących ograniczeniu obciążenia uk ła­
du m ię śn io w o -szk ie le to w e g o , w  p rzyp a d ­
kach, gdy zastosow anie urządzeń przem iesz­
czanych ręcznie, w ym ien ionych  w  punkcie 14 
nie zapew nia skutecznego ograniczenia tych 
obciążeń. Łączny p o z io m  do finansow an ia  
w szystk ich  działań inw estycy jnych  p ro je k tu  
w  zakres ie  zakupu w ó z k ó w  je zd n io w ych  
po dno śn iko w ych  i innych  urządzeń sam o­
jezdnych nie m oże być w iększy niż 5 0 0 0 0  zł 
b ru tto .

9. Zakup ś ro d kó w  o ch rony  indyw idua lne j (w y ­
łączn ie  dla firm zatrudn ia jących  do  49 p ra ­
co w n ikó w ).

II. P rojekty  o ch a rak te rz e  doradczym , 
z o r ie n to w a n e  na p o p ra w ę  zarządzania be zp ie ­
czeństw em  i hig ieną pracy.

Przykładow e działania w projektach do­
radczych
1. Identyfikacja zagrożeń w  m iejscu pracy i oce ­

na ryzyka  zaw o d o w e g o  zw iązanego z tym i 

zagrożeniam i.
2 . W ykonan ie  p o m ia ró w  stężeń i natężeń czyn­

n ikó w  szkod liw ych i uciążliw ych, w ystępu ją ­
cych w  m iejscu pracy.

3. D okonanie  doboru  ś ro d kó w  och rony indyw i­
dualnej do z iden ty fikow anych zagrożeń (bez 
uwzględniania kosztów  zakupu tych środków ).

|  Nie podlegają dofinansowaniu:
•  działania, związane ze szkoleniami oraz 
działania z zakresu ochrony przeciwpożaro­
wej jak również działania dotyczące zakupu 
maszyn produkcyjnych i ich części oraz na­
rzędzi pracy.

III. Projekty inwestycyjno-doradcze, łączą­
ce działania pow yższych p ro je k tó w  (p k t I i II).

PROGRAM JEST ADRESOWANY do
wszystkich p ła tn ikó w  składek, k tó rzy  o d p ro w a ­

dzają składki na ubezpieczenie w ypad kow e, ze 
szczególnym  uw zg lędn ien iem  sek to ra  małych 
i średnich przedsięb iorstw . Poziom dofinansow a­
nia zosta ł z ró żn icow an y  ze w zględu na rodzaj 
przedsięb iorstw a, zgodnie z k ry te riam i przedsta­
w ionym i w  poniższej tabeli.

PRZEDSIĘBIORCY UBIEGAJĄCY SIĘ
O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA p o ­
w in n i z łożyć do ZU S Wniosek płatnika skła­
dek o udzielenie dofinansowania projektu 
(etap  I). W niosek  ten  dostępny jest na s tro n ie  
in te rn e to w e j ZUS: w w w .zu s .p l/p re w e n c ja

Kolejny k ro k  to  ocena wniosku (etap II) pod 
w zględem  fo rm a lnym  oraz pod w zględem  m ery­
to rycznym  przez eksperta z dziedziny, k tó ra  ma 
być p rzedm io tem  działań naprawczych i p re w e n ­
cyjnych (zadanie ZU S). Po p o zy tyw ne j ocenie 

W niosku podpisywana jest umowa (etap III) 
na realizację p ro jektu .

Przekazanie środków (etap  IV) następuje 
po podp isan iu  u m o w y  w  d w ó ch  transzach. 
P ierw sza transza w  w ysokośc i do 5 0 %  k w o ty  
do finansow ania w ypłacana jest w  ciągu 14 dni od 
podpisania um ow y.

Po zakończeniu  realizacji p rzeds ięw z ięc ia  na­
stępuje odbiór projektu (etap  V) przez eks­
perta. W  te rm in ie  30 dni od pozytyw nego o d b io ­

ru  p ro je k tu  następuje w yp ła ta  drugie j transzy. 

WNIOSKI NALEŻY PRZESYŁAĆ:
Zakład U bezp ieczeń Społecznych
D epa rtam en t P rew encji i Rehabilitacji 
ul. Szamocka 3, 5, 01 -748 W arszawa 

INFORMACJE SĄ UDZIELANE: 
e-m ail: co t@ zus.p l
teł. 2 2  5 6 0  16 0 0  ta kże  z  te le fo n ó w  k o m ó rk o w y c h

Informacje na te m a t programu
opublikowane są na stronie Internetowej: 
www.zus.pl/prewencja

R odza j
p rz e d s ię b io rs tw a

L iczba
p ra c o w n ik ó w

P ro ce n t
do finanso w an ia

M a ksym a lna  k w o ta  d o finanso w an ia  d la  p ro je k tó w

do radczych  (w  l’ LN ) inw estycy jnych  (w  P LN ) inw es tycy jn o -d o rad czych  (w  P LN )

M ikro 1-9 90% 40 000 100 000 140 000

Małe 10-49 80% 60 000 150 000 210 000

Średnie 50-249 60% 80 000 260 000 340 000

Duże 250 i więcej 20% 100 000 400 000 500 000

•  W sparcie o fe ro w a ne  p rzez Z U S  w  ram ach P rogram u jest bezzw ro tn e
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Gdzie słyszysz śpiew, tam śmiało wstąp, tam dobre serca mają
-W szędzie  były występy, 

wszyscy śpiewali, w przed­
szkolach, szkołach, na impre­
zach więc my też chciałyśmy 
-  wspomina pani M aria Ka­
rolak, pomysłodawczyni i za­
łożycielka zespołu ludowego 
Tradycja z M alanowa. To było 
1 0  la t tem u. Od tego czasu 
grupa, bo w je j skład wchodzi 
siedmioosobowy chór żeński 
i czteroosobowa kapela mę­
ska, występuje w powiecie i 
okolicach. Gra i śpiewa, nie­
sie radość i krzewi lokalny 
folklor, a do tego św ietnie się 
bawi. W  minionym tygodniu 
jedenastka z Tradycji, wraz z 
drugimi połówkami i gośćmi 
świętowała okrągłe urodziny.

Spotykają się raz w tygodniu, w 
środy w Centrum Kultury i Sztuki 
w Malanowie. Ciągle uczą się no­
wych utworów, śpiewają i bawią się. 
-Już dziesięć lat temu piosenek m ia­
łyśmy całą masę -  opowiada Maria 
Karolak, która lata temu wpadła na 
pomysł założenia ludowego zespołu. 
Zebrała miejscowe panie, a jak za­
pewnia, nie było trudno namówić je 
do śpiewania. Znaleźli się też muzy­
cy. Trzon stanowili więc od początku 
Maria Karolak, Jadwiga Włodar­
czyk, Teresa Gryczeczko, Janina 
Pakuła, Eugenia Przybylak, Halina 
Bregierska oraz Andrzej Gorgolew- 
ski, Kazimierz Rasiński i Janusz 
Czerniak. W  ciągu 10 lat skład grupy 
trochę się zmienił. Odeszła Halina 
Bregierska, której pamięć uczczono 
podczas spotkania minutą ciszy. Do­
kop towano kolejne dwie śpiewające 
panie: Zofię Banasiak i Mirosławę 
Dzięcioł, o Tadeusza Płuciennika

W imieniu grupy życzenia odbierała 
Jadw iga W łodarczyk.

W Malanowie, czyli tam,

Zespół T radycja skończył właśnie 10 lat.

powiększył się też skład kapeli. 
-W iosną 2005 roku dostałam telefon 
od pani M a m  Karolak z pytaniem, co 
robię popołudniu. W  gospodarstwie, 
mając trójkę dzieci i męża, zawsze 
jest jakieś zajęcie. Zapytałam więc-co  
chodzi? Usłyszałam, że jak się spotka­
my, to porozmawiamy -  wspomina 
minione wydarzenia kierowniczka 

Tradycji, Jadwiga Włodarczyk. 
-Następnego dnia, przez telefon, 
usłyszałam wesoły, prawie śpie­
wający głos pani M arii mówią­
cy, że właśnie jedzie do mnie na 
rozmowę. I  znów nie zdradziła 
o co chodzi, ale umówiłyśmy się 
na kolejne spotkanie w urzędzie 
gminy. Dopiero tam się wyda­
ło o co chodzi -  mówi pani Ja­
dwiga Wtedy, w towarzystwie 
ówczesnego wójta (ierarda 
Krzeszewskiego i kilku koleża­
nek i kolegów dowiedzieli się, 
że w gminie powstanie zespół 
śpiewaczy.

W krótkim czasie odbyło się 
spotkanie z pozostałymi człon­

kami zespołu w domu głównych 
organizatorów, państwa Karolaków. 
To u nich zaczęły się próby śpiewu i 
dyskusje na tem at nazwy zespołu. W  
końcu, w maju 2005 roku, Kazimierz 
Rasiński nadał zespołowi nazwę Tra­
dycja, na którą oczywiście wszyscy 
jednogłośnie przystali.

Pierwszy występ dali podczas 
Międzypowiatowego Przeglądu Ka­
pel w Babiaku - 28 maja 2005 roku. 
Od tego czasu śpiewają podczas 
dożynek, pikników, festynów, kon­
certów charytatywnych, biesiad, 
spotkań seniorów. Zdobywają przy 
tym wiele nagród. W 2014 roku 
w Bydgoszczy wyróżniono panią 
Janinę Pakułę, podczas Przeglądu 
Zespołów Ludowych w Babiaku w 
2008 rok główną nagrodę „O babia­
cką fajkę” zdobyła Jadwiga W łodar­
czyk. Wyróżnienie dla całego zespo­
łu przywieźli z Kramska i Słupcy, 
drugą nagrodę z Konina. Śpiewali 
na specjalne zaproszenie w Turku, 
Tuliszkowie, Bydgoszczy, Wilczy­
nie, Łodzi, Władysławowie i oczywi­

ście na terenie gminy Malanów. W  
2014 roku Tradycja nagrywała swoje 
utwory w Centrum Kultury w Przy- 
konie dla Turkowskiej Unii Rozwoju. 
Zespół prowadzi też kronikę swoich 
osiągnięć, którą zajmuje się Janina 
Pakuła. -Jest nam ze sobą dobrze, sta­
nowimy mała rodzinkę. Lubimy śpie­
wać, szukać i zdobywać nowe piosenki 
-m ów ią zgodnie członkowie zespołu 
i cytują Goethego -  „Gdzie słyszysz 
śpiew, tam śmiało wstąp, tam dobre 
serca mają. Bo ludzie źli, ach, wierzaj 
mi, ci nigdy nie śpiewają”.

10 urodziny Tradycja wyprawiła 
sobie w świetlicy wiejskiej w Ma­
lanowie, w  miniony czwartek, 28 
maja. Przybyła większość członków 
zespołu wraz z małżonkami, byli 
też goście. Specjalnie na tę okazję 
wydane fotoksiążki, czyli albumy 
ze zdjęciami, wręczyła muzykom 
Małgorzata Przygońska, dyrektor 
CKiS-u dziękując jednocześnie za 
współpracę i gratulując talentów. Na 
tę wyjątkową okazję odczytała też 
wiersz, dedykując każdą zwrotkę ko­

lejnej osobie z zespołu, co wywołało 
łzy wzruszenia. -Chcę wam pogra­
tulować sukcesów, bo było ich wiele, 
a jednocześnie podziękować za to, że 
stworzyliście grupę, która pozwala za­
chować to co ważne, tradycję lokalną, 
przyśpiewki i pieśni, które uciekają w 
kulturze masowej jaka nas otacza -  
mówił wójt Sławomir Prentczyński, 
przyznając, że jest mnóstwo ludzi, 
którzy kojarzą Malanów, mówiąc 
„To tam, gdzie śpiewa Tradycja”. 
Włodarz nie przyszedł na urodziny 
z pustymi rękami, a że jak przyznał, 
nie bardzo wiedział co ucieszy m u­
zyków, wręczył im bon, który będą 
mogli wykorzystać na to co im naj­
potrzebniejsze w doskonaleniu pra­
cy. List gratulacyjny przysłał także 
wójt Kawęczyna, Jan Nowak. Z oka­
zji urodzin nie mogło zabraknąć też 
tortu, tym razem ze zdjęciem grupy. 
Tak więc przy dźwiękach muzyki i 
suto zastawionych stołach Tradycja 
świętowała swój jubileusz, życząc so­
bie podobnego spotkania przy kolej­
nej okrągłej rocznicy. boxa

Gimnazjalista z „jedynki”  na spotkaniu w Poznaniu

Debata z w ojew odą
Jednomandatowe okręgi wyborcze, plany inwestycji drogowych oraz sprawy związane z edu­

kacją szkolną zdominowały debatę młodych parlam entarzystów XXI Sejmu Dzieci i Młodzieży, 
którzy w W ielkopolskim  Urzędzie W ojewódzkim.

Spotkanie z wojewodą Piotrem  
Florkiem, senatorem  Piotrem 
G ruszczyńskim  i wielkopolskim 
kuratorem  oświaty Elżbietą Wal­
ko wiak, odbyło się we w torek, 26 
maja. Uczestniczyły w nim także 
gimnazjalistki z J e d y n k i”: Patrycja 
W aloszek i A gnieszka Janik z klasy 
III C. Na w stępie wojewoda przy­
pomniał o obchodzonej w maju 
25. rocznicy wyborów sam orządo­
wych, k tóre były pierwszym wol­
nym  głosow aniem  po 1989 roku.

-25 maja 1990 roku wybrano w 
Wielkopolsce skład 226  rad gm in

i m iast - mówił. W ybrano jednak 
przede wszystkim  autonom ię spo­
łeczności lokalnych. Od czasu wy­
borów  sam orządow ych sprzed 25 
lat władza lokalna dysponuje pie­
niędzmi i realizuje własne cele dla 
w spólnego dobra mieszkańców.

Każdorazowo na debatę wojewo­
dy z młodzieżą zapraszany jest gość. 
Tym razem zaproszenie przyjął se­
nator z Gniezna Piotr Gruszczyński. 
-W M/óŁszyjw wieku interesowałem się 
głównie sportem. Polityka zdomino­
wana jest przez dorosłych, dlatego cie­
szę się mogąc rozmawiać z  młodzieżą

interesującą się sprawami publicz­
nym i -  opowiadał, prezentując mło­
dzieży kompetencje izby wyższej 
oraz rolę jaką pełni w systemie par­
lamentarnym.

1 czerwca, podczas Międzynaro­
dowego Dnia Dziecka, w ławach Sej­
mu zasiądą młodzi parlamentarzyści z 
całego kraju. Wielkopolskę reprezen­
tować będzie 44 uczniów szkół pod­
stawowych i ponadpodstawowych. 
Tegoroczne spotkanie przebiegać 
będzie po hasłem „Miejsca młodych 
- jakiej przestrzeni publicznej potrze­
buje młodzież”. ił

P atrycja  W aloszek i Agnieszka Jan ik  w raz z wojew odą Piotrem  Flor­
kiem i Beatą G rzelką, nauczycielką historii i wos-u.
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Zbliża się czerwiec. A więc zbliża się kolejny koncert na rynku starego miasta w Koninie.

Odbędzie się 21 czerwca, jak zawsze o godzinie 20.30.

Serdecznie Państwa zapraszam. Zapraszamy. My, organizatorzy, czyli „Konim pex” i „Przegląd Koniński”.

Uważam, że każdy z poprzednich sześciu koncertów był wyjątkowy. Tak za sprawą wykonawców, jak i repertuaru. Poznaliśmy czołowe 
orkiestry symfoniczne z naszego kraju. Mieliśmy okazję posłuchać muzyki kompozytorów z różnych okresów. Kompozytorów sprzed wieków, 
jak i współczesnych. Wykonywane były utwory m.in. „Carmina Burana” Carla Orfa, utwory Giuseppe Verdiego, Antonio Vivaldiego, Georga 
Friedricha Haendla czy współczesnych kompozytorów: Krzysztofa Pendereckiego, Wojciecha Kilara.

Tak więc prezentowana była muzyka kompozytorów z różnych krajów, wykonywana przez polskie orkiestry i chóry.

Tegoroczny koncert to prezentacja muzyki kompozytorów z jednego kraju. Wykonywana przez Akademicką Orkiestrę Symfoniczną F il­
harmonii Lwowskiej INSO-Luiu pod dyrekcją Wołodymira Sywochipa, Lwowski Chór Gloria i solistów z Ukrainy -  Natalię Koualouą (sopran) 
i Oleksandra Bozhyka (skrzypce).

Widzę w tym symbol wspólnej naszej historii.

Nim przedstawię Państwu program, z przyjemnością informuję, że finałem koncertu będzie prawykonanie specjalnie skomponowanego 
na nasz koncert utworu młodego, już uznanego w świecie muzyki, kompozytora ukraińskiego Bogdana Sehina.

Jest takie powiedzenie: najciemniej pod latarnią. W moim przekonaniu odnosi się to też do całej kultury ukraińskiej. Kraju-sąsiada, 
z którym nasza historia spleciona jest przez wieki. Na dobre i na trudne doświadczenia. A le je j kulturę, w moim przekonaniu, znamy 
przede wszystkim z „drugiej ręk i”. To Ukraina znana nam z utworów Henryka Sienkiewicza, Sonetów krymskich Adama Mickiewicza. 
Przede wszystkim z literatury. A le nie tylko. Przez wieki obie kultury wzajemnie się wzbogacały, wpływały na siebie. To również historia 
zmarnowanych szans (np. unia lubelska), wojen, krwi i pożóg. To również zdarzenia bolesne dwustronnie. Czasem krwawe. Dwustronnie. 
To i szczerbiec Chrobrego i powstanie Chmielnickiego. To wreszcie jedna z kolebek prawosławia, bratniej wiary.

To wreszcie bezmiar przestrzeni, bujnej, wielkiej przyrody.

Wszystko to usłyszymy u; prezentowanej muzyce. I echa dumy tego bardzo doświadczonego narodu, jego smutków i radości.

Nie zawsze zdajemy sobie sprawę ze stopnia wzajemnych wpływów, zapożyczeń.

Myślę, że symbolem, może małym, ale wymownym, jest zwykły barszcz ukraiński. Tak Ich, jak i już nasz.

Szanow ni Państwo.

Ten koncert, w moim przekonaniu, to także szansa posmakowania muzyki ukraińskiej w oryginalnym, że tak powiem, autorskim wykonaniu.

Myślę, że poza muzyczną wartością tego koncertu jest czas, jaki przeżywa nasz sąsiad -  Ukraina.

Znów losy naszych krajów, ku ltu r są ze sobą splecione.

Tak więc czekamy na Państwa 27 czerwca wieczorem. 
I jeszcze raz zapraszam Państwa serdecznie.

A  oto program  koncertu i wykonawcy:

M Y K O Ł A  ŁY S E N K O  -  uwertura do opery „Taras Bu lba” , 

D M Y T R O  B O R T N IA N S K Y -  koncertowo suita z opery „A lc ide ”, 

M Y K O ŁA  ŁY SEN K O  |  scena i | f  koście f i  p pery  ..Taras Bu lba”, 
J U L IU S Z  M E JT U S  -  c h o ra Ińaścenc „Ą m ^ j.o jc ie c  arendarz”, 

M YKO ŁA Ł Y S E N K O - pieśni Nataiki-z opery ̂ NotatkaPołtafoka 

M Y K O Ł A  ŁY S E N K O  -  walc Wenus z opery  „ £ n e id a ”, t  ▼

A N A T O L  W A C H N IA N Y N  -scena  z opery „K upa ło ”,

M Y R O S Ł A W  S K O R Y K  Karpackd 
na skrzypce i ork iT |‘ IU
O LE K S A N D R  B Ó Z H Y K

Rapsodia”

U J
m  skrzypce i orkiestrę,

J ty M E N S T A N K O W Y C Z  -  secna-e-epery -Kw iat paproc i”, 

S Ł A W  S K O R Y K  -  melodia.

D A N S E H IN  -  „Chtuaią‘ći*jBożąę- AłJelująE
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Kawęczyn rozbudowuje urząd

Radni przestaną ko lędow ać po gm inie
Rozpoczęła się rozbudowa Urzędu Gminy w Kawęczynie. Na piętrze budowanego skrzydła 

znajdzie się sala konferencyjna z zapleczem, a na parterze pomieszczenia dla Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Oddanie do użytku nowych pomieszczeń planowane jes t w 
2 0 1 7  roku.

Decyzja o rozbudow ie zapadła 
23 maja 2013 roku, kiedy to Rada 
Gminy przeznaczyła pierwsze pie­
niądze na ten cel. Powodem tej 
decyzji był brak pom ieszczeń, w 
tym szczególnie sali obrad, którą 
wcześniej podzielono na mniej­
sze pom ieszczenia biurowe. Byli 
wówczas, a i teraz zdarzają się, 
oponenci tej decyzji. Z ich na ogół 
anonim ow ych ust padało stw ier­
dzenie, że to wynik nadm iernej, 
nieuzasadnionej rozbudowy 
gm innego aparatu adm inistracyj­
nego. Co na to wójt Jan Nowak?

-Spotkałem się z  takim i opinia­

T rw ają p race nad  budow ą fundam entów .

m i, wynikającymi z braku wiedzy 
osób je  formułujących. M am y jed­
ną z najmniejszych obsad urzęd­
niczych spośród gm in  nie tylko po­
wiatu tureckiego, ale co najm niej 
subregionu konińskiego. Budynek 
powstał przed ponad czterdziestu 
laty na potrzeby gm innej adm ini­
stracji państwowej, która, m iała  
ograniczone zadania i możliwości. 
W  wolnej, demokratycznej Polsce, 
gm iny w dużym stopniu stały się 
samodzielne. Rość zapadających 
na tym szczeblu decyzji diametral­
nie wzrosła, a wraz z  n im i liczba 
urzędników. Po wejściu Polski do

Unii Europejskiej, kiedy m am y  
możliwość pozyskiwania pieniędzy 
na gm inne inwestycje z tamtejszych 
funduszy, konieczne okazało się za­
trudnienie kolejnych specjalistów, 
ale efekty tego widać w całej gm i­
nie. N iem niej nie o komfort urzęd­
ników nam chodzi, ale klientów  
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo­
łecznej, który mieści się na piętrze. 
Tam  w jednym pokoju przyjmują 
ich trzy urzędniczki, przy biurkach 
oddalonych od siebie dosłownie o 
metr. Wyklucza to prowadzenie 
rozmowy w warunkach gw arantu­
jących otwartość i intymność. Jest

D obudow ane zostanie skrzydło od strony banku.

to trudne szczególnie w przypadku 
osób, uwikłanych w przemoc w ro­
dzinie. Poza tym GOPS zajm uje się 
też osobami niepełnosprawnymi, 
którym niezwykle trudno dostać się 
po schodach na piętro.

Istotnym  pow odem  rozbudo­
wy jest także brak  sali na organi­
zację posiedzeń, szkoleń i spot­
kań. Radni od 2009 roku obradują 
w  strażnicach OSP, świetlicach i 
szkołach. P lusem  tej sytuacji jest 
to, że podróżując po gm inie zapo­
znają się naocznie z problem am i 
dotykającymi m ieszkańców  oraz 
w ysłuchują ich wniosków. Jednak  
stało się to coraz bardziej uciąż­
liwe dla gospodarzy tych posie­
dzeń. Na początku sami zapraszali 
do swoich strażnic i świetlic, teraz 
takich ofert jest ja k  na lekarstwo. 
Toteż najczęściej sesje organizo­
wane są w szkołach (Kawęczyn i 
Tokary) oraz w Środowiskowym 
Domu Sam opom ocy w  Młodzia- 
nowie, czyli instytucjach podle­
głych samorządowi. Są to także 
dodatkow e koszty i czas związane 
z przewożeniem  dokum entów , 
nagłośnienia i urzędników , ogrza­
niem  obiektu zimą itp.

Do przetargu na rozbudow ę 
urzędu stanęło siedem  przedsię­
biorstw. W ygrała firma z Dobrej, 
k tóra zaoferowała najkorzystniej­
szą cenę 609 tys. zł. Będzie to p ię­
trow e skrzydło o wym iarach 12 na 
15 m etrów. Na parterze znajdą się 
pom ieszczenia GOPS. Będzie tam 
podjazd umożliwiający wjechanie 
wózkiem inwalidzkim. Na piętrze 
znajdzie się sala konferencyjna 
w yposażona w nagłośnienie i 
sprzęt m ultimedialny. Będzie tam 
także pokój Rady Gminy, zaplecze 
socjalne i toalety. Na użytkowym 
poddaszu być m oże znajdzie się 
archiw um , k tóre obecnie mieści 
się w wilgotnej piwnicy oraz po­
m ieszczenia magazynowe.

Nie szybko jednak nastąpi od­
danie do użytku dodatkowych 
pom ieszczeń urzędu. Gmina jest 
uboga, a na rozbudow ę urzędni­
czych pom ieszczeń Unia pienię­
dzy nie daje. D latego prace rozło­
żono na trzy lata. Ich zakończenie 
planowane jest w  sierpniu 2017 
roku. Pewnie dopiero wrześnio­
wa sesja, będzie m ogła się odbyć 
w nowej sali.

A n d rze j R . Tyczyno

Czas poszerzyć zbyt wąską pow iatćw kę
Drogę powiatową pomiędzy Kaczkami Piastowym i, a W ietchininem  wyrem ontowano przed sześciu laty. Położono nową 

masę bitumiczną nie zważając na to, że droga jest za w ąska i swoimi standardam i odpowiada drogom dojazdowym do pól. 
Jest to  droga powiatowa, a tak  powinna mieć sześciom etrową jezdnię i pobocza minimum 1 ,2 5  m etra.

Od początku d roga stanow iła 
problem  dla kierow ców, ponie­
waż naw et sam ochody osobow e 
m ają problem  z w ym inięciem  się 
na tej drodze. Tym czasem  tutaj 
jeżdżą au tobusy  liniowe pom ię­
dzy D obrą, a T urk iem  oraz auto­
kary dow ożące dzieci do szkoły, 
k tó re  m uszą zjeżdżać na pobocza 
chcą w ym inąć się z innym i pojaz­
dami. Że jest to niebezpieczne ni­
kom u nie trzeba tłum aczyć.

M arcin Czaja - radny, a zara­
zem  sołtys G ąsina, problem  ten 
zgłosił wójtowi gm iny M irosła­
wowi B roniszew skiem u. W ska­
zywał, że szczególne problem y 
m ają rolnicy przem ierzających 
tę drogę m aszynam i rolniczymi. 
W tym przypadku wymijanie gro­
zi naw et w padnięciem  do rowu. 
M arcin Czaja zaproponow ał też 
budow ę chodnika pom iędzy 
szkołą w K aczkach Średnich , a 
skrzyżow aniem  z tą w ąską dro­
gą. T o , jego zdaniem , poprawi

bezpieczeństw o przem ieszcza­
jących się tam tędy pieszych, w 
tym  dzieci i m łodzieży szkolnej.

Droga jest wąska, a rozjeżdżone pobocze świadczy o tym  ja k  odby ­
wa się tu ta j ruch  pojazdów.

W ójt M irosław  Broniszew ski 
przyznał, że także do tej niewy­
miarowej drogi gm ina Przykona

dokładała. Zapytany dlaczego 
jej przy okazji nie poszerzono 
odpow iedział, że powiat nie był 
tym zainteresow any ze względu 
na dodatkow e koszty. On je s t 
otw arty na propozycje ze strony 
powiatu, a m a nadzieję, że i gm in­
ni radni. Jeżeli powiat zdecyduje 
się poszerzyć drogę, gotów  jest 
zaproponow ać partycypację w 
kosztach.

Radny pow iatowy W ojciech 
Rusek powiedział, że będzie 
popierał wnioski sk ładne przez 
przykońskich  sam orządow ców  
do władz powiatu. W yraził prze­
konanie, że i radny Ryszard Pa- 
pierkow ski zrobi to sam o. Jaka 
będzie ich siła przebicia? Na ra­
zie pew nie znikom a, bo władze 
powiatu m uszą najpierw  pospła- 
cać długi, w ygenerow ane przez 
poprzedników .

Sprawa chodnika pomiędzy 
Kaczkami Średnim i i Kaczkami 
Piastowymi, to jeszcze bardziej

M arcin C zaja radny  i sołtys z 
G ąsina zgłosił potrzebę poszerze­
nia drogi i budow y chodnika.

skom plikowany temat. D roga 
jest powiatowa i przechodzi przez 
teren  dwóch gmin: Przykony i 
Turku. O ile ta pierwsza gotowa 
będzie praw dopodobnie dorzucić 
grosza do realizacji tej inwestycji, 
to gm ina T urek  już niekoniecznie, 
ponieważ m a poważniejsze inwe­
stycje związane np. z kanalizacją 
sanitarną. (a r t)



Kontrowersje wokół strategii powiatu poddębickiego

Poddębice nie odstępiyą 
od pogoni za Uniejowem?

Opublikowana została Strategia Rozwoju Powiatu Poddębickiego. Józef Kaczmarek - burmistrz gminy Uniejów, nie zechciał wypowiedzieć się na ten  
tem at. Przesłał jedynie opinie sygnowane przez Piotra Kozłowskiego - radnego powiatowego. Jedna z nich mówi, że strateg ia  dotyczy wyłącznie Poddębic, 
a druga, że Poddębic, Uniejowa i Pęczniewa. Zarzuca też autorom strategii, że wzorowali się na strategii gminy Uniejów.

Strategię Rozwoju Powiatu 
Poddębickiego przygotow ała 
Łódzka A gencja Rozwoju Regio­
nalnego, ta sam a która w ykony­
wała strateg ię m iędzy innymi dla 
gm in Uniejów i D obra. Znając 
tam te dokum enty  m ożna było 
spodziew ać się podobnej sztam ­
powej ram ów ki. S trategie te to 
w ym óg staw iany podczas ubie­
gania się o unijne środki, w obec 
czego często tworzy się je tylko z 
tego pow odu, bez zagłębiania się 
w istotę rzeczy.

Trzydziestu je d e n  
a n k ie to w a n y c h

Przygotow ując strateg ię prze­
prow adzono badania ankietow e. 
B adania to zbyt szum ne określe­
nie, poniew aż ograniczało się do 
31 ankiet m ieszkańców  powiatu, 
przy populacji liczącej około 40 
tys. ludzi. Czy taka ankieta  m oże 
być w iarygodna? Żaden socjolog 
nie powie, że je s t to p róba rep re­
zentatyw na dla pow iatu p o d d ę­
bickiego. Poza tą garstk ą  m iesz­
kańców, o n ieznanym  podziale 
wiekowym, w ykształceniu i sta­
tusie  zawodowym , ankieta  objęła 
także trzynaście powiatowych 
instytucji i cz tery  gm iny - w rozu­
m ieniu władz sam orządow ych.

Dla 68 proc, osób z tej garstk i 
ankietow anych, najistotniejszą 
spraw ą, k tórą pow inny zająć się 
władze powiatu je s t bezrobocie. 
Ich zdaniem , polegać by to m ia­
ło na przyciągnięciu inw estorów  
poprzez utw orzenie w powiecie 
poddębickim  podstrefy  Łódzkiej 
Specjalnej Strefy Ekonom icznej 
oraz „dofinansow anie dla włas­
nych działalności i ułatw ienia 
d la firm ”. Ponad pięćdziesiąt 
p rocent wskazywało na popraw ę 
stanu dróg  (58 proc.). Tutaj jest 
jednak  pew ien szkopuł, ponie­
waż pow szechne narzekanie na 
stan  dróg nie idzie w parze ze 
znajom ością ich zarządców. An­
kietow ani wskazywali na politykę 
prorodzinną (52 proc.), polegają­
cą na pom ocy finansowej dla ro­
dzin poprzez np. w iększe zasiłki, 
w iększy dostęp  do przedszkoli i 
w sparcie dla rodzin w ielodziet­
nych. Jak  w szędzie, zw racano 
też  uw agę na służbę zdrowia, a 
konkretn ie  na dostępność spe­
cjalistów, najlepiej w swojej przy­
chodni rodzinnej.

W śród m ocnych stron  powia­
tu najczęściej wymieniali: jego

korzystne położenie (33proc.), 
b liskość au tostrady  A2 oraz 
sąsiedztw o Łodzi. Szanse na 
rozwój powiatu poddębickiego 
respondenci widzą w turystyce 
(37proc). W edług nich powin­
na się ona rozwijać w oparciu  o 
w ody te rm alne (30 proc.). Do­
strzeżono także potencjał tkw ią­
cy w zbiorniku Jeziorsko.

In s ty tu c je  c h c q  e ta tó w
W skazania powiatowych in­

stytucji, czy raczej ich szefostwa, 
różniły się nieco od tych oby­
watelskich. Tutaj na pierwszym 
miejscu postawiono prom ocję 
zdrowia, a dalej: przeciwdziałanie 
bezrobociu, drogi, edukację pu­
bliczną, prom ocję powiatu i pro­
rodzinną politykę. Proponowano: 
utw orzenie ośrodka interwencji 
kryzysowej, zatrudnienie psycho­
loga, pedagoga, prawnika w celu 
świadczenia pomocy specjalnej, 
pom oc osobom  zagrożonym  wy­
kluczeniem  społecznym. Czyli 
etaty  obciążające budżet zadłużo­
nego powiatu. Za istotne uznano 
wykorzystaniu wód term alnych w 
Poddębicach poprzez kom pleks 
basenowy, balneologie i rehabi­
litację w oparciu o szpital powia­
towy. Zwrócono też uwagę na 
wykorzystanie tych wód jako eko­
logiczne źródło ciepła dla odbior­
ców indywidualnych i grupowych.

U n ie jó w  n ie  d o s trze g a  
m o c n y c h  stron p o w ia tu  
Z ankietą  zw rócono się tak ­

że do gm in. Odpowiedziały: 
Poddębice, Uniejów, D alików i 
W artkow ice. P oddębice i U nie­
jów w skazywały na po trzebę roz­
woju in frastruk tu ry  drogow ej i 
około drogow ej (chodniki, trasy 
row erow e). D alików i Uniejów 
w nioskow ały o stw orzenie odpo­
w iednich w arunków  dla inw esto­
rów  i rozwoju przedsiębiorczości 
w celu utrzym ania obecnych i 
tw orzenia now ych m iejsc pracy. 
Przez gm inę U niejów podkre­
ślony został rozwój in frastruk­
tury  uzdrow iskow ej. Z punktu 
w idzenia kolejnych 5 - 1 0  lat 
isto tne wydają się gm innym  sa­
m orządom  inw estycje i projekty 
związane z rozwojem  turystyki 
zdrow otnej, rehabilitacyjnej i 
rekreacyjnej w ykorzystującej 
posiadane zasoby wód geo te r­
m alnych i środow iska przyrodni­
czego (rzeka W arta, zbiornik  Je­
ziorsko) . G m ina D alików uważa,

iż w tym  czasie należy brać pod 
uw agę inw estycje związane z in­
frastruk tu rą  drogow ą oraz wod­
no-kanalizacyjną. Na liście celów 
strateg icznych  w skazyw anych 
przez gm inę Uniejów znajduje 
się rów nież zrów now ażony roz­
wój in frastruk tu ry  na potrzeby 
m ieszkańców , uw zględniający 
oprócz dróg  w spieranie czysto­
ści i ochrony środow iska.

Tylko G m ina Uniejów uznała, 
iż b rak  jakichkolw iek m ocnych 
stron  w pow iecie poddębickim . 
Jest to zaskakujące, poniew aż w 
ten  sposób dyskredytu je swoje 
zasoby i dokonania. Pozostałe 
trzy gm iny w śród atutów  powia­
tu wymieniały: zasoby wód geo­
term alnych , dogodne położenie 
(cen trum  Polski, sąsiedztw o Ło­
dzi, bliskość au tostrady), dobrze 
rozw iniętą p rodukcję rolniczą, 
zbiornik w odny Jeziorsko.

Podstaw ow ych braków  i 
problem ów  w ym ieniono wiele. 
W śród nich znalazły się: wysoki 
w skaźnik bezrobocia, słabość 
gospodarcza, upolitycznienie 
oraz zbyt mały powiat i duże jego 
zadłużenie. Zw rócono też uw agę 
na konflikt Uniejów - Poddębice 
i deklarację bu rm istrza  Uniejowa 
o przen iesien iu  jego gm iny do 
powiatu łęczyckiego.

P o d d ę b ic k ie  ta rg i i strefa  
e k o n o m ic z n a

Z odpow iedzi ankietow anych  
sform ułow ano stra teg ię . N r 1 
to tu ry styka  zdrow otna i u zd ro ­
w iskow a. Jej podstaw a to w ody 
g eo term aln e . „O ile U niejów  
efektyw nie w ykorzystu je po ten­
cjał zaw arty w pokładach  wód 
podziem nych , o tyle dla Pod­
dębic rów nież pow inny stać się 
one p riory tetow ym  k ie runk iem  
rozw oju” - czytam y w s tra te ­
gii. T u rys tykę  ak tyw ną autorzy 
s tra teg ii łączą ze zb iorn ik iem  
Jez io rsko . „W zw iązku z tym 
n iezbędny  staje się rozwój infra­
s tru k tu ry  tu rystycznej, k tó ry  po­
w inien odbyw ać się rów nolegle 
z  rozw ojem  bazy noclegow ej i 
g as tro n o m iczn e  - czytam y.

Kolejnym celem , którego reali­
zacja m a pozytywnie wpłynąć na 
rozwój powiatu, jest w spieranie 
potencjału gospodarczego. Klu­
czowa m oże okazać się organiza­
cja... targów  branżowych, które 
zwrócą uw agę na powiat. Filarem 
realizacji rozwoju gospodarcze­
go m a być utw orzenie podstrefy 
Łódzkiej Specjalnej Strefy Eko­
nomicznej, k tóra m a stanowić za­
chętę dla inwestorów.

Pow iat ro ln ic tw em  stoi, ale 
nic poza to co o czym  w szędzie

się mówi nie zaproponow ano. 
P rom ocja, konsolidacja, w spie­
ran ie  to w yśw iechtane p rzez lata 
frazesy. O in frastru k tu rze , głów ­
nie drogow ej już w tym  artyku le  
było w ielokro tn ie w spom inane, 
a o sieci w odno-kanalizacyjne 
zabiegają w szystk ie gm iny  w 
Polsce. Z innych tem atów  go d ­
nych odnotow ania jest: rozwój 
sy stem u  och rony  przeciw pow o­
dziowej.

O d m ie n n e  o p in ie  ra d n e g o  
K o z ło w s k ie g o

Co na tem at strateg ii mają 
do pow iedzenia w ładze gm iny 
Uniejów? B urm istrz przesłał mi 
opinię P iotra Kozłow skiego - rad ­
nego pow iatow ego (PO), k tóra 
jak  m ożna się dom yślać w yraża 
także stanow isko, jakie zajmuje 
bu rm istrz  K aczm arek.

W  uw agach do strateg ii po­
wiatu poddębickiego radny  Ko­
złowski pisze: „W m oim  odczuciu 
- strategia dotyczy tylko i wyłącz­
n ie gm iny Poddębice, w oparciu 
o wody termalne. W spomina się o 
wykorzystaniu tych wód do celów 
uzdrowiskowych i  budowy infra­
struktury turystycznej w mieście 
Poddębice. N atom iast, póki co, 
woda term alna w Poddębicach 
nie m a udowodnionych właściwo­
ści leczniczych. (...) Wypadałoby 
uwzględnić w strategii powiatu, 
który stawia na turystykę, wzoru­
jąc się na gm in ie  Uniejów, kilku  
inwestycji związanych z turystyką 
w gm in ie Uniejów”.

N atom iast w piśm ie kierow a­
nym  do sta rosty  R yszarda Rytte- 
ra  ten  sam  radny  pisze:

„W  m oim  przekonaniu  strate­
gia zaproponow ana dla naszego 
pow iatu  nie uwzględnia strategii 
rozwoju wszystkich gm in. (...)  do­
tyczy w znacznym  stopniu gm in: 
Poddębic, Pęczniewa (zbiornik  
jeziorsko) i Uniejowa. Opraco­
wany dokum ent dość jednoznacz­
n ie wskazuje kierunek rozwoju 
powiatu. W edług tego opracowa­
nia Powiat Poddębicki m a być 
„wiodącym ośrodkiem  turystyki 
zdrow otnej i aktyw nej w central­
nej Polsce”.

Radny Kozłowski zarzuca też 
autorom  strategii, że wzorowali 
się na strategii gm iny Uniejów. 
Nic w tym chyba dziwnego, skoro 
przygotowywała ją ta sam a Łódzka 
Agencja Rozwoju Regionalnego.

A n d rze j R. Tyczyno
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T U R N IE J  M A Ł E G O  K A R A T E K I 2 0 1 5
W  minioną sobotę, 30 maja 

do Uniejowa zjechali się naj­
młodsi zawodnicy karate! 
Na zaproszenie Uniejowskiego 
Klubu Karate BASSAI i Trenerki 
Mai Ostrowskiej, na halę zespołu

M aja O strow ska (od lewej) m iała tego dnia wiele okazji do w zru­
szeń: g ratu lacje, podziękow ania i w spom nienia ważnych w ydarzeń z 
trw ającej już  18 la t karie ry  M istrzyni.

Szkół przybyło 72 zawodników, od 
czwartego do jedenastego roku ży­
cia, z klubów i przedszkoli z całej 
Polski. Dzień Dziecka na macie 
odbył się już po raz czwarty. Dzięki 
współorganizatorom i sponsorom

dzieciaki miały turniej marzeń, dla 
niektórych - pierwszy w życiu.

Po porannych eliminacjach 
rozdano m aluchom  słodki poczę­
stunek -  domowe ciasta zrobione 
przez m amy zawodników. Wielkim 
zainteresowaniem  cieszył się punkt 
malowania buzi, kącik do rysowa­
nia czy grania w kosza. W szystkie 
te atrakcje miały na celu urozma- _ 
icenie czasu spędzonego na hali 3 
sportowej i zachęcenie dzieciaków £ 
do rywalizacji. Największe em ocje g 
wzbudzili najmłodsi: osiem nastka 3  
karateków  startująca w kategorii £ 
4 - 7 lat była fenomenalna. Poza ;  
grupą początkującą do rywalizacji -  
stanęło również wielu utytułowa-^-j 
nych już zawodników, mistrzów o  
Europy i Polski. Najlepszą wśród 3  
dziewcząt okazała się Aleksandra 
Bierzyńska z UKK Bassai, a wśród 
chłopców na najwyższym podium 
stawali dwukrotnie W iktor Gło­
dek i Piotr Łuczak, obaj z klubu 
IPPON Łęczyca. Najmłodszym 
zawodnikiem Turnieju okazał się 
4 letni Jakub Biland, trenujący w 
przedszkolu Playschool w  Łodzi.
Po rozegraniu finałowych walk 
wręczono m edale i puchary dla 
zwycięzców. Nagrodzono również

Największe emocje wzbudziły zmagania najmłodszych.

jak co roku „PRZYJACIÓŁ KLU­
BU BASSAI".

M aja O stro w sk a  
Turniej M a łe g o  K a ra te k i

w  lic z b a c h :
72 zawodników wzięło udział w 

IV edycji turnieju.
4 lata to wiek najmłodszego so­

botniego karateki -  Jakuba Bilan-

da reprezentującego przedszkole 
Playschool z Łodzi.

18-tkę na macie świętowała tego 
dnia Maja Ostrowska -  organiza­
torka turnieju, trenerka, założyciel­
ka klubu Bassai i przede wszystkim 
-  3-krotna Mistrzyni Świata i Scio 
krotna Mistrzyni Europy ZW Kara­
te Shotokan NSKF Polska.

Przedszkolaki mamom!
Dzień 26 maja 2015 roku za­

pisał się wyjątkowo w kalenda­
rzu Miasta i Gminy Uniejów. 
W tym dniu przypadło wielkie świę­
towanie uroczystości Dnia Mamy. 
Amfiteatr zamkowy stał się sceną, 
na której dzieci z Miejskiego Przed­
szkola w Uniejowie, w pięknych,

przedstawiły różne zawody wy­
konywane przez mamy. Radość i 
entuzjazm wśród zgrom adzonych 
gości wzbudził występ energiczne­
go zespołu gitarowego 6-latków.

Podczas uroczystości nie zabra­
kło pięknych wierszy o mamie, jak 
również gry na instrumentach per­

kusyjnych do utworów „River Kwai” 
i J o lk a  Trisch -T rasch”. Dzieci 
znakomicie odnalazły się w roli tan­
cerzy, prezentując układy taneczne 
„BergU” oraz „Polka cygańska”. 
Wzruszeń było tak wiele... Mamy 
nie kryły emocji przy piosenkach wy­
konywanych przez małych artystów: 
„Kocham Cię”, „Na całym świede 
mama”. Akcentem kończącym 
całą uroczystość była improwizacja 
muzyczna do melodii „Orzeszek” z 
wykorzystaniem sylwet motylków 
i pszczółek, po której dzieci zaśpie­
wały ukochanym mamom „Sto lat" 
oraz wręczyły własnoręcznie wyko­
nane laurki z życzeniami w podzię­
kowaniu za ich miłość, dobroć oraz 
wychowanie. Trzeba przyznać, że 
przedszkolaki świetnie sobie pora­

Kocham Cię, T i amo, Je ta im e  
i  n ie pytaj m nie dlaczego tak jest.
Ty jesteś m ą m am ą, wspaniałą kochaną, 
jedyną na zawsze i kochasz m nie też!

dziły. Niewątpliwie był to ich wielki 
sukces. Na koniec dyrektor podzię­
kowała wszystkim, a szczególnie 
dzieciom za ich występ, nauczyciel­
kom W. Gralka, M. Dzieran i M. 
Pajor za przygotowanie programu

artystycznego oraz Pani dyrektor 
M. Pamfil i pracownikom MGOK 
w Uniejowie za współorganizację 
uroczystości i słodki poczęstunek 
dla dzieci.

W ioletta G ra lka , M arta  Pajor

wielobarwnych strojach zaprezen­
towały bogaty program artystycz­
ny. Dyrektor Przedszkola, Roma­
na Kozińska, serdecznie powitała 
zgromadzoną publiczność, złożyła 
wszystkim mamom życzenia w 
imieniu organizatorów i zaprosiła 
na występy w wykonaniu dzieci 
Tletnich, 5-letnich, 6-letnich.

Koncert rozpoczęły 5-latki in­
scenizacją do piosenki „Na ma­
jowej łące”, po której starszaki 
zaprezentowały taniec .Jam a y a”, 
a 4-latki w hum orystyczny sposób •ł
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Uczestniey festiwalu z ju ro ram i, gośćmi i organizatoram i,

P
o raz dw unasty  Szkoła Pod­
staw ow a w T o k arach  była 
g o spodarzem  G m innego 
Festiw alu  P iosenki D ziecięcej. 

W  tym  roku zaprezentow ało  się 
s ie d em n astu  w ykonaw ców  ze 
w szystk ich  szkół gm iny  K aw ę­
czyn. Rywalizacja prow adzona 
była w trzech  k a teg o riach  w ie­
kow ych. W ykonaw ców  oceniała 
kom isja  a rty sty czn a  w składzie: 
p rzew odnicząca M arzena  Świ­
d e rsk a  - ze Szkoły M uzycznej w  
T urku , T om asz K ościankow ski 
- d y rek to r  Szkoły Podstaw ow ej 
w S łodkow ie i H en ryk  K aźm ier- 
czak - o rg an is ta  z T okar.

Na w idow ni zasied li w y­
konaw cy, uczniow ie Szkoły 
P odstaw ow ej w T o k arach  i za­
p roszen i gośc ie. W śród  tych 
o sta tn ich  były dy rek to rk i szkół 
z K aw ęczyna i Skarżyna oraz 
P io tr G eb ler - p rzew odniczący  
Rady G m iny i A drian K w inciak 
- radny  z G łuchow a. R ep ertu a r 
był ró żn o ro d n y  i publiczność 
baw iła się dobrze , szczegó ln ie  
przy  skocznych  m elod iach . N ie­
s te ty  zaprezen tow ano  też sporo  
p io sen ek  w bardzo  pow ażnych 
nas tro jach , ad resow anych  ra ­
czej do dorosłych  niż dzieci. 
Po zakończen iu  prezen tacji s ta ­
raliśm y się dociec, skąd  tak ie 
upod o b an ie  do tak iego  re p e rtu ­
aru . Z u s t nauczycieli usłyszeli­
śm y, że g im nazjaliści uw ażają 
się n ieom al za do rosłych  i p refe­
rują w ykonaw ców  śpiew ających 
dla sta rsze j od n ich  m łodzieży. 
N atom iast z racji tego , że w gm i­
nie K aw ęczyn są  zespoły  szkół 
łączące g im nazjum  ze szkoła 
podstaw ow ą, to w m yśl s ta reg o  
przysłow ia „kto z kim  przysta je  
takim  się s ta je”.

W  przerw ie obrad  ju ry  w ystą­
pił zaproszony  m uzyk. Połączył 
w sw oim  p ro g ram ie  edukację  
m uzyczną z zabaw ą. D zieci 
poznały  kilka in stru m en tó w  
dętych , uczes tn icząc  w k o n k u r­
sach  i śpiew ając w spóln ie z  a rty ­
stą. M ożna też było zagłosow ać

Ju lia  K olasińska najbardzie j 
podobała się publiczności.

na sw ojego u lub ionego  w yko­
naw cę festiw alow ego. W ystąpi­
ła tez para tan eczn a  z tokarsk ie j 
szkoły, k tó ra  w zbudziła zachw yt 
w szystk ich  obecnych  na sali. 
P an i Ś w iderska zaproponow ała 
naw et, aby pom yślano  o o rgan i­
zacji tu rn ie ju  tanecznego .

W  końcu  nastąpiło  og ło sze­
nie w yników . W  najm łodszej 
k a tego rii k las I-III szkół p o d sta­
w ow ych nag rody  otrzym ali: 1. 
Ju lia  K olasińska - SP T okary , 2. 
Sylw ia W alczak - SP K aw ęczyn, 
3. Oliwia C złapa SP K owale P ań ­
skie. Julia, b ęd ą ca  najm łodszą 
uczes tn iczk ą  festiw alu, otrzy-

m ała także n ag ro d ę  publiczno­
ści.

W  kateg o rii k las I-VI SP na­
g ro d y  otrzym ali: 1. Z uzanna 
R aźniak - SP K owale P ańsk ie , 
2. A drianna D ew icka - SP K a­
w ęczyn, 3. P atrycja Iw aniak SP 
Tokary .

W śród  g im nazjalistów  po­
now nie zw yciężyła M artyna 
B e k alarek  - G im nazjum  w Ka­
w ęczynie. D ru g ą  n ag ro d ę  zdo­
był D aw id P rzybylak  z Gim. w 
K aw ęczynie, a trzecie  A gata 
C hojnacka - Gim. w K ow lach 
P ańsk ich .

( a r t )

H u r t o w n i a  E l e k t r o t e c h n ic z
(obok In term arche) ±

PROMOCJA
GSM SIO 1« M 3

PRZEWÓD YDYp 2X1,5 750V - 1 ,23/mb PLN

1
Ż A R Ó W K I LE D  E-27 3W  , 4W  , 5W, 7W, 9W  ,12W  

BARWA CIEPŁA cgna od . 5 ,2 4  pln

NAŚWIETLACZE LED 10W ,20W, 30W, 50W, BARWA 

CIEPŁA I ZIMNA cena o d - 2 5 , 4 6  PLN

OPRAWA HERMETYCZNA 2X36W - 3 4 , 4 4  PLN

Unicarriers

M artyna B ekalarek  kolejny 
raz znalazła uznanie w oczach 
jurorów .

PO LS A D  J a c e k  K orcz-

THE BEST

Atrakcyjna praca
dodatkowa

Doradca Klienta Bocian Pożyczki 
Wysokie zarobki! Dzwoń teraz

6 0 0  1 0 0  1 0 0

B CIAN
r  o  /  v c  /  k t

NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY 
■LATY KUCHENNE I ŁAZIENKOW E  
DUŻY W YBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

PRO M O CJA

T >< y T E L0 ) A '  t f u r o s t f r z  t r n Ą y c j i !

S P R Z E D A Ż  -  W Y N A JE M

5 0 6  2 3 2  8 6 7
S E R W IS  W Ó Z K Ó W :

6 0 7  3 8 6  5 2 2

w w w .u n ic a r r ie rs p o ls k a .p l

O dd zia ł Konin: u l.O grodow a 73, S tare  M iasto, tel. 6 3  2 4 0  98  23  w ew  32 , b iuro .konin@ polsad.net
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Tysiące ludzi świętowały Dni Miasta i  Gminy

My Słowianie, czyli zabawa po tuliszh
Tysiące ludzi skorzystały z zaproszenia władz gmi­

ny Tuliszków i przyszły w miniony weekend na m iejski 
stadion. Tam czekały na wszystkich atrakcje  muzycz­
ne, sportowe i kulinarne, było wesołe m iasteczko, 
pokazy tańca i karate, smakołyki przygotowane przez 
sołectw a czyli dla każdego coś dobrego.

W tym roku, już po raz kolej­
ny Dni Tuliszkowa przeniosły się 
z  m iejskiego parku, na stadion. 
To tam w sobotę zaproponowano 
m ieszkańcom  muzyczna ucztę w 
formie koncertu  pod hasłem  „Tu­
liszków wiecznie m łody”. Najpierw 
publiczność rozgrzewali młodzi 
lokalni artyści z kręgów  rapu, hip 
hopu, muzyki elektronicznej i popu 
z regionu konińskiego, turkowskie- 
go i tuliszkowskiego. N astępnie 
tempo podkręcił zespół EVAKUA- 
CJA z Rychwała, a na finał znanymi 
wszem i wobec wakacyjnymi hita­
mi zabawiali Donatan i Cleo. Choć 
niezbyt długo, za to intensyw nie 
słowiańskie piękności wywijały na 
scenie w rytm linijek „To jest ta 
słowiańska krew! To jest ta uroda 
i w dzięk”. Pierwszy dzień Dni Tu­
liszkowa zakończył się dyskoteką.

W niedzielę okolice hali spor­
towej zapełniły się m ieszkańcam i

Jedną  z a trak c ji chętnie oglądanych przez tuliszkow ian były zawody 
siłaczy.

około godziny 15.00. W tedy to 
rozpoczął się festyn „Dla każdego 
coś z Tuliszkow a”. Pierw sze kroki 
tu liszko wianie skierowali jednak  w 
stronę stoisk kulinarnych sołectw. 
I znów się nie zawiedli. Na stołach 
stanęły przygotow ane wcześniej 
przez gospodynie z różnych miej­
scowości słodkie wypieki, gorące 
kiełbaski, m ięsa, sałatki, krokiety, 
niezawodny chleb ze sm alcem  i 
ogórkiem  czy żurek. Szefowie miej­
scowości nalewali za do kieliszków 
nalewki z pędów sosny czy pigwy.

Na matach prezentowali 
się sportowcy-judo, karate,
KI i z Akademii Orlika, ze 
sceny śpiewali podopieczni 
Jarosława Durkiewicza ze 
Studia Piosenki i zespołu 
Tuliszkowiacy. Nieza­
wodne okazały się panie z 
Forum Kobiet, które pod 
swoim namiotem zgroma­
dziły setki nagród do lote­
rii. Panie z M iejsko-Gmin­
nej Biblioteki Publicznej 
zachęcały do kolorowania 
rysunków  i czytania ba­
jek. Z okazji Dnia Dziecka 
dla najm łodszych stanę­
ła FotoBudka i ścianka 
wspinaczkowa.

Po godzinie 17.30
przed scenę wyszli siłacze, którzy 
podczas Eliminacji M istrzostw  
W ielkopolski Strong M an Cup 
2015 walczyli o tytuł najlepszego.

W zm aganiach siłowych uczestni­
czyły też legendy - Ireneusz K uraś i 
T yberiusz Kowalczyk.

Z okazji tegorocznych Dni Tu­
liszkowa i 25-lecia Samorządności 
ogłoszono dwa konkursy - poetycko 
retoryczny ,25 lat tuliszkowskiego 
sam orządu” i plastyczny pod tą sama 
nazwą. W  pierwszym wzięły udział 
dwie osoby: Milena Kuzioła z Gim­
nazjum w Grzymiszewie, którą opie­
kuje się Mariola Degentysz i W ero­
nika Skowrońska z Gimnazjum w 
Tuliszkowie, której opiekunką jest

Stoiska soleckie ja k  zawsze były oblegane, każdy cheiał spróbow ać pyszności. D użą popularnością cieszyły się też nalew

Anna Thiel. Jury postanowiło wy­
różnić złożone przez obie uczennice 
wiersze, race Na konkurs plastyczny 
wpłynęło sześć prac, wykonali je: 
Julita Stanisławska, Kacper Błasz-

czak, N orbert Szymankiewicz, Agata 
Macniak, Natalia Wojciechowska i 
Jakub O w czarek I tu także jurorzy 
nie wyłonili jednego zwycięzcy, ale 
przyznali wszystkim wyróżnienia.

Przy okazji Dni Tuliszkowa nie s 
mogło zabraknąć debiutującej w i 
ubiegłym roku, warto podkreślić, że f 
z wielkim powodzeniem, Kasztelan- I 
skiej Kapeli z Tuliszkowa. W  niedziel- < 
ny wieczór prezentowali piosenki ze < 
swojego repertuaru i utwory disco

Swoimi talentam i p o p ity *a li tię  lec

Zdolnym  m aluchom  przyglądali się dum ni rodzice. K oncert D onatana i Cleo przyciągnął tysiące fanów.
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kowsku

ewki.

polo, gdyż ich zadaniem było rozgrza­
n i  publiczności przed występem 
gwiazdy ostatniego wieczoru - zespo­
łu Akcent Po discopolowej zabawie 
chętni mogli jeszcze potańczyć pod­
czas dyskoteki pod chm urką

boxa

też sPortowcy.

W Polsce obecnie istnieje 
16  województw, 3 1 4  powia­
tów  i 66  miast na prawach 
powiatu oraz 2 4 7 8  gmin. To 
wszystko dzięki zmianom, ja­
kie dokonały się w naszym kra­
ju po roku 1 9 8 9 . Aby uhonoro­
wać te  minione 2 5  lat wolno­
ści w miniony piątek, 29  maja 
do tuliszkowskiej hali spor­
towej zaproszono przedsta­
wicieli władz wojewódzkich, 
powiatowych i gminnych, by­
łych i obecnych, urzędników, 
pracowników jednostek gmin­
nych, działaczy kultury i spor­
tu , rolników i przedsiębiorców 
-  słowem wszystkich, którzy 
włożyli pracę i serce w rozwój 
swojej małej ojczyzny.

Tuliszkowską uroczystą galę 
samorządową rozpoczęło dwoje 
radnych -  Agata Jasak i Bartosz Ło- 
dożyński. Opowiedzieli zebranym 
o samorządzie terytorialnym, jego 
prawach i obowiązkach z  punktu 
widzenia zapisów konstytucyjnych. 
Oczywiście powrócono pamięcią do 
chwili jego powstania, czyli 25 lat 
wstecz. -Dwadzieścia pięć lat temu 
wszyscy byliśmy milionerami. Śred­
nia pensja w 1990 roku wynosiła do­
kładnie 1,03 min zł. Co z tego, skoro 
o luksusowych towarach można było 
tylko pomarzyć, bo dostęp do nich był 
mocno ograniczony, a na rynku sza­
lała hiperinjlacja. Za bochenek chleba 
trzeba było zapłacić niemal 2  tysiące 
złotych, a ceny rosły z  dnia na dzień 
w zastraszającym tempie -  opowiadał 
Mirosław Rojek, dyrektor tuliszkow­
skiego MGOK-u, prowadzący galę.

Podczas uroczystości Jubileuszu 
przypomniano o tuliszkowskich 
burmistrzach i radnych, którzy już 
odeszli, wręczono też Odznaki Zasłu­
żony dla Gminy i Miasta Tuliszków, 
tym razem ludziom związanym z sa­
morządem poprzez pracę na rzecz 
lokalnej społeczności. Kapituła zde­
cydowała o przyznaniu jej: Markowi 
Naglewskiemu, Zdzisławowi Ciche­
mu, Stanisławowi Pilarczykowi, Hali­
nie Wenc i Elżbiecie Krzempek.

Za działalność k u ltu ra ln ą  w 25-łeciu wyróżniono zespół W rzos z G rzym iszew a. Podczas gali grupa 
w ystąpiła w raz z młodym pokoleniem  - W rzosikiem .

25-lecie Samorządności upa­
miętniono też specjalnymi tytułami 
-  „Sołtysem  2 5 -le c ia ” został pan 
Lutosław Zając. Przez całe 25-lecie 
niezm iennie pełnił funkcję szefa 
Zadwomej. Statuetka „G ospodar­
stwo ro lne 2 5 -le c ia ” przypadła 
Markowi i Dorocie Jakubowskim  ze 
Smaszewa, którzy posiadają gospo­
darstwo od 1991 roku. Zaczęli od 9 
krów i 4 cieląt, od powierzchni 12 
ha użytków rolnych. O becnie mają 
25 ha użytków własnych i 35 ha z 
dzierżawy oraz 50 krów i 35 cieląt 
„P rzeds ięb io rs tw em  2 5 -le c ia ” 
została firma ANDREWEX Andrze­
ja Opłatka, za prowadzenie działal-

Jubileuszowa Gala

O dznakę Zasłużony dla M iasta i Gminy Tuliszków otrzyma! między 
innymi Stanisław Pilarczyk, urodzony w miejscowości Dryja, od 1959 
roku mieszkający w Tuliszkowie. Pracow nik Gminnej Spółdzielni Turek, 
Malanów i Tuliszków, Składu Budownictwa Wiejskiego i SKR Tuliszków. 
Związany z Ochotniczą Strażą Pożarną od 18 roku życia. W  OSP Tuliszków 
przez 27 lat był skarbnikiem  i 25 lat pełnił tę funkcję w Gminnym 
Związku OSP Tuliszków.

ności i rozwój przedsiębiorstwa w 
okresie 25 lat Samorządu gminy. Za 
działalność k u ltu ra ln ą  w  2 5 -Ję­
c iu  wyróżniono zespoły Jesień z Tu­
liszkowa i W rzos z Grzymiszewa.

Specjalne podziękowania wrę­
czono sam orządowcom  obecnym  i 
byłym -  burm istrzom : Zbigniewowi 
G radeckiem u (burm istrz w latach 
1994 -  1998 i przewodniczący rady 
w  latach 2002 -  2006), Zenonowi 
M atuszew skiem u (burm istrz w la­
tach 1998 -  2001 i przewodniczący 
rady w latach 1990 -  1994) i Tade­
uszowi Kopczyńskiemu (burmistrz

w latach 2001 -2 0 0 2 ). 
Dostali je  także prze­
wodniczący rady miej­
skiej z minionych lat: 
Piotr Czekała (1998 
-  2002) i Piotr Hryniuk 
(2006 -  2010). Statu­
etkami uhonorowano 
pracowników Urzędu 
Gminy i Miasta Tulisz­
ków i jednostek sam o­
rządowych gminy, któ­
rzy pracowali w nich 
od sam ego początku.

Podziękowania w 
formie kolorowych ja­
jek, przypominających

Z okazji Jub ileuszu dla zgrom a­
dzonych gości w ystąpił niezawodny 
K rzysztof Daukszewicz.

du M arszałkowskiego. -Jest wśród 
nas osoba reprezentująca instytucję, 
z  którą tuliszkowski samorząd współ­
pracuje od lat, dobrze współpracuje. 
To Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Poznaniu. Dzięki współpracy z  fu n ­
duszem i otrzymanym środkom unij­
nym i krajowym, gm ina mogła reali­
zować inwestycje związane z  ochroną 
środowiska, kanalizacją i oczyszczal­
n i ą -  dziękowano prezes funduszu, 
Hannie Grunt.

Dla uświetnienia tego wyjątkowe­
go Jubileuszu zaproszono do Tulisz­
kowa satyryka, poetę, kompozytora, 
gitarzystę i piosenkarza -  Krzysztofa 
Daukszewieża, który swoją spostrze­
gawczością, dowcipem i odważnymi 
ocenami otaczającej nas rzeczywisto­
ści, rozbawiał i wzruszał zgromadzo­
ną publiczność.

bora

drogocenne Jajka Faber- 
ge a wykonanych przez 
podopiecznych Świetlicy 
Niepełnosprawnych Do­
mino, przyznano osobom  i 
instytucjom wspierającym 
tuliszkowski samorząd 
środkam i unijnymi i kra­
jowymi. Otrzymali je: wo­
jewoda wielkopolskiego 
Piotr Florek, marszałek 
M arek W oźniak i Emilia 
Dunal, dyrektor Departa­
m entu Program u Rozwoju 
Obszarów W iejskich Urzę-

I je s z c z e  z o k a z ji Jub ileuszu  
Tuliszków w  p o ezji:

Tu nad m iastem  św iątynia góruje 
I krajów ka nas łączy ze św iatem ,
A krajobraz spokojny wskazuje,
Że nie wilkiem, lecz sąsiad jest b ratem .

Kiedy w Powie M arzannę utopią 
I gdy dzień znów  się staje radosny,
W ielu powie, choć tyłek im skopią,
Że żyć w arto w tym  m iejscu dla wiosny.

Latem  w m ieście rozbrzm iew a m uzyczka. 
W ioski w parku  jedzeniem  częstują.
Na stadionie są konie i bryczka,
A strażacy w zaw odach startują.

Jesień  liście po sadach  pozłaca,
M głą okryw a w ieczory i ranki.
D ym em  z ognisk  w pam ięci przyw raca 
Czas dzieciństw a, z obłoków  baranki.

Zima zimą, jak  dawniej zimuje.
Bywa, drogi zasypie jak  trzeba,
D rzew a szadzią i m rozem  osnuje,
Że aż oczu oderw ać się nie da.

Nie zm ieniajcie nas tu w m etropolię. 
Tylko pracy niech będzie dla w szystkich, 
A na skw erach  n iech ro sną m agnolie, 
D obre drogi prow adzą do bliskich.

Tutaj każdy sw e m iejsce odnajdzie.
P iąta zm iana i babcie z m oherem .
I niewielu już dzisiaj się dziwi,
Że k to ś lubi pojeździć row erem .

Chociaż p lotek i złości tu  wiele.
No i zazdrość, że k toś um ie lepiej. 
Przyjaźń w raca na w zgórzu, w niedzielę, 
Albo w cześniej, na piwie przy sklepie.

Nie potrzeba tu  wciąż ustaw  now ych, 
W ielkich mów i obietnic, co roku 
I w arszaw skich zachow ań sejm ow ych, 
Takiej złości co, budzi niepokój.

Nie zm ieniajcie nas tu  w m etropolię,
Z b rak iem  czasu i w yścigiem  szczura.
Dla w as ważny n iech  jest każdy człowiek: 
Potraktujcie go zaw sze z kulturą.
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Trampek wicemistrzem regionu
Drużyna piłkarska sekcji „Tram pek” działającej przy Po­

wiatowym  Środowiskowym Domu Samopomocy w Czepo- 
wie, obroniła ty tu ł w icem istrza regionu łódzkiego Olimpiad 
Specjalnych.

Zaw odnicy i ich opiekunowie cieszyli się z powtórzonego sukcesu.

Łódzki Regionalny Turniej 
O limpiad Specjalnych w Piłce 
Nożnej drużyn siedm ioosobo­
wych, odbył się już po raz szes­
nasty, a po raz drugi z rzędu w 
Zduńskiej Woli. W śród dziewię­
ciu drużyn, k tóre przystąpiły do 
rywalizacji, był zespół m ieszany 
(złożony z  m ężczyzn i kobiet) 
sekcji sportow ej „T ram pek” dzia­
łającej przy Powiatowym Środo­
w iskow ym  D om u Sam opom ocy

w Czepowie, k tóry bronił tytułu 
w icem istrzow skiego, zdobytego 
w ubiegłym  roku.

Po serii g ier obserw ow anych 
ukształtow ały się trzy grupy 
spraw nościow e. W decydujących 
m eczach czepow ainie ulegli 1:3 
reprezentacji Specjalnego O środ­
ka Szkolno-W ychowawczego z 
G rom adzie i wygrali 4:2 z  d ru­
żyną Zespołu Szkół Specjalnych 
ze Zduńskiej Woli. Tym  sam ym

obronili tytuł 
w ic e m is trz o w ­
ski w swojej 
grup ie spraw ­
nościowej.

- D r u ż y n a  
zagrała bardzo 
dobre i pełne 
walki i  zaan- 
g a ż o w a n i a  
mecze - mówi 
czepow ski te ra­

peuta M irosław  M adajski. -Jedną 
z piękniejszych bramek turnieju  
zdobył P io tr Tarcz. Zaw ody or­
g a n izo w a n e  przez O lim piady  
Specja lne bez względu na w ynik, 
za każdym  razem  przynoszą n a ­
szym  podopiecznym  wiele rado­
ści. Zaw odnicy i trenerzy zna ją  
się wiele lat, p rzez co zaw ody  
rozgrywane są w wyjątkowo ser­
decznej atm osferze.

D rużyna „T ram pek” Czepów 
w ystępow ała w składzie: Krzysz­
tof Km iecik, W aldem ar Kos, 
Paweł Bielawski, Radosław Kos, 
K rzysztof Bielawski, P iotr Tarcz, 
Dam ian Berczyński, Joanna 
G rubska, Sylwia Pietrzak, M arze­
na Tom czyk, Beata Szczepaniak. 
O piekunam i zespołu byli: M arta 
K ozanecka i M irosław  M adajski.

A n d rze j T \c z y n o

Turn ie j o Puchar O rlika w  K aw ęczynie
W Kawęczynie odbył się II M ajowy Turnieju o Puchar Orlika. Wygrała go ekipa złożona w 

większości z piłkarzy GKS Orzeł Kawęczyn, powtarzając w ten sposób ubiegłoroczny suk­
ces. W  te j drużynie grał król strzelców turnieju i najlepszy bramkarz.

T egoroczny  II Majowy T ur­
niej o P uchar O rlika w Kawęczy 
nie otworzył wójt Jan  Now ak w 
tow arzystw ie M arcina M azurka - 
anim atora sportu  na kom pleksie 
boisk O rlik 2012 w  Kawęczynie. 
Do udziału w turnieju zgłosiło się 
sześć zespołów, k tó re  podzielo­
no na dw ie  grupy. Rozegrały w 
nich m ecze.

Wyniki rozgrywek grupowych 
Grupa A

Galaktikos - Ekipa Grubsona 0:3 
Ekipa Grubsona - WKS Potworów 0:0

Galaktikos - WKS Potworów 1:2 
Grupa B

Wracamy znad Morza
- Lambada Team 0:3

Lambada Team - Oldboy 0:2
Oldboy - Wracamy znad Morza 1:1
Do półfinałów awansowały po dwa 
zespoły z każdej grupy.
Półfinały
Ekipa Grubsona - Lambada Team 2:1 
WKS Potworów - Oldboy Kawęczyn

0:0 5:3 k
Mecz o trzecie miejsce

Lambada Team - Oldboy Kawęczyn 
0:1

Finał
Ekipa Grubsona - WKS Potworów

0:0 3:2 k
Zw ycięska drużyna grała  w 

składzie: Przem ysław  Przybylak 
(kapitan), D om inik Tom czyk 
(bram karz), Rafał Raszew ski, Ad­

rian Lejman, M ichał K uras, M ar­
tin G awron, Sebastian Janiak.

K rólem  strzelców  został Seba­
stian Janiak, a najlepszym  b ram ­
karzem  D om inik Tom czyk - obaj 
z Ekipy G rubsona. U honorow ano 
także Karola M ichalaka z O ldboy 
Kawęczyn, najstarszego piłkarza 
turnieju , k tóry  nie opuszcza żad­
nej możliwości pokopania piłki.

T rzy najlepsze drużyny otrzy­
m ały puchary . Za drugie i trzecie 
m iejsce ufundow ane przez wój­
ta, a za drugie przez Jan a  G rucę 
- radnego  pow iatowego. Sędzią 
głów nym  turnieju  był Janusz 
M odrzejew ski - były piłkarz T ura 
T u rek  i tren e r  m iędzy innymi 
O rła Kawęczyn i W ichru  D obra.

(a r t )

Teleszyna grała 
siedmioma piłkarzami
D

erby  W ichru D obra i 
T eleszyną P rzykona w 
A klasie miały niespo­
tykany przebieg. G oście przy­

jechali w  niepełnym  składzie, a 
dokładnie z... siedm iom a piłka­
rzami. Pom im o tak znaczącego 
osłabienia postanowili rozegrać 
m ecz, żeby nie oddaw ać go wal­
kow erem .

Piłkarze W ichru, k tórzy  za­
pewnili sobie jeszcze przed za 
kończeniem  rozgryw ek aw ans 
do ligi okręgow ej szybko zdo­
byli gola, co ich jeszcze bardziej

wyluzowało. G rająca w siódem ­
kę T eleszyna niespodziew anie 
się odgryzła doprow adzając 
do rem isu. To rozsierdziło do- 
brzan, którzy natychm iast od­
powiedzieli kolejnym i czterem a 
golam i. W ynik całego spotkania 
bez w ątpienia byłby dw ucyfro­
wy, ale jeden  z piłkarzy Tele- 
szyny doznał kontuzji i m usiał 
opuścić boisko. Tym  sam ym  sę­
dzia głów ny spotkania przerw ał 
je w 30 m inucie, poniew aż reg u ­
lamin nie dopuszcza g ry  w tak 
okrojonym  składzie. (a r t )

* T 4 f ■ ‘

P iłk a rze  d ru żyn y G ru b so n a  z w ó jtem  Jan em  N o w a k ie m  I ra d n ym  pow iatow ym  Jan em  G ru cą .
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WYNIKI TABELE Siatkarska konfrontacja pokoleń w jedynce, czyli

Po raz piąty ku pamięci
Hirka Łęgosza

Trzy drużyny kobiece i U  męskich zagrały w Turnieju Absolwentów Jedynki w piłkę siatkow ą im. Hirka Łęgosza. Zawody

K lasa A - G r. 1 
20. kolejka

SKP 11-Sokół II 6-1
Warta R-Orlik 2-0
Warta P -  Orły 2-1
Czarni B-Czarni 0 3-1
GKS — Tullsla 0-2
Zjednoczeni-Strażak 3-2

Tabela
1.Strażak Licheń Stary 20 48 66-26
2.SKP II Słupca 20 38 54-30
3.Czarni Ostrowite 20 36 39-33
4.Tulisia Tuliszków 20 36 39-19
5.Zjednoczeni Rychwał 20 35 41-29
6.Czarnl Brzeźno 20 31 35-30
7.Warta Pyzdry 20 27 46-43
8.Sokół II Kleczew 20 22 41-49
9.GKS Lisewo 20 20 30-51
10.Orlik Miłosław 20 1831-51
11.Warta Rumin 20 16 30-62 j
12.0rły Huta Lukomska 20 13 32-61

W 21. kolejce (06.06)
SKP II -  Zjednoczeni, Strażak -  GKS,
Tulisia -  Czarni B, Czarni 0 -  Warta
P, Orły -  Warta R, Orlik -  Sokół II

Klasa A - Gr. 2
20. kolejka

Sparta-SRW 4-1
Grom -  Osiek Wielki 5-1
GKS -  Nałęcz 4-2
Orzeł-Wicher 1-1
Teleszyna-Górnik 0-4
Baszta-Kasztelania II 3-0 wo

Tabela
1.Wicher Dobra 20 55 74-13
2.Grom Malanów 20 37 54-43
3.Baszta Przedecz 20 37 51-35
4.Orzeł Kawęczyn 20 35 44-34
5.Górnik Wierzbinek 20 33 49-34
6.Sparta Barłogi 20 32 42-44
7.Osiek Wielki 20 27 29-36
8.Nałęcz Babiak 20 26 34-42
9.SRW Łuczywno 20 19 50-58
10-Teleszyna Przykona 20 14 28-64
11.GKS Olszówka 20 13 39-61
12.Kasztełania II Brudzew 20 1717-47
Kasztelania II Brudzew wycofana 
z rozgrywek po rundzie jesiennej.

W 21. kolejce (07.06) 
Teleszyna -  Sparta, Górnik -  Orzeł, 
Wicher -  Baszta, Nałęcz -  Grom,
Osiek Wielki -  SRW, GKS pauzuje

K lasa O k rę g o w a  
27. kolejka

Warta D-Wilki 2-0
Polonus-Kasztelania 1-1
Górnik-Sparta 2-1
Hetman -  ZKS 3-0
Polanln-GKS 1-0
Błękitni-Polonia 1-1
Orzeł -  Warta Krz. 6-1
Warta H-K -  Płomień 0-3 wo

Tabela
1. Kasztelania Brudzew 27 66 59-18
2. Warta Dobrów 27 56 65-36
3. Polanin Strzałkowo 27 55 59-24
4. Górnik Kłodawa 27 47 48-41 
5.Orzeł Grzegorzew 27 43 62-43
6. GKS Sompolno 27 39 51-40
7. Płomień Nekla 27 38 50-47 
8.Sparta Orzechowo 27 38 50-43
9. Warta Krzymów 27 37 42-50
10. Polonus Kaz. Bis. 27 35 38-57 
11 .Błękitni Mąkolno 27 35 47-50
12. Hetman Orchowo 27 30 41-59
13. ZKS Zagórów 27 28 32-53
14. Polonia Golina 27 27 27-45
15. Wilki Wilczyn 27 27 32-43
16. Warta H-K 27 12 22-76
Warta Helenów-Kramsk wycofana
z rozgrywek po 16. kolejce.

W 28. kolejce (04.06) 
Płomień -  Orzeł, Warta Krz.
-  Błękitni, Polonia -  Polanin, GKS
-  Hetman, ZKS -  Górnik, Sparta
-  Polonus, Kasztelania -  Warta D, 
Wilki pauzują

W 29. kolejce (06.06.) 
Kasztelania -  Wilki, Warta D -  Sparta, 
Polonus -  ZKS, Górnik -  GKS,
Hetman -  Polonia, Polanin -  Warta 
Krz., Błękitni -  Płomień, Orzeł pauzuje

W  tegorocznym  tu rn ie ju  uczestniczyły trzy  sia tkarsk ie  zespoły kobiece oraz 11 d ru żyn  męskich. 

Celem  nadrzędnym  turnieju,

Podstawowej nr 1, je st zachow a­
nie pam ięci i uczczenie roczni­
cy śm ierci nauczyciela jedynki 

eronim a Łęgosza -  wuefisty 
i społecznika. Je s t to też dobra 
okazja do popularyzacji piłki 
siatkowej w m ieście i integracji 
środow iska absolw entów  Szkoły 
Podstaw ow ej n r 1 w T urku.

III l i g a - G r .  II 
32. kolejka

Centra-Tarnovia 5-1
Sokół -  Ostrovla 7-0
Start-Włocłavia 1-0
Nielba — Victoria 1-2
Unia S K - Polonia 1-2
Wda -  Warta 0-1
Sparta-Chełmianka 4-2
Jarota -  Pogoń 2-1
Lech II-U nia S 0-1

Tabela
1.Warta Poznań 32 72 65-30
2.Sokół Kleczew 32 62 58-25
3. Lech II Poznań 32 56 70-32
4. Polonia Środa Wlkp. 32 56 60-42
5. Nielba Wągrowiec 32 55 51-35
6. Centra Ostrów Wlkp. 32 53 51-33 
7.Start Warlubie 32 52 44-27 
8.0strovia Ostrów Wlkp. 32 50 54-48
9. Jarota Jarocin 32 49 40-36
10. Wda Świecie 32 49 53-31
11 .Sparta Brodnica 32 48 42-43
12. Unia Swarzędz 32 45 62-43
13. Vlctoria Września 32 41 43-58
14. Pogoń Mogilno 32 39 49-54
15. Unia Solec Kujawski 32 29 31 -60
16. Tamovia Tarnowo Pod. 32 27 43-77
17. Chełmianka Chełmno 32 18 37-83
18. Włocłavia Włocławek 32 5 12-108

W 33. kolejce (04.06)
Lech II -  Centra, Unia S -  Jarota, 
Pogoń -  Sparta, Chełmianka -  Wda, 
Warta -  Unia SK, Polonia -  Nielba, 
Victoria -  Start, Włocłavia -  Sokół, 
Ostrovia -  Tarnovia

W 34. kolejce (07.06)
Centra -  Ostrovia, Tarnovia
-  Włocłavia, Sokół -  Victoria, Start
-  Polonia, Nielba -  Warta, Unia SK
-  Chełmianka, Wda -  Pogoń, Sparta 
-Unia S, Jarota-Lech II

W  uroczystości otw arcia 
uczestniczyli zaw odnicy oraz 
goście, m iędzy innym i w icebur­
m istrz Jerzy  Kurzawa, w iceprze­
w odniczący Rady Powiatu An­
drzej Sochacki oraz dyrek to r SP1 
E lżbieta Pokojowa. Przybyli rów­
nież goście honorow i Jadw iga 
Łęgosz i A gnieszka Ratajczyk.

Po oficjalnej części, na trzech 
boiskach nowej hali sportowej, 
rozpoczęły się eliminacje w dwóch 
kategoriach: kobiet i mężczyzn. 
M ecze rozgryw ano do dw óch wy­
granych setów  (do 21), na boisku

IV  lig a  -  G r. Płd.
27. kolejka

Górnik-Włókniarz 1-1
Grom-SKP 2-2
LKS G-Biały Orzeł 1-1
LKS Ś -  PKS 3-1
Obra -  Kania 2-0
Olimpia -  Dąbroczanka 0-2
Orzeł-Polonia 2-2
Piast -  Victoria 3-0

Tabela
1. LKS Ślesin 27 65 69-28
2. Włókniarz Kalisz 27 62 60-24 
3.Obra Kościan 27 52 55-30
4. Polonia Leszno 27 51 62-33
5. Dąbroczanka Pępowo 27 49 45-28
6. PKS Racot 27 42 44-43
7 Górnik Konin 27 40 47-39
8.Victoria Ostrzeszów 27 38 45-45 
9.SKP Słupca 27 37 42-37
lO.BiałyOrzełKoź.Wlkp. 27 3239-52 
11.Olimpia Koło 27 30 33-48 
12.Piast Kobylin 27 28 26-50 
13.Orzeł Mroczeń 27 24 38-64
14. Grom Wolsztyn 27 23 39-63
15. LKS Gołuchów 27 19 25-56
16. Kania Gostyń 27 18 20-49

W 28. kolejce (04.06) 
Włókniarz -  Piast, Victoria -  Orzeł, 
Polonia -  Olimpia, Dąbroczanka
-  Obra, Kania -  LKS Ś, PKS -  LKS G, 
Biały Orzeł -  Grom, SKP -  Górnik

W 29. kolejce (07.06.)
SKP -  Włókniarz, Górnik -  Biały 
Orzeł, Grom -  PKS, LKS G -  Kania, 
LKS Ś -  Dąbroczanka, Obra
-  Polonia, Olimpia -  Victoria, Orzeł
-  Piast

o w ym iarach 7m x 7m.
D o rozgryw ek w kategorii 

kob ie t zgłosiły się trzy ekipy: 
G rzm oty, C ham piony i Black- 
team . W  rywalizacji najlepsze 
okazały się C ham piony w skła­
dzie: A leksandra Jafra, Iwona 
Gaca, Sylwia W apińska i Ju s ty ­
na K ozłow ska, k tó re  w ygrały  
w szy stk ie  m ecze . D ru g ą  ek ip ą  
były  n a jm ło d sze  u czes tn iczk i 
tu rn ie ju  B lack team , w sk ładzie: 
M arika Cichocka, A g ata  Piw o­
w arczyk , K arolina Jasiakiew icz i 
N ikola W łodarczyk z Gim nazjum  
n r 2 w T urku.

W  kategorii panów do zm agań 
stanęło 11 drużyn, podzielonych 
na dwie grupy eliminacyjne. W  
grupie A zagrali: Ziomki z Bie­
dronki, Chłopaki z MOSa, Galacti- 
cos, Amatorzy oraz Szparagi. W 
grupie B: Górole, Sypaki, Ocho­
cki Team , M em ory Fajf, Rajchert 
i spółka oraz Gang Albanii.

O rganizatorzy zadbali o uczest­
ników wyczerpujących eliminacji: 

i wszyscy oni mogli skorzystać ze 
specjalnych promocji przygoto­
wanych w pobliskiej Restauracji 
69. Do dyspozycji była także źród­
lana w oda, ufundowana przez Bo­
gum iła K am ińskiego (Unikat).

W ielogodzinne zm agania wy­
łoniły pary półfinałowe: Sypaki
-  Chłopaki z M osa oraz O chocki 
T eam  -  Ziomki z B iedronki. Po 
zaciętej walce m iejsce w finale 
zapewnili sobie Sypaki i Ziomki 
z Biedronki.

-Finał odbył się ju ż  pod dyktan­
do młodzieży, która konsekwen­
tnie podcinała skrzydła rywalom  
skuteczną grą w bloku i w ataku
-  mówi T om asz G argula, jeden  z 
organizatorów  Turnieju.

N ajlepszą drużyną okazały się 
Sypaki, k tó re  wystąpiły w skła­
dzie: M ichał Jędraszczyk , Łukasz 
Lewicki, Emil Światłowski, Adam 
Paciorek i A rtu r P acześny . D ru ­
g ie  m ie jsce  zajęły Ziom ki z Bie­

dronki (Tom asz Łupina, Daniel 
Zagozda, Igor W łodarczyk Igor, 
M iarcin H artm an i M ichał Cie- 
p łucha. Z w alki o trze c ie  m iej­
sce  zw ycięsko  w yszli Chłopaki 
z  M OSa, w składzie: K rystian 
G órniak, Dawid Ratajczyk, P iotr 
Koliński, P iotr K rysztoforski i 
D om inik K ow alczyk.

Z w ycięsk ie  d ru ży n y  o trzy ­
m ały  k o m p le ty  stro jów  sia t­
k a rsk ic h , w ed łu g  w łasnego  
p ro jek tu , u fu n d o w a n e  p rzez  
K am ila K u jaw ińsk iego  z firm y 
V IG O . N ajlepszym i zaw odni­
kam i tu rn ie ju  zosta li w ybran i: 
Ju s ty n a  K ozłow ska (n ag ro d a  
S ta ro s ty  P ow iatow ego  w T u r ­
ku) o raz  A dam  P ac io re k  (bon 
p o d aru n k o w y  o w arto śc i 200 zł 
do sk lepów  D e c a th lo n  u fu n d o ­
w any  p rzez  Ja d w ig ę  Ł ęgosz). 
N astęp n ie  o rg an iz a to rz y  rozlo ­
sow ali w śró d  d ru ży n  u p o m in k i 
w postaci: b o n ó w  k o n su m p ­
cy jnych  u fu n d o w an y ch  p rzez  
R estau rac ję  69, k a rn e tó w  na 
T e rm y  U niejów , k a rn e tó w  na 
p ływ alnię m ie jską , g ro tę  so lną  
i b o isk o  do p lażów ki u fu n d o ­
w an e  p rze z  O SiR w  T u rk u  o raz  
pam ią tk o w e kubk i. W sp arc ia  fi­
n an so w e g o  udzielili: b u rm is trz  
T u rk u  R om uald  A n tosik , Ro­
b e r t  K aro lak  (E le k tro k a b e l) , 
J a c e k  W z o rek  o raz  R ada R odzi­
ców  SP 1 T u re k . O praw ę foto 
zapew nił T o m a sz  G utaj.

-Po całodniowych zm a g a ­
niach spo tka liśm y się  podczas af- 
te r p a rty  w R estauracji 69, gdzie  
w spom ina liśm y H irka  i  szkolne  
czasy -  m ów i T. G arg u la  i je d ­
n o cz eśn ie  zapow iada: -Kolejny 
tu rn ie j odbędzie się za  rok i ju ż  
teraz organizatorzy, czyli Szkoła  
Podstaw ow a nr 1 w T u rku , ser­
deczn ie zaprasza  do u dzia łu  w 
te j n iecodziennej im prezie.

O pracow ała: ik a
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Seniorska piłka wraca do Turku
Nie było równych w tym  sezonie juniorom starszym Tura 

1 9 2 1  Turek. Zespół prowadzony przez trenera Dawida 
Jóźwiaka w cuglach wygrał swoją ligę i już może myśleć o 
przyszłorocznych rozgrywkach. A wszystkie znaki na niebie i 
zmieni wskazują na to, że będą to  rozgrywki seniorskie.

Kiedy w 18 spotkaniach strzela 
się ponad 80 bram ek, tracąc przy 
tym ledwie 16, to efekt musi być 
piorunujący. I tak też wyglądała 
gra juniorów starszych Tura. To 
nasz zespół był tak mocny, czy po 
prostu reszta stawki taka mizerna? 
-Trudno stwierdzić. Myślę, że trzy 
-  cztery drużyny na pewno graty na 
wysokim poziomie. Szczególnie Vic- 
toria Września to był fajny rywal -  
mówi Jóźwiak. Dlaczego fajny? Bo 
mocny. Victoria w składzie miała 
większość piłkarzy urodzonych w 
roku 1996. Dla porównania -  Tur 
miał tylko dwóch takowych. Resz­
ta była o rok, dwa, a czasem  nawet 
i o trzy lata młodsza.

Pierwsze miejsce nasi młodzi 
zawodnicy zapewnili sobie już 
przed tygodniem, nokautując w 
Przykonie tam tejszą Teleszynę 
7:0. Sobotni mecz ze Zjednoczo­
nymi Rychwał miał być swoistą 
wisienką na torcie, udokum ento­
waniem miażdżącej przewagi nad 
resztą stawki. Plan nie wypalił, bo...

goście nie dojechali do Turku. -Go­
dzinę przed meczem zadzwonili, że 
nie przyjadą. Szkoda, bo chcieliśmy 
zrobić frajdę kibicom, którzy dość 
licznie przyszli na stadion -  żałował 
trener Tura. Na osłodę pozostał

D rużyna juniorów  starszych T ura 1921 Turek - m istrzow ie sezonu 2014/15, a od lipca praw dopodobnie zespół seniorów Tura.

walkower 3:0 i okazały puchar dla 
zwycięzców ligi.

W  przeciągu całego sezonu 
juniorzy starsi przegrali tylko raz. 
Pod koniec kwietnia z W artą He- 
lenów. -Chłopcy byli trochę przetre­
nowani. To się zdarza. Najważniej­
sze, że szybko potrafili się podnieść 
i  zapomnieć o porażce. W  następ­
nych spotkaniach wskoczyliśmy 
ju ż na właściwe tory -  kom entuje 
Jóźwiak.

W szystko wskazuje na to, że po 
dwuipółletniej przerwie kibice w 
Turku znów zobaczą T ura grają­
cego w rozgrywkach seniorskich. 
I choć formalnie to inny klub, to 
jednak stowarzyszenie z członem 
„1921” w nazwie będzie starało na­
wiązać do tradycji poprzednika. Na 
razie nie wiadomo w której klasie 
rozgrywkowej zespół rozpocznie 
zmagania. W iadomo natomiast, 
że drużyna oparta będzie niemal

w całości na obecnych juniorach 
starszych. -Chłopcy grają ze sobą 
od dwóch lat. I  wykonaliśmy w tym 
czasie nieopisany postęp. Wierzę, że 
dalej jesteśmy się w stanie rozwijać 
-  mówi Jóźwiak.

Dla 27-4etniego szkoleniowca 
będzie to także świetna okazja, by 
sprawdzić swoje umiejętności na in­
nym poziomie. I oby ten sprawdzian 
zdał tak pomyślnie, jak wszystkie po­
przednie. dac

MKS „TUR 1921” TUREK

Wielka zbiórka na nowego Tur Turka
Miejski Klub Sportowy J u r  1921” Turek powstał na początku 2013 roku, po ogłoszeniu upadłości przez MKS J u r ” Turek. Naszym 

celem było zapewnienie m ożliwości piłkarskiego rozwoju dzieci i młodzieży, głównie z terenu miasta i gminy Turek. Początki działalności 
stowarzyszenia nie były łatwe. Zła atmosfera panująca wokół upadłego MKS J u r ” Turek negatywnie wpłynęła na postrzeganie nowego klubu 
przez mieszkańców, właścicieli firm , jak i części samorządowców. Ale podjęliśmy próbę odbudowania dobrego wizerunku klubu i uznaliśm y, 
że jedynie solidną pracą udowodnimy, iż działalność w klubie jest dla nas ważna a zasady przejrzystości w wydatkowaniu pozyskanych 
środków zmienią dotychczasowe złe nastawienie sponsorów.

Stowarzyszenie skupia około 130 
członków. Głównym problemem 
z jakim borykają się wszystkie 
amatorskie kluby sportowe są 
pieniądze na ich działalność. Ten 
problem dotyka także nas. Środki 
otrzymywane z gmin miejskiej i 
wiejskiej Turek oraz Starostwa 
Powiatowego na szkolenie dzieci 
i młodzieży są niewystarczające. 
Jesteśmy zmuszeni zwracać się o 
pomocdolokalnychprzedsiębiorców 
i mieszkańców, których zaufanie 
zostało zdecydowanie utracone. 
Pierwsze spotkania ze sponsorami 
w atmosferze nieufności były 
bardzo trudne. Dla nas priorytetem 
stało się odzyskanie zaufania 
ludzi, którzy wcześniej wspierali 
klub i nie wysokość wsparcia 
jest najważniejsza, lecz sama 
chęć pomocy, która motywuje 
nas do jeszcze cięższej pracy. 
Zaangażowaniesięwfunkcjonowanie 
klubu władz samorządowych w tym 
m.in. wójta gminy Turek Karola 
Mikołajczyka poprzez bezpłatne 
udostępnienie naszym zawodnikom 
do ćwiczeń w okresie zimowym 
hali sportowej w Słodkowie, jak 
również autobusu gminnego jest 
niewątpliwie krokiem w kierunku 
nawiązania dobrej współpracy.

Wsparcie uzyskane w 2014r. z 
Gminy Miejskiej Turek w sumie 
około 60 tys. zł wraz ze składkami 
członkowskimi i sponsoringiem 
umożliwiły nam realizację zadań za 
137 tys. zł. Nie byłoby to możliwe

bez życzliwości osób wspierających 
nasz Klub.

W roku 2015 wyszliśmy z 
planami utworzenia kolejnych grup 
dziecięcych, a także utworzenia 
na bazie juniorów starszych grupy 
seniorów, w skład której wchodzić 
będą zawodnicy z naszego powiatu. 
Powołanie seniorów było możliwe 
dzięki dodatkowej pomocy 
burmistrza Turku Romualda 
Antosika oraz radnych Rady 
Miejskiej. W ostatnim czasie Zarząd 
MKS „TUR 1921” Turek oraz Zarząd 
MKS „MOS” Turek, w trosce o 
prawidłowy rozwój zawodników, 
podjął wspólną decyzję o połączeniu 
obu sekcji piłki nożnej. Zgodnie 
z ustaleniami zawodnicy MKS 
MOS przejdą do zespołu MKS 
„Tur 1921" i od nowego sezonu 
będą reprezentować nasz Klub. 
Pragniemy rozwiać wszelkie 
obawy, dotyczące potencjalnych 
problemów ze znalezieniem się w 
podstawowym składzie zawodników 
MKS MOS. Zgodnie z ustaleniami, 
prawdopodobnie zostaną utworzone 
dwa zespoły z rocznika 2002, które 
równolegle będą brały udział w 
rozgrywkach Konińskiego OZPN. 
Spowoduje to większą rywalizację 
między zawodnikami o miejsce w 
zespole l podniesie umiejętności 
piłkarzy.

Remont budynku Klubu to jedno 
z pierwszych zadań podjętych przez 
Zarząd. Pamiętający czasy PRL- 
u budynek wymaga kapitalnego

remontu, począwszy od instalacji 
a skończywszy na natryskach i 
sanitariatach. Remontrozpoczęliśmy 
od wymiany instalacji elektrycznej. 
Pan Antoni Karolak, właściciel firmy 
Elektrokabel w Turku przekazał nam 
bezpłatnie przewody elektryczne na 
całe zadanie. Sławomir Banasiak 
właściciel Hurtowni Elektrycznej 
w Turku przekazał nam bezpłatnie 
osprzęt elektryczny, a prace 
montażowe bezpłatnie wykonała 
firma elektryczna Mariusza 
Łukaszewskiego z Turkowic.

Burmistrz Turku przekazał 6500 
na zakup materiałów i sprzętu 

hydraulicznego, niezbędnych do 
wymiany instalacji wodno-kanalizacyjnej. 
Wymiany instalacji bezpłatnie dokonała
firma „Sagma” w Turku.

W myśl zasady, że „apetyt rośnie 
w miarę jedzenia” podjęliśmy 
dalsze działania celem pozyskania 
kolejnych środków, bądź 
materiałów na remont pozostałych 
pomieszczeń. Dzięki pomocy i 
ofiarności przedsiębiorców „m ały" 
remont zaczyna przeobrażać się w 
remont kapitalny. Firmy Drew-Mex 
Jarosława Bukowskiego, Bram-Tur 
Dariusza Grzesznika, BricoMarche 
i Mrówka przekazały 16 sztuk 
drzwi. Firma Papirus przekazała 
farbę oraz wykładzinę, którą sama 
ułoży w korytarzu w klubie. Kolejna 
z firm  przekazała 60 m2 płytek 
ściennych i podłogowych na remont 
drugiej szatni wraz z natryskami 
I sanitariatami. Pan Andrzej

Langowski właściciel firm y Lanko 
z Dobrej przekaże 6 sztuk okien. 
Właściciel firm y „Pinus”  Marek 
Pisula zobowiązał się do przekazania 
papy termozgrzewalnej, którą we 
własnym zakresie położymy na 
dachu budynku, wymagającego 
również remontu. W chwili obecnej 
szukamy firm , które położyłyby 
płytki w pomieszczeniach klubu. Aby 
kompleksowo zakończyć remont 
chcemy jeszcze wyremontować 
dwie toalety. Pozyskanie środków 
na montaż instalacji centralnego 
ogrzewania,tonastępnezadanie jakie 
stoi przed Zarządem Klubu. W chwili 
obecnej firma „Sagma" instaluje 
niezbędne przewody, aby przy 
kompleksowym montażu instalacji, 
nie niszczyć wyremontowanych 
już pomieszczeń. Zaangażowanie 
się w prace remontowe członków 
Zarządu Klubu pozwoliło na 
oszczędność środków, które zostaną 
przeznaczone na inne zadania. 
Prace polegające na malowaniu i 
gipsowaniu pomieszczeń, będziemy 
wykonywać we własnym zakresie.

Ponadto w lutym br. przy 
ogromnym wsparciu pracowników 
UM w Turku, Wydziału Środków 
Zewnętrznych sporządziliśmy 
projekt na pozyskanie środków 
zewnętrznych w ramach projektu 
„Poprawa i rozwój bazy sportowej", 
organizowanego przez Urząd 
Marszałkowski w Poznaniu. Nasz 
projekt obejmował remont Klubu za 
łączną sumę 57 tys. złotych. Jako

wkład własny zobowiązaliśmy się 
do wykonania prac demontażowych 
we własnym zakresie. Po 
rozstrzygnięciu konkursu przyznano 
nam 20 tys złotych. Po aktualizacji 
kosztorysu remont obejmował 
wymiany podłogi w świetlicy Klubu 
oraz kapitalny remont jednej z szatni 
wraz z natryskami i sanitariatami.

Prace remontowe w ramach 
projektu zUrzędu Marszałkowskiego 
wykonuje firma Kar-Bud Karola 
Kuszczyńskiego z Dobrej, która 
dodatkowo wykonuje prace nie 
objęte powyższym projektem.

Nasze dotychczasowe działania 
wspierają również: Profim, PSS 
Społem, Optex z Opoczna, Kaufland, 
Tl BID, Zakład Murarski Włodarczyk, 
Piekarnia Muchlin, Farpol, Ambro, 
Masarnia Paszak, KIK, firmy 
Andrzeja Kwiatkowskiego, Jacka 
Wzorka oraz osób prywatnych.

Pragniemy podziękować
wszystkim osobom, firmom, 
samorządom za każdy rodzaj 
wsparcia, jaki otrzymujemy na 
co dzień. Bez Waszej pomocy nie 
udałoby się osiągnąć tego, co 
obecnie robimy. Ponadto Wasze 
zaufanie motywuje nas do dalszej 
jeszcze bardziej wytrwałej pracy 
dla naszych dzieci. Dzięki Wam 
znowu zaczynamy wierzyć w ludzi. 
Dziękujemy.

Ze sportowym pozdrowieniem
Paweł Młynarski 

prezes Zarządu
ps. ty tu ł pochodzi od redakcji
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Po wyroku sądu w sprawie śmieci... Rodzinny festyn w przedszkolu nr 7

We czwartek, 28  maja dzieci z Przedszkola Samorządowego 
nr 7 w Turku nie mogły narzekać na nudę, tego dnia bawiły się 
wspólnie ze swoimi rodzicami podczas „Festynu rodzinnego”.

Integracja przez zabawę 
równa się sukces

-K ierow nik komunalki powinien teraz przejść się po blokach, rozdać deklaracje, pomóc 
mieszkańcom w ich wypełnieniu i bardzo ładnie przeprosić! -  tak iego  zdania jest radny Ry­
szard Wypych, po wyroku sądu jaki zapadł w sprawie opłat za śmieci od m ieszkańców Chy- 
lina. Przypomnijmy, że około 4 5  rodzin nie płaciło tam  przez półtora roku, bo nikt nie chciał 
przyjmować od nich pieniędzy. Trochę inaczej widzi to Urząd Gminy we W ładysławowie.

T em at Chylińskich śm ieci po­
wrócił podczas niedaw nej sesji 
rady za spraw ą radnego  Jacka 
K alinowskiego, k tóry  w  im ieniu 
m ieszkańców , a także swoim, 
bo m ieszka w  Chylinie, prosił o 
szybkie rozw iązanie tej sprawy. 
W yrok zapadł w kw ietniu tego 
roku, a sąd zdecydow ał, że pie­
niądze za odpady zb ierane od 
lipca 2013 do końca 2014 roku 
powinien był jednak  przyjm o­
wać urząd gm iny. Ale co dalej? 
Pojawiły się plotki, że gm ina po 
raz kolejny m oże odwołać się 
do wyższej instancji... rozwiał 
je nowy radca prawny. -N ajbar- 
dziej p ra widłowym dzia ła n iem  
na chwilę obecną byłoby złożenie 
Przez m ieszkańców deklaracji w 
zakresie odbioru odpadów z  jedno­
czesnym wnioskiem o rozłożenie 
na raty zaległości, które powstały 
przez półtora roku, kiedy n ikt za 
śm ieci nie płacił -  wyjaśniał. Z 
takim  postaw ieniem  spraw y nie 
m ógł się zgodzić Jacek  Kalinow­
ski. -M ieszkańcy bloków złożyli 
deklaracje, mieszkańcy bloków 
płacili za śm ieci i  pieniądze zosta­
ły im zwrócone! To wójt powinien  
teraz wystąpić do mieszkańców o 
polubowne załatw ienie sprawy, a 
nie oni do niego, bo oni wyrazili 
chęć płacenia -  zapewniał.

Praw nik wyjaśniał jednak , że 
obow iązkiem  ustaw ow ym  m iesz­
kańców , a nie wójta je st złoże­
nie deklaracji. -G m in a  w dobrej 
wierze przyjęła, że wspólnota się 
ukonstytuowała i tą wspólnotą 
zarządza spółdzielnia. Według 
wiadomości gm iny to spółdzielnia 
dbała o części wspólne budynków, 
więc przyjęto, że zarządcą jest spół­
dzielnia m ieszkaniowa. Dlatego 
gm ina wystąpiła do spółdzielni, 
by to ta regulowała opłaty. Wy­
rok jest ja k i jest -p rzyznał jednak 
radca praw ny, dalej zapewniając 
jednak , że gm ina „w  dobrej w ie­
rze stara ła  się p roblem  rozwią­
zać” . W ątpliwości starał się też 
w yjaśnić Krzysztof Zając. -S ą d  
stwierdził, że za mało udokum en­
towaliśmy, że w blokach istnieje 
wspólnota. Powinien być rejestr 
w księdze wieczystej, a m y tego 
nie przedstawiliśmy, bo nie m am y  
takiego -  tłum aczył, zapewniając 
jednak, że dobro m ieszkańców  
jest najważniejsze, więc problem  
zostanie rozwiązany polubow nie, 
tak by ani ch y lin ia n ie , ani gm ina 
na tym nie straciła.

W spraw ie niezapłaconych 
śm ieci, nie winę zawiłych prze­
pisów, ale osobiste porachunki 
kierow nika kom unalki Jarosła­
wa Szczapa z szefem  Spółdziel­
ni M ieszkaniow ej Kazim ierzem  
W dow ińskim  dostrzega radny 
Ryszard W ypych. Uważa więc, że

to Szczap powinien teraz wyko­
nać ruch  i udać się w prost do 
bloków  w Chylinie, zapukać 

do każdego z  m ieszkań z 
osobna i w szystko wyjaśnić. 

Podkreślając słowa wój­
ta, że dobro m ieszkańców  
jest najważniejsze, miej- 

my nadzieję, że  tem at 
Chylina w kontekście 
śm ieci na długo nie za­
gości na łam ach Echa 
T urku.

b o xa

Nowy, kolejny już  z rzędu, radca praw ny broni spraw  U rzędu G m i­
ny W ładysławów. Ten w yjaśniał spraw ę opłat za śmieci w Chylinie.

P Ó K IMsp. 2 O.O.

P rzedsięb iorstw o Gospodarki 
K om unalnej i M ies zka n io w e j 

Sp. z o .o . w  Turku

jako  Z arządca W spólnoty M ieszkaniowej KA LISKA  15 
ogłasza przetarg na wykonanie instalacji gazowej w raz z instalacją 
C.O. oraz term om odernizacji budynku zgodnie z dokum entacjam i
Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Przedsiębiorstwa 
pokój nr 1 lub telefonicznie pod numerem (63) 28 00 306 
Każdy oferent winien zapoznać się:
- z dokumentacją do 10.06.2015 r.
- z regulaminem postępowania przetargowego wyboru wykonawcy usług. 
Oferty prosimy składać w sekretariacie Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku ul. Polna 4, do dnia 
15 czerw ca 2015 r. do godziny 10:00 w kopercie z napisem - oferta 
na termomodemizację KALISKIEJ 15.
Zamawiający zastrzega sobie możliwość unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyny.
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U roczystego otwarcia, z  ży­
czeniam i dobrej zabawy, doko­
nała dyrektor M ariola Wojtczak. 
W tym dniu przedszkolaki zapre­
zentowały rodzicom  swoje umie­
jętności artystyczne, nie zabrakło 
wierszy, tańców  i piosenek. Dużą 
atrakcją dla najm łodszych były 
zabawy na dm uchanych zam ­
kach, suchym  basenie i malowa­
nie twarzy. M ożna było również

poczęstow ać się ciastem  przygo­
tow anym  przez rodziców, napić 
się kawy lub herbaty. U czestni­
kom  „Festynu rodzinnego” czas 
umilał m uzyką DJ Adrian, który 
zapraszał w szystkich do wspól­
nej zabawy.

Główny cel festynu, jakim 
była integracja społeczności 
przedszkolnej - dzieci, rodziców 
i nauczycieli, został osiągnięty.

MACROBKI
B L A TY , P A R A P E T Y , S C H O D Y , K O M IN K I  

Z  g r a n i tu  I m a r m u r u !
^ T T J P U P M - Ł M J N I
E K S P O Z Y C J I  t n

N A J N IŻ S Z E  CENY W  R E G IO N IE  !
Nagrobki: 1-osobowe już od 2.300 zł, 2-osobowe od 3.800 zł 

EKSPOZYCJA: PROOUCENT:
Turek, AJ Jana Pawła ll/3e "KAS-KAM" Sieradz,

tei.607-207-560 ul. Sienkiewicza 98, tel. 43/822-58-54

INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2014 r. poz. 518 ze. zm.),

WÓJT G M INY PRZYKONA

in form uje, że w dniu 21 m aja 2015r. w siedzibie U rzędu G m iny 
P rzykona wywieszony został na okres 21 dni w ykaz dotyczący wy­
dzierżaw ienia:
- części nieruchomości, położonej w miejscowości Zimotki, gm. Przy­
kona, oznaczonej nr geodezyjnym 685;
- części nieruchomości położonej w miejscowości Dąbrowa, gm. Przy­
kona oznaczonej nr geodezyjnym 194.

Dodatkowe informacje można uzy skać w Urzędzie Gminy Przykona/pokój 
nr 18/ lub telefonicznie pod numerem /63/279 10 25. zWDS

P rzedsięb iorstw o  Gospodarki 
K om unalnej i M ies zka n io w e j 

Sp. z o .o . w  Turku

jako  Z arządca W spólnoty' M ieszkaniow ej W Y SZY Ń SK IEG O  3 

ogłasza p rze targ  na dostaw ę oraz m ontaż 250
rolet zew nętrznych skrzynkow ych

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Przedsiębiorstwa 
pokój nr 1 lub telefonicznie pod numerem (63) 28 00 306 
Każdy oferent winien zapoznać się:
- ze specyfikacją zamówienia do 05.06.2015 r.
- z regulaminem postępowania przetargowego wy boru wykonawcy usług. 
Oferty prosimy składać w sekretariacie Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku ul. Polna 4, do dnia 
08 czerw ca 2015 r. do godziny 10:00 w kopercie z napisem - oferta 
na rolety WYSZYŃSKIEGO 3.

Zamawiający zastrzega sobie możliwość unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyny.

«
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Uroczysta sesja także w Brudzewie
Z okazji obchodów 25-lecia samorządności, także w Bru­

dzewie zorganizowano uroczystą sesję Rady Gminy, podczas 
której podsumowano minione dwie i pół dekady. Były podzię­
kowania, przemówienia, a także występy dzieci i młodzieży.

W tym roku mija 25 lat od kie­
dy zm ienił się system  funkcjono­
wania państwa. -Dziś z perspekty­
wy czasu można z całą pewnością 
stwierdzić, że ze wszystkich reform 
tego okresu reforma samorządu te­
rytorialnego stała się największym  
sukcesem Polski -  mówił Kazi­
mierz W dowiński, przewodniczą­
cy Rady Gminy Brudzew  podczas 
środowej, 27 maja, uroczystej 
sesji. Jak  przekonywał przewodni­
czący, to zasługa wielu działaczy 
lokalnej społeczności, ale przede 
wszystkim m ieszkańców  polskich

Jaroszew ska-P ilarz i Kazimierz 
W dowiński. W  piątej kadencji na 
w ójta w ybrano Cezarego K rasow ­
skiego, k tóry  pełni tę funkcję do 
dziś. Od 2006 do 2010 przew odni­
czącym  był Piotr Kwieciński, od 
2010 do 2014 - T om asz Kiciński, 
obecnie funkcję tę pełni ponow ­
nie Kazim ierz W dowiński.

-M oim zdaniem  sam orządy  
zdały egzam in z sam odzielności 
i efektywności podejmowanych  
działań. 25-lecie istnienia sam o­
rządów przypom ina początki prze­
m ia n  z  1990 roku. D ziś podobnie

i

Sześciolatki z brudzew skiego przedszkola.

N agrodzone przedszkolaki za udział w konkursie plastycznym  poświęconym W ojciechowi z Brudzewa 
i M ikołajowi K opernikow i.

gmin i m iast, tw orzących wspól­
noty sam orządow e, k tóre od 25 
lat wybierają swoje władze, rad­
nych i wójta, by w raz z  nimi samo­
dzielnie rozwiązywać lokalne po­
trzeby. -Według m nie, najbardziej 
Pracowitą kadencją była pierwsza, 
dlatego, że wszyscy się uczyliśmy 
nowych zasad gospodarowania i 
zarządzania -  dodał W dowiński.

Przew odniczący przypom niał 
zebranym  rządzących gm iną, a 
także zasiadających w radach  w 
kolejnych kadencjach. Pierw szą, 
drugą, trzecią i dwa lata czwartej 
kadencji wójtem  był Roch Kiciń­
ski, później zastąpił go  Maciej 
Rosiak. W  latach 1990 -  1994 i 
1994-1998 przew odniczącą Rady 
G m iny była B arbara Karbowa, 
w 1998-2002 - Jadw iga Jaroszew ­
ska-Pilarz, 2002-2006 - Jadw iga

jak  wtedy stają przed n a m i nowe 
wyzwania, ale też ogromne szan­
se. Z  jed n ej strony stoim y przed  
Problemem demograficznym, o 
którym  jeszcze kilka  la t tem u n ikt 
n ie  myślał -  mówił w ójt C ezary 
K rasow ski. Ale jak  podkreśla ł, 
o tw orzyły się przed  gm iną m oż­
liw ości pozyskiw anie środków  z 
funduszy eu ropejsk ich . Szybki 
rozwój gospodark i, a także ros­
nące w ym agania m ieszkańców , 
cały czas m otyw ują w ójta i Radę 
G m iny do szukania now ych 
m etod  organizacji i zarządza­
nia. K rasow ski p rzedstaw ił też 
d o ro b ek  m ijającego 25-lecia, 
w ym ienił najw ażniejsze z  dzia­
łań sam orządu  w czasie tych 
siedm iu  kadencji. W ażniejsze 
to: um ożliw ienie m ieszkańcom  
dostęp u  do sieci w odociągow ej i

in te rne tu , w ybudow anie k ilom e­
trów  now ych dróg, oczyszczalni 
ścieków , g im nazjum , hali sp o r­
towej czy sali g im nastycznej w 
G ale wie. -Od kiedy zostałem wój­
tem sam  doświadczam  sam orzą­

Z esp ó ł ,, B ru d z ę  w ia cy” jes t w izy tów ką g m in y .

dowego trudu. W  tej pracy wasze 
opinie i uwagi zawsze ceniłem  i z 
waszego doświadczenia i mądro­
ści niejednokrotnie korzystałem i 
korzystam.

Jubileusz 25-lecia był także

okazją do ogłoszenia wyników 
dwóch konkursów  poświęconych 
W ojciechowi z Brudzew a i M iko­
łajowi Kopernikowi. W  rywalizacji 
wiedzowej uczestniczyło 47 ucz­
niów  klas IV-VI oraz gimnazjum.

W pierwszej kategorii I m iejsce 
zajęła D om inka W erc, II ex  aequo 
Katarzyna D ębińska i W iktoria 
Stefanowska. Spośród gim nazja­
listów kolejne m iejsca zdobyli: 
Julia Górnik, Sara H arbul i Sła­

womir Sylwestrzak. K onkurs pla­
styczny, do którego zgłosiło się 
128 m łodych m ieszkańców  gm i­
ny Brudzew, podzielony został na 
dwie kategorie wiekowe -  przed­
szkola i klasy I-III szkół podsta­

wowych. W młodszej, 
nagrodę specjalną 
otrzym ała M arta B or­
kow ska. W yróżniono 
Jagodę Bukow iecką, 
Szym ona D eruckiego, 
A driana Klimczaka, 
Natalię Kokoszko, 
A ntoninę Kostrzew- 
ską, Julię Pocztow ską 
i Annę Studni arek. W 
starszej najlepsza była 
W eronika Ciarkow- 
ska. Pozostałe nagro­
dy otrzym ali: N orbert 
Banasiak, Ewa K arbo­
wa, W iktoria M ocna, 
W iktoria Prychodzicz, 
N atalia Rotka, N or­
b e rt Szafoni i G abriela 
W yrębska.

W  części artystycz­
nej swoje um iejętności 
taneczne zaprezento­
wały pięcio- i sześcio­
latki z brudzew skiego 

przedszkola, a także zespół „B ru­
dzę w iacy”. Zanim wójt K rasow ski 
zaprosił gości na poczęstunek, 
w ręczył każdem u z radnych jego 
au toportre t. ił

Gmina Przykona wśród nąjlepszych
Gazeta Prawna ogłosiła ranking „Perły Samorządu”, najlepszych włodarzy, m iast i gmin 

25-lecia samorządu. Oceniano równomierny rozwój gmin w wielu aspektach. W ójt M irosław  
Broniszewski znalazł się na podium, a gmina Przykona na czwartym miejscu.

T egoroczna edycja rankingu 
„Perły Sam orządu” pod patrona­
tem  Prezydenta RP była wyjąt­
kowa. O ceniano włodarzy m iast 
i gm in nie za rok, czy kadencję 
rządzenia, a za cały okres trw ania 
ich rządów. O ceniano ich na pod­
stawie osiągnięć gm in uznając, że 
to także sukces włodarzy, którzy 
potrafili skupić wokół siebie do­
brych urzędników  i jednocześnie 
potrafili zachęcić do współpracy 
mieszkańców . W gronie włodarzy 
gm in wiejskich, sukces odniósł 
M irosław Broniszew ski. zajmując 
trzecie miejsce. Wyprzedzili go

tylko wójtowie gmin Iława (woje­
wództwo w arm ińsko-m azurskie) 
i Strawczyn (województwo świę­
tokrzyskie). W pokonanym  polu 
pozostawił m iędzy innymi poten­
tata aglom eracji poznańskiej, wój­
ta T am ow a Podgórnego.

O ceniono także rów nom ier­
ny rozwój gm in począwszy od 
wielkom iejskich skończywszy 
na wiejskich. Brano pod uwagę 
m iędzy innymi: gospodarność, 
sprzyjanie przedsiębiorczości, po­
stęp technologiczny, dem ografię. 
W zięto pod uw agę realizowane w 
gm inie program y: infrastruktu­

ralne, socjalne i sportow o-rekrea­
cyjne oraz działania innowacyjne. 
W ażne były nie tylko sukcesy 
ekonom iczne, lecz także społecz­
ne gmin. W  rankingu ujęto po 
dziesięć gm in w każdej kategorii. 
W śród gm in wiejskich Przykona 
zajęła czw arte m iejsce za Iławą, 
Straw czynem  (województwo 
świętokrzyskie) i Świdnicą (woje­
wództwo dolnośląskie).

Gala Finałow a rankingu , pod­
czas której w ręczono nagrody, 
odbyła się w sali notow ań Giełdy 
Papierów  W artościow ych w W ar­
szawie. (a r t )

Powiatowa perlą, czyli wójt Broniszewski, który prezentuje podczas 
gali odebrany dyplom, potwierdzający jego wysoką pozycję w rankingu.
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35-lecie Państwowej Szkoły Muzycznej w Turku

,, j J L Li Z  J ij - j . 'J
jiti we własnym bndynka?

M ottem  turkow skiej Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia są słowa W itolda Lutosławskiego
„Trzeba talent oddać ludziom”. I nauczyciele oddają uczniom swój ta len t. Jednak jakim  trudnym  
i żmudnym zajęciem  jest nauka gry na instrum entach, najlepiej wiedzą rodzice, bo to właśnie oni 
wspierają swoje dzieci w chwilach zwątpienia.

O d  3 5 - la ł  n a  w y n a ję ty m
Jubileusz 35-lecia turkow ska 

szkoła muzyczna obchodziła w 
ubiegłym roku, bo powstała w 
1979, świętowano go jednak cały 
rok. Z tej okazji miała miejsce seria 
koncertów  i różnego rodzaju wyda­
rzeń, a poniedziałkowa (25 maja) 
uroczystość wieńczyła obchody. 
Szkoła nie była pierwszą placówką 
artystyczną w Turku, bo od 1961 
roku funkcjonowało ognisko m u­
zyczne. Pierwszym dyrektorem

poniedziałkow y (25 m aja) jubileusz 35-lecia turkow skiej Państw ow ej Szkoły M uzycznej 
Pacześniej.

stopnia, pow itał chór szkolnyZaproszonych na 
pod dyrekcją Kamili
szkoły, która mieściła się przy uli­
cy Kaliskiej, w miejscu gdzie obec­
nie jest restauracja Koloseum, 
był Eugeniusz Grzelak. Po roku 
przeniosła się na ulicę Kolską 2. 
Od 1991 do 2011 szefem placówki 
był H enryk Kranc. Za jego kaden­
cji, w 1995 roku, szkoła otrzymała 
imię Witolda Lutosław­
skiego. W  2001 roku 
„muzyczna" ponownie 
zmieniła adres - na uli­
cę Kościuszki 6, gdzie 
mieści się do dzisiaj.
-Niestety przez trzydzie­
ści pięć lat szkoła nie 
dorobiła się własnego 
budynku. Nie ukrywam, 
że cały czas staram się, 
by to nastąpiło, jednak  
m am  nadzieję, że na 
jubileusz pięćdziesięcio­
lecia będziemy państwa 
mogli zaprosić do nowej 
siedziby -  mówiła Marta 
Janicka.

S zko ła  m u z y c z n a  
w  lic z b a c h

Szkoła muzyczna 
dochowała się 694 ab­
solwentów. Kilkudzie­
sięciu jest zawodowy­
mi muzykami. Zajęć 
teoretycznych oraz 
gry na instrum entach 
uczy 23 nauczycieli, z

czego sześcioro jest absolwentami 
szkoły. Oprócz turkowian, lekcji 
udzielają też mieszkańcy Konina. 
Kalisza i Łodzi. Rok rocznie w 
szkole uczy się około 170 uczniów 
w klasach: skrzypiec, wiolonczeli, 
fortepianu, fletu, klarnetu, sakso­
fonu, trąbki, puzonu, akordeonu, 
perkusji, gitary klasycznej, a od 
przyszłego roku także tuby.

Sw ój ta le n t  o d d a jq  In n ym  
M ottem  szkoły jest wypo­

wiedź Lutosław skiego „Trzeba

talent oddać ludziom ”. I tak się 
dzieje, bo nauczyciele oddają 
sw oje talenty uczniom . I m iędzy 
innym i za to dyrek to r Jan icka po­
stanow iła nagrodzić i wyróżnić 
sw oich pracowników. Pierw sze 
z w yróżnień wręczył A rtur Mate- 
juk  w izytator C entrum  Edukacji

-Pani Teresa K raw czyk bardzo pomogła 
mi w pracy, gdy objęłam  stanow isko dyrek­
tora, dlatego właśnie jej należą się szczególne 
podziękow ania -  mówiła podczas jubileuszu 
M arta Jan icka.

A rtystycznej na W ielkopolskę. 
N agrody drugiego  stopnia, za 
szczególny wkład w polską edu­
kację artystyczną otrzymali: 
Iwona G orgol - w iolonczelistka i 
M onika B rzostow ska -  pianistka. 
Gość odczytał też list od profeso­
ra W iktora Jędrzejca, dyrek tora 
D epartam entu  Szkolnictw a Arty­
stycznego i Edukacji K ulturalnej, 
działającego przy M inisterstw ie 
Dziedzictw a N arodow ego. -Stoję 
przy m ikrofonie i przynajm niej

przez chwilę n ik t m nie stąd nie 
przegoni -  zażartow ał M atejuk. - 
Chciałbym się dołączyć do życzeń 
profesora, ale chciałbym podzięko­
wać też rodzicom, których pom i­
nął. M łodzież przychodzi do szkoły 
pełna pasji i z nadziejam i na suk­
cesy. Jednak bez rodziców cały ten 
interes kiepsko by funkcjonował, 
bo to właśnie państwo znosicie po­
czątki gry na instrum entach, które 
nie zawsze są przyjem ne dla ucha. 
Wspieracie swoje pociechy w chwi­
lach zw ątpienia, bo nauka m uzyki 
to bardzo trudna praca -  dodał.

B urm istrz Rom uald A ntosik 
w raz z Janem  Pakułą, przew od­
niczącym  Rady M iejskiej, Elżbie­
cie Wójta szew ski ej i Pawłowi 
Siw ińskiem u wręczyli odznaki 
„Za Zasługi dla M iasta T u rk u ”. 
-Też m am  nadzieję pan i dyrektor, 
że jubileusz pięćdziesięciolecia bę­
dziem y także obchodzić wspólnie. 
Czuję się ju ż  dziś na niego zapro­
szony, chociażby dlatego, że sam  
byłem uczniem  turkowskiej szkoły 
m uzycznej i w iem  co oznacza na­
uka na instrumencie. N ie tylko 
dla rodziców, ale i dla sąsiadów  
-  mówił burm istrz  Antosik.

Dyrektor Janicka podziękowa­
ła za zaangażowanie wszystkim 
pracownikom. Właśnie za to część 
z  nich postanowiła wyróżnić, przy­
znając im nagrody. Otrzymali je:

W eronika G rzelak  uczy się 
gry na perkusji.

Nauczyciele będący jednocześnie m uzykam i F ilharm onii K aliskiej. 
M uzycy w ykonali „Jesień’’ z C zterech Pór Roku A ntonio Vivaldiego.

Zuzanna Borowiecka, Grażyna Ra- 
dzimska, Elżbieta Wojtaszewska, 
Elżbieta Kmieciak, Paweł Siwiń­
ski, Mariusz Walkiewicz, Łukasz 
Chm ura, Paweł Kulczycki, Piotr 
Kmieciak i Paweł Ciesielski. Dyrek­
tor Janicka wręczyła też osobiste 
podziękowania osobom, które robią 
dla szkoły pewne rzeczy, a przecież 
nie muszą: Teresa Krawczyk, Bar 
bara Józefowicz, Danucie Szczepa­
nik, Iwonie Krzyżan-Forlini, Ewa 
Dzieran-Hadław, Radzie Rodziców 
wraz z przewodniczącym M arkiem

Zielińskim, Bartoszowi Stachowia­
kowi, Jackowi Karpińskiemu oraz 
Krzysztofowi Bukowieckiemu. 
Ostatni, choć nie jest zatrudniony w 
szkole, to na co dzień dba o dobiy 
stan instrumentów.

A jak już o n ich m ow a, to  nie 
m ożna nie w spom nieć, że z oka­
zji jubileuszu Rada Rodziców 
ufundowała szkole stage piano, 
k tó re  przyda się podczas wyjaz­
dow ych koncertów .

Koncert nauczycieli, 
absolwentów i uczniów  

Ostatnim punktem  program u
był koncert Na cztery ręce na for­
tepianie zagrały Grażyna Radzim- 
ska i Aleksandra Światłowska. 
Wystąpili też nauczyciele będący 
jednocześnie muzykami Filharmo­
nii Kaliskiej: Zuzanna Borowieckia 
(flet), Paweł Kulczycki (skrzypce), 
Iwona Gorgol (wiolonczela) Anna 
Bąk (fortepian) Publiczność wysłu-

chała też czardasza w  wykonaniu 
Łukasza Chm ury (saksofon) i Pa­
wła Siwińskiego (akordeon). Po pe­
dagogach, swoje umiejętności gry 
na instrum entach zaprezentowali 
absolwenci szkoły: Kinga Augusty­
niak, Hubert Janicki i Michał Koszy- 
kowski. Nie mogło zabraknąć także 
obecnych uczniów szkoły: Martyny 
Kolariskiej, Weroniki Grzelak, Ma­
teusza Kosowskiego oraz zespołu 
wiolonczelowego i wiolonczelowo- 
skrzypcowo-fleto wego.

Iw ona Ł ec h tań sk a
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W niedzielę 3 1  m aja, odbył się Powiatowo-Miejsko-Gminny Dzień Dziecka i Rodziny. 
Liczne atrakcje , ale też słoneczna pogoda, na turkowski Stadion 1000-lec ia  przyciągnęły 
tłum y dzieci i ich rodziców.

Rodzinne świętowanie trwało 
cały dzień. Turkow ski stadion, na 
którym  na co dzień trenują m ło­
dzi piłkarze z TURa, zamienił się 
w ogrom ny płac zabaw. Dookoła 
boiska ustaw ione zostały stoiska,

i n iespodzianek przygotowali 
dla dzieci policjanci, żołnierze 
Ż andarm erii W ojskowej oraz 
kom andosi z Leźnicy. Funkcjo­
nariusze prezentow ali sprzęt 
oraz w yposażenie policyjnych

i w ojskow ych sam ochodów . W  
sto isku  przygotow anym  przez 
W ydział Prew encji K om endy 
W ojewódzkiej Policji w  Poznaniu 
i K om endy Powiatowej Policji w 
T urku , najm łodsi m ogli spraw-

Na scenie M DKu swoje umiejętności wokalne i taneczne prezentowały dzieci i młodzież z całego powiatu.

dzió swoje um iejętności na torze 
row erow ym  czy przy układaniu 
puzzli. W śród dorosłych dużym  
zainteresow aniem  cieszyły się 
alkogoogle. P rezentow any był

Stoisko w ydziału prew encji cieszyło się dużym  zainteresow aniem .

Podczas Dnia Dziecka, na turkow skim  stadionie nie 
mogło zab raknąć Pyrka, m askotki wielkopolskiej po­
licji.

Policjanci prezentow ali też a rm atę  w odną.

też sp rzę t używany na co dzień 
przez antyterrorystów , konie i 
psy policyjne, a także śm igłow iec 
i arm ata wodna.

Przez cały dzień po płycie bo­
iska spacerow ał Pyrek, m askot­
ka wielkopolskiej policji.

W  organizację pikniku włączy­
ła się też tu rkow ska g rupa Pat. 
M łodzież przygotow ała nie tylko 
konkursy  dla dzieci, ale też pro­
m ow ała m odę na życie bez uza­
leżnień podczas w ystępów  sce­
nicznych. PaT-owicze w spólnie z 
policjantam i wezwali w szystkich 
zebranych  do zrywu wolny serc.

W  organizację św ięta oprócz 
policjantów z turkow skiej ko­
m endy włączyło się też Staro­
stwo Powiatowe, U rząd M iejski, 
U rząd Gminy, Państw ow a Straż 
Pożarna, firm a Iva-Pit, MDK, 
m uzeum , OSiR, N adleśnictw o, 
W ielkopolska Izba Rolnicza, Ze­
spół Szkół T echnicznych w T u r­
ku oraz Twój M arket. i ł

przy których dzieci wraz z do­
rosłymi próbowali swoich sił w 
w arsztatach radiowych, garncar­
skich, teatralnych oraz plastycz­
nych. Dużym zainteresow aniem  
cieszyła się także strefa Radia Zet 
Gold, gdzie m ożna było zagrać w 
unihokeja czy mini golfa, a także 
zobaczyć jak nagryw ane są au­
dycje, bo im preza w radiu rela­
cjonowana była na bieżąco. Nie 
zabrakło zjeżdżalni, karuzel oraz 
przejażdżek kucykiem . Było m a­
lowanie buziek, łowienie plastiko­
wych ryb, puszczanie ogrom nych 
m ydlanych baniek oraz celowanie 
rzutkam i do tarczy.

N ajm łodsi w strefie pokazów  
interaktyw nych „Edu F an” mogli 
uzyskać odpow iedzi na wiele n u r­
tujących pytań z fizyki i chem ii, 
ale też wziąć udział w dośw iad­
czeniach. Na scenie M iejskiego 
Domu K ultury występowały dzie­
ci i m łodzieży z całego powiatu. 
Swoje um iejętności p rezen to ­
wali też judocy z turkow skiej 
sekcji judo oraz Zespołu Szkół 
T echnicznych. S toiska przygo­
towało też N adleśnictw o, Zespół 
Szkół T echnicznych , M uzeum  
im. Józefa M ehoffera, MDK. W 
strefie ratow nictw a m ożna było 
obejrzeć sprzęt ratow nictw a m e­
dycznego i pożarniczy. Dla ch ę t­
nych był też  k u rs  z udzielania 
pierw szej pom ocy. M oc atrakcji

KGW z okazji święta

Sto la t dla brudzewskich mam
Remiza OSP w Janiszewie była m iejscem obchodów niedawnego Dnia M atk i, zorganizowanego przez panie z tam tejsze­

go Koła Gospodyń W iejskich. Było gromkie „Sto la t” i czerwone róże od wójta.

Jako że tegoroczne święto 
m am  wypadło we wtorek, czyli 
norm alny dzień pracy, Koło Go­
spodyń W iejskich z Janiszewa, 
postanowiło zorganizować zaba­
wę z tej okazji kilka dni wcześniej, 
w sobotę 23 maja. Spotkanie od­
było się w rem izie OSP w Janisze­

Brudzew skie dzieciaki przygotow ały program  artystyczny. P a n ie  o trzym a ły  też kw ia ty  od w ło d a rza  gm iny .

wie, a w śród zaproszonych gości 
nie zabrakło wójta Cezarego Kra­
sowskiego. Spotkanie rozpoczęła 
Czesława M odrzejewska, k tóra 
przywitała wszystkie panie i gości, 
a chwilę później zaprosiła od obej­
rzenia występów artystycznych 
przygotowanych przez dzieci i

młodzież. Nie zabrakło wzrusza­
jących wierszy przygotowanych 
specjalnie na tę okazję, piosenek, 
ale i tańców. Życzenia wszystkim 
m am om  złożył też wójt, wręczając 
każdej czerw ona różę.

Na koniec dzięki najmłod­
szym, ale też trochę starszym

dzieciom, rem iza rozbrzmiała 
grom kim , tradycyjnym „Sto lat”. 
Po części oficjalnej przyszedł 
czas na poczęstunek oraz zaba­
wę taneczną. Oprawę muzyczną 
spotkania nadzorował Zbigniew 
W rzesiński.

b o ra
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PRA CO W A ŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2011 - 2014 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. I7k

ZATRUDN1MY szwaczki 
na umowę o pracę - Uniejów, 
praca stała; 509 233 753.2762wk

Z A T R U D N IĘ  do S a lo ­
nu Optycznego, wykształ­
cen ie śred n ie  z m aturą, 
dośw iadczenie w handlu; 
882 327 254.

F IR M A  E co-C orn  Sp. z 
o.o. zatrudni pracowników 
do obsługi linii produkcyjnej 
i przedstawiciela handlowe­
go - branża rolnicza. Przyko­
na; 608 586 524.

O P IE K U N /K A  seniorów - 
legalna praca w Niemczech. 
Teraz do 3000 euro za wy­
jazd. Zadzw oń i zapytaj o 
pracę- Promedica24 tel. 507 
061877.
P R A C A  w W ielkiej B ry­
tan ii dla op iekunów  osób 
starszych. Jeżeli m asz do ­
świadczenie w opiece i znasz 
angielski -  zadzwoń: Prome- 
dica24, tel. 507 061 877.29/boh 
Z A T R U D N IĘ  instruk tora 
nauki jazdy z uprawnieniami 
na kat: A, B, C, CE, BE, T. 
Tel. 603 217 629. z8/DS
z a t r u d n ię  k i e r o w ­
cę z kat. C+E na 1/2 etatu, 
w ysok ie  w y n ag ro d ze n ie ; 
609 206 601.
FIRM A transportowa zatrud­
ni kierow cę z kat. C+E do 
transportu międzynarodowe­
go; 607 107 567. 2g<wwk 
PILNIE przyjmę kierowcę na 
rencie, emeryturze lub chcą­
cego dorobić na 1/6 etatu. 
Turek; 504 262 235. 290]wk

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

DO w ynajęcia lokal han­
dlowo-usługowy w Turku, 
ul. Uniejowska, pomiędzy 
Biedronką a Netto (nowy 
budynek); 602 389 405z]S/wk

DO w ynajęcia powierzch­
nie biurowe, warsztatowo- 
-magazynowe (z kanałem) 
w Turku; 602 389 405. . ...

DO wynajęcia 75m2 w Tur­
ku, ul. 650-lecia 6 (po Ban­
ku Alior); 603 888 444.?gQgwk

DO w y n a ję c ia  36m 2 w 
T urku , ul. 6 5 0 -lec ia  4; 
603 888 444.

DO w y n a ję c ia  300m 2 
w C en trum  B ocian , ul. 
K o n iń s k a  2 4 , T u re k ; 
603 888 444.

NOWE LOKALE DO W YN A JĘC IA
handlowe e usługowe e m edyczne

O g ó ln a  p o w ie rz c h n ia  2 7 0  m 2 
(m ożliw ość dopasow ania do potrzeb klienta) 

T e rm in  o d d a n ia  — IV  k w a r ta ł 2 0 1 5

Turek, ul. Kolska Szosa 4 
t e l .  8 8 2  3 2 7  2 5 4

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
33,96m2 (pokój, kuchnia i 
łazienka z wyposażeniem), po 
remoncie, ul. Żeromskiego; 
785 066 887. 2g31wk
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
3-pokojowe, 64m2, 1-piętro, 
c.o., wraz z piwnicą i garażem 
murowanym, blok w Kaczkach 
Średnich; 784 576 189. 2g4Swk 
DO w ynajęcia pomieszcze­
nia gospodarcze : 100m 2, 
2 0 0 m 2 , 3 0 0 m 2 , d o ja z d  
dla aut ciężarow ych TIR; 
697 291 098. , A
DO w ynajęcia  tanio lokal 
30m2 (3 pomieszczenia) na 
działalność usługową w Tur­
ku przy PI. S ienkiew icza; 
692 288 974.
S P R Z E D A M  m ie s z k a ­
nie 2-pokojow e 46,5m 2 w 
Turku, ul. Spółdzielców 6; 
660 274 856 po 17.00. 28Mwk 
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
32,7m2, kawalerka, Os. Wy­
zw olenia, blok z cegły, II 
p ię tro , w ym ienione okna, 
podłoga w dobrym stanie; 
602 102 276.
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
47m2 w Smaszewie, cena do 
uzgodnienia; 663 059 664.1M4uk 
S P R Z E D A M  m i e s z ­
kanie 3-poko jow e na Os. 
W yzw olenia 1, III piętro ; 
660 690 319. 29Wwk
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
46m2, ul. K ączkow skiego, 
II piętro z balkonem, 2-po- 
koje z kuchnią, po rem on­
cie, umeblowane, c.o., c.w.; 
505 267 285.
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
28m2, pokój, kuchnia, łazien­
ka + piwnica, pom ieszcze­
nie gospodarcze, 40.000zł. 
Chylin, gm. W ładysławów; 
663 560 770.
DO w ynajęcia  mieszkanie 
45m2 w bloku przy P.O. W. 7, II 
piętro, 3-pokoje; 728 842 701 
po 13.00. M37wk
D O  w y n a ję c ia  od z a ra z  
m ieszkanie 2-pokojow e w 
Dobrej, ul. PI. Wojska Pol­
skiego 1.; 515 400 324.
DO w y n a jęc ia  lokal han ­
dlowo-usługowy w centrum 
Turku, pow. 36m2 + zaple­
cze 24m2, lokal na parterze; 
512 021 303.

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro (zynne -  pn.-pt. 9.00-17.00  
62-510 Konia 

ul. Noskowskiego 1 A /1 28 
www.aboRieru<hofflos<i.pl

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

le i. 63 289 11 00, 888 177 666

1. Mieszkania:
- 2-pok. 45 m2 Turek - 90.000 zł

2. Domy:
- Turek, Os. Muchlin - 289.000 2ł
- Turkowice - 330.000 zł
- Chrząblice - 199.000 zł

3. Działki budowlane:
- Turek, Łąkowa 1025 m2 - 63.000 zł
- Zbiornik Przykona 621 m2 - 23.000 zł

w w w .s iq n o .c o m .p l

SPRZED A M  działkę 96ar 
w C isew ie , u zb ro jo n ą ; 
669 963 384.

SPRZEDAM  działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 2661wk 
DOM 250 mkw., Turek, Nie­
podległości 650 000; 605- 
430-225
SPRZEDAM działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 2662wk 
DOM , młyn, 17 ar, Malanów 
300 000; 605-430-225 366k
SPRZED A M  dom jednoro­
dzinny w m. Obrzębin, stan 
surowy zamknięty, z media­
mi; 607 799 105. 
SPRZEDAM  działki budow­
lane, okolice miasta Dobra, 
w arunki zabudow y, droga 
gm inna, w pobliżu media; 
609 251 517.
SPRZEDAM działki budow­
lane, z warunkami zabudowy, 
uzbrojone, w miejscowości 
Kolnica, trasa Turek - Brudzew; 
63 279 70 85; 660 229 671; 
699 819 219. 277(>wk
SPRZED A M  dom w Turku, 
bardzo dobra loka lizac ja ; 
691 876 862.
K O R Z E C Z N IK  - Podlesie 
gm. B abiak 124,36 mkw.
- 220 000; 1,4 ha; 605-430- 
225
SPRZED A M  posesję w Że- 
ronicach, działka 65 ar, dom, 
pomieszczenie gospodarcze, 
garaż; 604 323 347. ,gl7wk 
S P R Z E D A M  działkę  7ar 
pod zabudowę, blisko dro­
gi, Zdrojki Prawe w Turku; 
602 102 276. ,s ,
N A P R U S E W O  - dom ek 
letniskowy 40 mkw., 120 000; 
tel. 505-430-225 726k
S P R Z E D A M  działkę  b u ­
dowlaną lOar, położoną przy 
u l. S ło n eczn e j w T urku ; 
660 690 319. 2Wwk
SPRZEDAM  działkę 0,65ha, 
w tym 0,5ha lasu, pod zabu­
dow ę, b lisko  T uliszkow a, 
27.000zł; 535 322 143. 29O8wk 
SPRZED A M  ładną działkę 
0,81 ha w Dzierżąznej, pod 
lasem, możliwość zabudowy, 
media w przyległej drodze; 
691 801 988.

USŁUGI ogólne

U D RA ŻN IA N IE kanaliza­
cji, przydomowe oczyszczal­
nie. 882-402-000.

PŁOTY, WIATY, GARAŻE BETONOWE
(również w kolorze) 

PODMURÓWKI POD PANELE I SIATKĘ
produkcja - montaż - transport 

G0LMEX -  Tarnowski Młyn 40A 
606 813 494; 63 214 5 0 1 2  www.golmex.eu

PŁO TY BETONOW E
W IA TY  I GARAŻE  
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 
SPRZEDAŻ RATALNA 

TRANSPORT I MONTAŻ 
T e l f irn  7 6 8  6 7 9
G R A B IE N IE C  1 5

OGRODZENIA
B E T O N O W E

u
P P H U  W U B E T
L A S K I 1 3 c

tel. 601 749 072

P Ł O T Y
B E T O N O W E
WIATY GARAŻE

podmurówka do siatki i panela
• PRO DUKCJA  

• MONTAŻ
• TR AN SPO R T

M u lt i -B e t

123 414

B ETO N O W E  
G A R A ŻE I W IA T Y  

P O D M U R Ó W K I 
POD SIATKĘ I PANEL

P R O D U K C J A
M O N TA Ż

B E T O G R O D  
B R A TU S ZY N  24  
Tel. 785  267 757

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, wykładzin, tapice- 
rek sam ochodowych oraz 
meblowych, profesjonalny 
sprzęt, wysoka jakość usług; 
661964 682.

S P R Z E D A Ż  k a m ie n i  
ozdobnych  ogrodow ych, 
grysu, otoczaki. Grabieniec 
15; 692 083 352.

T R A N SP O R T  osobowo 
-towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y­
cieczki, przysięgi, imprezy 
ŻA LU ZJE, ROLETY, ta- 
picerki drzwiowe, drzw i i 
zamki G erda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy’, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj­
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

N A PĘ D Y  do bram , do­
mofony, alarmy, kamery, 
autoblokady. Instalacje: alar­
mowe, domofonowe, telefo­
niczne, teleinformatyczne. 
Skrzynki na listy, przelotowe 
i nawierzchniowe z domo­
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259 _ lłAW

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a­
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo­
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562. 2701wk

USŁUG I b u d o w la n e

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603. z/178/kw

P R O D U K C J A  p ły te k  
chodnikowych kolorowych 
i obrzeży - krawężniki. Gra­
bieniec 15; 691 083 352.27g7wk

BUDOWA domów, garaży, 
tynki, posadzki, ocieplenia, 
klinkier, płytki, rem onty, 
rozbiórki; 723 878 901.2872wk

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
- 16.00); 667 913 419. 293)wk

C ZY SZC ZEN IE  i impre­
gnacja kostki brukowej, da­
chów, elewacji, ogrodzeń. 
Tanio i so lidn ie! B łysk 
Bruk; 887 070 482. 2525wk

SZA M B A  w odoszczelne 
atestowane, jedno i dwu­
kom orow e. Z apew niam  
transport i montaż gratis! 
Bezpośrednia cena produ­
centa! 666 950 940.

P R O D U K C J A  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPHU 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922.
SIATKA ogrodzeniowa, słup­
ki, montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 27921 71 .W12wk 
K A M IEN IA R STW O  www. 
nagrobki-staro$ta.p l 601- 
j 60-659. z/5/kw

TA R TA K  spalinow y, o b ­
jazdowy. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta. 602-124- 
977,63-272-21-79. ,.łlKW 
P R O D U K C JA  siatki ogro­
dzeniowej powlekanej i ocyn­
kowanej, panele ogrodzenio­
we, podm urów ka, montaż, 
akcesoria, transport. Głogo­
wa 37, gm. W ładysław ów ; 
664 494 239.
IN STA LA C JE elektryczne: 
m ontaż, rem onty , serw is. 
G w arancja  ja k o śc i i ro z­
sądnej ceny, wycena gratis! 
669 515 439.
STU D N IE, kopanie, pogłę­
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl 691- 
621-513. 2337/KW
Ż A L U Z JE . Rolety. Plisy. 
Moskitiery. Nowość! Moski­
tiery antyalergiczne; www. 
salon-rolet.com; 532 565 797; 
601813 595. .

Naprawy foteli po wystrzale bocznej poduszki 
*■ Wymiana zniszczonych elementów tapicerki

Wymiana poszycia w fotelach specjalistycznych 
Zszywam y pasy transportowe oraz plandeki 
Szycie pokrowców i futerałów dla zespołów muzycznych

Do wszystkich prac stosowane są atestowane materiały

Naprawy: mebli tapicerowanych, toreb, walizek, 
odzieży skórzanej, wszywanie zamków, wbijanie nitów,

zatrzasków, naop. ostrzenie noży i nożyczek

Z a k ł a d  w  T u r k u ,  u l .  K a l i s k a  2 0  
t e l  7 8 3  5 0 6  7 2 3

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e lg i !

Wyjazd codziennie.
Zab ieram y i podw ozim y p o d  dom . 
Możliwość zabran ia  w iększego bagażu

PROMOCJA! 
piąty kurs 50%, a 10 GRATIS.

PLANUJESZ remont domu? 
Zrobimy to za Ciebie! Wszyst­
kie prace remontowe od A do 
Z! www.pidbud.republika.pl; 
607 418 991.

M A LO W A N IE, gipsowa­
nie, płytki, panele, sufity 
podw ieszane, staro-tynki. 
Remonty; 725 475 97O.S35wk

P R O J E K T Y  a rc h ite k to ­
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener­
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
TARTAK ANTEK: więźba 
im pregnowana, łaty, kontr- 
-łaty, deski szalunkowe, trans­
port. Altany ogrodowe itp. 
M ałoszyna 53A; 697 521
9 ^  2498wk

TARTAK - więźba dachowa, 
krokwie, łaty, murłaty, deski, 
impregnacja, stemple budow­
lane, transport gratis. Marian- 
tów 23A; 692 506 688. 2699wk 
DRZWI wewnętrzne - specjal­
na klejonka, rozmiar, wzór i ko­
lor wg klienta. Listy podłogo­
we, parapety, altany ogrodowe, 
wiaty samochodowe, schody 
drewniane na konstrukcji wła­
snej, wszystko z drewna litego. 
Montaż, pomiar i dowóz gra­
tis, niskie ceny! 604 616 143; 
63 279 65 51. . . . ^
DACHY - firma z wieloletnim 
dośw iadczeniem  wykonuje 
montaż konstrukcji i pokryć 
dachow ych oraz podbitk i, 
orynnowania i obróbki bla­
charskie; 603 616 964. 23Włwk 
U K Ł A D A N I E  k o s t ­
ki brukow ej i g ran itow ej;
669 800 310. 2536wk
M U R A R S T W O , budow a 
dom ów , garaży. 668-230- 
722 2243/KW

W Y K O N A M : m alow anie, 
terakota, płytki, ocieplenia, 
wod-kan., c.o., brukarstwo, 
m urarstw o, inne prace bu­
dowlane, dogodne terminy; 
601 240 584.



2 czerw ca 2015 r.
ECHO TURKU

U S Ł U G I budow lane , b u ­
dowa domów, docieplenia, 
dachy, remonty itp. 726-029- 
598; 885-347-656. 233VKW 
T Y N K I maszynowe gipso­
we, cem entow o-w apienne, 
diament - nowość, atrakcyj­
ne ceny i dogodne terminy; 
796 405 993. 28jł9wk
BUDOWA domów, garaży, 
ociep len ia budynków , do­
cieplenia poddaszy, stropy, 
k link ier oraz deskow anie, 
papowanie dachów. 609-168- 
746,726-027-405. 2346/KW
UKŁADANIE kostki bruko­
wej, tarasy, schody, powierzch­
nie do 100m2, odwodnienia 
terenu; 733 571 172. 2M2wk 
M U R O W A N IE  klinkieru , 
płoty, ogrodzenia z pustaka 
łupanego. 660-001 -689.2243/KW 
U SŁ U G I budow lane, bu ­
dow a dom ów , w y k o ń cze­
n ia  w n ę tr z ,  o c ie p le n ia ,
płytki, panele, zabudow y; 
609 735 591.
U K Ł A D A N I E  k o s t ­
ki brukow ej i g ranitow ej; 
609 742 928. 2935wk

R O L N IC Z E

BIELENIE obór i chlewni oraz 
innych pomieszczeń gospodar­
czych; 697 629 218.

► kupię 4
K U P IĘ  b y c z k i m ię sn e  
w w a d z e  1 0 0 -4 0 0  k g ; 
785 966 140. 2923wk
BYDŁO - kupię każde rzeź­
ne, gotówka, odbiór z gospo­
darstwa; 785 569 688. 2252wk

s p rze d a m

P Ł U G I obrotowe, zgrabiarki, 
przegrabiarki do siana, siew- 
niki, rozrzutniki obornika, 
rozsiewacze nawozu i inne 
maszyny; 697 158 226. M16wk 
Z IE M N IA K I jadalne i pa­
szowe, pszenica 60zł/q, gm. 
Kawęczyn; 782 494 19O.2Wj3wk 
Z E T O R  7341 - 2000r., Zetor 
7745 - 91r., Zetor 6340 - 02r., 
Zetor 9641, Forterra - 07r., ła­
dowacze czołowe do Zetora; 
889 045 490. 287lwk
URSUS 1002 turbo, silnik 
cz te rocy lind row y , szybka 
skrzynia, opony w dobrym 
stanie; 691 319 057. 2g75wk 
W IA LN IE i młynki porusza­
ne silnikiem elektrycznym. 
Cichów27;691 685 083.28g7wk 
ŻY TO , pszenżyto, pszenica i 
jęczmień; 605 525 503. 29()2wk 
SIA N O  i słoma w balach; 
695 098 773. 2893wk
URSUS C-328 z kabiną, za­
rejestrowany, OC, 7.500zł; 
722203 089; 697 385 477.2930wk 
DUŻA ja łów ka na w ycie­
leniu, term in 25.06.2015r.; 
724 256 515. 29i5*k
J A Ł Ó W K I pod za c ie le -  
n ie o ra z  s ia n o k is z o n k a ; 
693 885 210. 2934wk
JA ŁO SZK A  2-tygodniowa, 
czarno-biała; 605 496 236l2929wk 
J A J A  w i e j s k i e ;  
794 249 869.

R Ó Ż N E

292 5wk

S P R ZE D A M
maszyny rolnicze:
- ciągn ik i Od60KMdoi60KM
-  p ra s y  ro lu ją c e
- ro z r z u tn ik i  o b o rn ik a
- a g re g a ty  u p ra w o w e
-  s ie w n ik i

Teł. 5 1 0  1 4 8  8 4 2
5 1 0  1 4 8  8 4 0
7 2 5  4 0 8  0 0 2  

ln~i m i—

DANPOL
ZDZIECHOWA
*  Maciory 4fl|) 
*- Knury
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówko 
lub szybki przelew

T e l. 6 0 8  4 3 9 1 2 5  
Tal. 6 0 9  218 6 4 8

•  G araże  
blaszane  

wzmocnione
Bramy

garażowe
Kojce dla psów

□ T O Ć D m a a a o n

DowAl montii G R A T I S kraj 
t ł l .  63 2228105. 616101339. 

512245075. 696753588

P R O M O C JA ’!! Styropian 
38,70 zł paczka, kleje, siatka, 
narożniki, pustaki ceramiczne 
25P+W  -  3,10 zł/szt, bla- 
chodachówki Blachotrapez i 
BalexMetal, trapez -  18,50 zł, 
rynny, przewody kominowe 
Bolesławiec. Pustaki wenty­
lacyjne. Strop TERIVA (od 
51 zł/m2). Nadproża U-max, 
K -3, pełna - lz ł. Centrum  
klinkieru: Pomerania 1,45 zł, 
Kosmo, Lode, Jopek, CRH, 
Roben, Bogdanka. Człopy k/ 
Uniejowa 63 288 87 35, 601 
35 30 49 zto/ds
D R E W N O  k o m in k o w e ; 
601 339 068. 2756wk
D REW N O  kominkowe su­
che: dąb, akacja, jesion, buk, 
grab, brzoza, olcha i opałowe 
sosna. Zapewniamy transport; 
w w w .drew no-zaw adzki.p l; 
693 485 467. a56wk

USŁUGI FINANSOW E

T E L E F O N Y  K O M Ó R ­
K O W E  -  serw is, odbloko­
w yw anie , P Lm enu, skup, 
sprzedaż, w ym iana, komis. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062 z6/DS 
T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona­
mentu i rachunków, akceso­
ria do telefonów, ładowarki, 
baterie , panele , uchw yty. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062. zó/ds 
BEZPŁA TN IE odbiorę sta­
ry, zepsu ty , n iepo trzebny  
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420. 29]7wk
H O TEL dla psów, szkolenie, 
behaw iorystyka. 697-398- 
256. 2348/K*

ODDAM bezpłatnie kamienie 
30-60cm oraz siporex. Sprze­
dam 60 gąsiorów i 1 wywietrz­
nik; 602 176 766. 2936wk

sprzedam X
G A R A Ż E  b la s z a n e  

od 1 5 0 0  zł, BRAMY 
GARAŻOWE, UCHYLNE

TANIE płoty i ogrodzenia
RATY,tel./tax062733 88 30, 
060'' 680 103. • _

G A R A Ż E  blaszane, bra­
my g arażo w e; 605 630 
987, 603 689 920, www. 
ja s -stal.pl z2M/ik«

K A M IEN IE ozdobne: gry- 
sy, otoczaki, kora, kostka, 
szeroki asortyment, niskie 
ceny, transport. Słodków 
Kol. 40 (przed cmentarzem); 
609 875 547. 29240wk

Tylko teraz 
Akcja-Kalkulacja 
w Prowldent Polaka S.A.I

3 miesięczne raty  
szybkie do spłaty

Dzwoń; 6 0 0  4 0 0  28®
Kotzl połączenia wg taryfy operatora,

Promocja „Akcje Kalkulacja" trwa 
do M  M  2013 l. Regulamin doałępny 
w oddziałach Anny o rai u Doradcy

itt/WK/l!

A T I  Z
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

NA TELEFON
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

PO ŻY CZK A  w 15 minut! 
Zero formalności, promocja 
do 5 czerwca! Zadzwoń: 
32 420 73 95.

POŻYCZKI dla każdego od 
ręki! Pieniądze w l5 minut, 
prom ocja do 5 czerw ca! 
Zadzwoń: 32 420 73 95.

D R E W N O  je s io n o w e  w 
b a la c h  o g ru b o śc i 5cm , 
ok. I ,2 m 3 , se zo n o w an e ; 
505 618 562. 2l76wfc

LOM BARD. Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefo­
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
złota i srebra - najw yższa 
cena. Turek, ul. Armii Kra­
jowej 28, tel. 63 278 31 99; 
www.lombardlider.pl z6/WK 
ALE szybka gotowka- nawet 
do 10 000 zł.! Proste zasady, 
bez zbędnych formalności. 
Provident Polska S.A. - 600 
400 295 ( opłata według ta­
ryfy operatora) 227bob
W ID N IE JE S Z  w bazach 
Informator-BIG i nie wiesz z 
jakiego tytułu? Sprawdź kto 
Cię wpisał! 63 256 04 O4.z42wk 
C H W IL Ó W K I! P ierw sza 
za darmo! Oddajesz ile po­
życzasz! Nawet do 1600zł! 
721 791 988. z42wk
K REDYTY konsolidacyjne, 
długi okres kredytow ania, 
niska rata; 63 256 04 O4.z42wk
K R E D Y T Y  go tó w k o w e, 
sam ochodow e, dla Firm  i 
Rolników; 669 479 63O.z42wk 
LETNI kredyt z niską ratą de­
cyzja w 15 minut, na oświad­
czenie! 721 791 988. z42wk 
PRO W A D ZISZ działalność 
i potrzebujesz gotówki? Za­
dzwoń i sprawdź ofertę dla 
siebie! 601 388 826. 
P O Ż Y C Z K I gotówkowe z 
pełną obsługą w dom u, od 
100 zł do 10 tys., pożyczki 
dla każdego. EUROCENT: 
663-225-225. ć<w/fb

N A U K A

POŻYCZKI na oświadcze­
nie do 5.5OOzł. Chwilówki 
do 2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055. 2lVwk

N A JLEPSZE kredyty dla 
Ciebie w jednym miejscu! 
Szybko, sprawnie, bez pro­
blemu; 601 388 826. , .

I . .  A u K M U jU K K U l

R EK LA M A  
w  E c h o

te l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1  
Z a p r a s z a m y

N A G R O B K I
G R A N IT , L A S T R IC O , R E N O W A C J A , 

R O Z B IÓ R K A  D O  P O G R Z E B U

J A N  IG N A C Z A K
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa)

g i n o m  CENY DO NEGOCJACJI

TANIEC - nauka tańca towa­
rzyskiego dla par, osób samot­
nych, pierwszy taniec dla no­
wożeńców; 784 089 970.2920wk 
M ATEM ATYKA -  matura i 
inne. 63-272-57-46,696-861- 
139.

O SK  K u rsy  Z aw odow e 
Z enon  K u rz a w a , Turek 
ul. M ilew skiego 10, teł. 
(63) 289 40 03, 697 463 
005 prowadzi kursy: - na 
prawo jazdy - rozpoczęcie 
1 8 .06 .20  1 5r (cz w a rtek )  
godz. 16:00, - kurs „K ie­
rowca wózka jezdniowego 
- rozpoczęcie 02.06.2015r 
(w to re k )  g o d z :1 8 :0 0 , - 
szkolen ie okresow e k ie­
rowców kat: C i D:- roz­
p o c z ę c ie  0 2 .0 6 .2 0  1 5r. 
(w to re k )  g o d z . 16 :00 , 
K w a lif ik a c ja  W stęp n a  
Przyspieszona: rozpoczę­
cie 02.06.2015r. (wtorek) 
godz: 16:00, - Kurs spa 
w aln iczy  - ro zp o c zęc ie  
11.06.2015 r (czw artek) 
godz: 16:00, - Kurs p ila­
rek ręcznych, wykaszarek, 
podkaszarek, - Kurs ADR
- Kurs Koparko-Ładowar- 
ki, - K urs p a laczy  CO ,
- Kurs HDS. Badania psy 
chologiczna: 08.06.2015 
r. (pon iedz ia łek ) od go­
dziny 8:00. 13.06.2015 r 
(sobota) od godziny 8:00 
Pracownia Psychologiczna 
Słodków 49 trasa Turek 
-Tuliszków

2368/KW

TO W A R ZYSK IE

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego nia 
20 latka zaprasza. Koło. 883- 
161-840. 2370/KW

SEXI masażystka. Koło. 731 - 
516-724 2370/KW

A U T O  - M O T O

AU TO -skup, wszystkie, lzł 
za lkg; 888 460 461. 
a u t o z ł o m o w a n ie , 
skup aut całych, pow ypad­
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do W ydziału Komunikacji. 
5 4 -2 8 6 -5 4 -8 8 ; 5 1 2 -3 0 1 - 
441. z/10/KW

SKU PUJEM Y  auta starsze i 
nowsze z przeznaczeniem na 
kasację i nie tylko, również 
bez OC; 664 834 692. 2g84wk

sprzedam

i —1 1  “ i a ł a

S P R A W D Ź SK UTECZNO ŚĆ TELEW IZJI!

Z a p ra s z a m y  d o  z a m ie s z c z a n ia  o f e r t  s p rz e d a ż y  
a u t o s o b o w y c h ,  d o s ta w c z y c h  c ię ż a ro w y c h , 

m a s z y n  ro ln ic z y c h ,  m ie s z k a ń , d z ia łe k  o ra z  lo k a l i

w

I n f o r m a c je  i p r z y j m o w a n i e  o g ło s z e ń :  
6 3 -2 7 2 -1 7 -1 6 , 5 0 6 -0 2 3 -0 1 3

Koło, ul. Toruńska 28 

KAŻDEGO DNIA OGLĄDA N A S  M ILION OSOB!

BA D A NIA  P sy ch o te ch ­
niczne kierowców, Turek, 
ul. Konińska 1 (Jan-Pol), 
tel. 667 945 495.

kupię

K  A S  U  J  A  
| ’ ( M  V Z I> Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

603-603 -742
f l ł > »

SKUP
P O J A Z D Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

V W  G o lf IV  1.6 16V, 105 
K M ,  2 0 0 0 r .,  c z e rw o n y , 
5-drzwi, 2x pp, wspomaga- 
nie, c. zamek, abs, blokada 
skrzyni biegów, 201.000 km; 
782 770 817. 2892wk
NISSAN Notę - 12r., Zafira
- 09r., Ibiza - 10r., 207 - 13r., 
208 - 14r., Fabia- 12r., Auris
- 08r., A-klasa - 06r., Corsa
-12r., Rav 4 - 07r., Vivaro - 
08r.; 605 258 587. 2897wk
Y A M A H A  XVS 1300A , 
2007r, pierwszy właściciel, 23 
tys. km, czarny, oryginalna szy­
bą sakwy, po wymianie oleju, 
stan bdb; 665 744 230. . .
RENAULT Laguna II lift, 1.9 
DCI, 2005r., najbogatsza wer­
sja, zarejestrowane, 159.000 
km; 515 902 808.
RENAULT Scenie III, die­
sel, 201 lr., 28.600zł, Renault 
M egane III kombi, 2012r., 
28.400zł, bezwypadkowe, ser­
wisowane; 515 400 324.2()2gwk

L E K A R S K IE

gabinet lekarski
specjalista chorób wewnętrznych

K ARDIO LO G
lek. med. Marcin Krupa

i ?/ceg

Skup auł powypadkowych, 
skorodowanych, ta łych

orbz motocykli. /  
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału KomOnlkóefl

ECHO SERCA z d o p p le re ra  
d u p p te r tka n ko w y  

M O LIER  EKG

6 0 1  - 7 4 5 - 3 3 5

E K G , W iz y ty  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16.00 
pa re jestracji te latanicznej 

inne term iny po uzgodnieniu 
te l. 605 658117 , 

Rejestracja: te l. 667 041 120 
T u re k , ul. G o rz e ln ia n a  1 

(D o m  U s łu g  II p  )

ZŁO M U J bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać pokrętnym han­
dlarzom na lewe zaświadcze­
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu w Turku - Słodków 
Kolonia. Płacimy gotów ką 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 974.

D aw -M ed
Aparaty słuchowe

C2W pn-C* 7 O0 ■ I*® S
• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria tan io  b a ter ie !
• wkładki antytiałasowe i antywodne
• badanie słuchu
■ dofinansowanie w PCPR i NFZ

RWĄ KULSZOWA 
I BÓL PLECÓW

Lek. A n d rze j K ro szczyń sk i 
S p e c ja liza c ja  w  USA 

K a lisz , ul K w ia tow a  1
w w w .re h a b .p l

T e l . :  6 2  3 3  5 3  K o m . :  7 8 5  7 5 2  2 2 5
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P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y  
dr n . m e d . K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

T u rek , ul. B ro w arn a  20, teł. 63 289 36 85
(wejście od  ul. P iłsu d sk ie g o  przez sa lon o p ty c z n y )
----------------------------------=—5----------------------------/35/15WR

D I A B E T O L O GS K L E R O T E R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgu ogólne,

RADOSŁAW SKIBA
w w w . le c z e n le . tu re k .p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyt kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń źylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj: tnrt. i czw od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług)

Rejestracja: tel. 503 044 fl86 (

Gabinet lekarski
lek. Joanna

B artosz-C hm iela
specja lista chorób 

wewnętrznych i d iabetologii
- leczenie cukrzycy i stanów 

przedcukrzycowych, EKG
T u re k , u l. K a lis k a  51 

P rz y ję c ia  w  ś r o d y  
po  u z g o d n ie n iu  te le fo n ic z n y m .

R ó w n ie ż  in n e  te rm in y  

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 f l
M4/DS

G A B IN E T  <se>
STO M ATO LO G ICZNY
lek. słom Renala Tatarczuk-Matthyaschk

T u re k ,  u l. S k r z e tu s k ie g o  3 
( o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
d o ja z d  od  u l. L n ie jo w s k ie j 

lu b  S ło n e c z n e j
te l. 63 278 49 79 lu b  609 219 662

Przyjm uje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
pon iedziałek 12.00 -1 8 .0 0

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 -1 8 .00  
P ryw a tn ie : wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

LECZENIE ŻYLAKÓW
U S G  ż y ł  i t ę t n i c

D a riu s z  J a n ia k
s p e c ja l is ta  c h iru rg  

T u re k , u l. G o r z e ln ia n a  1 
(D o m  U s łu g  II p.) 

Przyjęcia w  środy, p a tk i od  godz 1600 
re je s tra c j i te l 6 0 3  3 9 9  4 6 4  

te l .  7 2 2  3 9 9  4 6 4
-U S G  d o p p le ro w s k ie  ży ł i tę tn ic  
- U S G  t ę t n i c  s z y jn y c h  
- U S G  b r z u c h a ,  t a r c z y c y  
- S k le r o t e r a p ia  
- le c z e n ie  o w rz o d z e ń  ź y ln y c h

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K o n in , ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd autobusem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)

P rzyjm ują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedzia łki od godz. 15.30, soboty od 9.00 
rej. te lefoniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. te le foniczna: 605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, rej. te le foniczna: 730-800-311

Gabinet kontroli stymulatorów serca, kardiowerterów (ICD) 
oraz układów resynchronizujących (CRT)

Ewa Świderska -  kardiolog 
poniedzia łki od 15.30, rej. te le foniczna: 501-434-227

zlfik

Prywatny

GABINET
STOM ATOLOGICZNY

W TULISZKOWIE
lek. dent.

Joanna B ed n a rek  
® 6 6 0  62 63 63

Czynne: czwartek, piątek, sobota
PI. Pow stańców  

Styczniowych 1A 
(w  b u d y n k u  P oczty P o lsk ie j)

| P r a k t y k a  L e k a r s k a )

dr n. med.
M A R E K  B A K A L A R Z

specja lista glnekolog-położnik
U SG , USG  4D

Turek, ul. Niepodległości 21
przyjm uje:

pon. śr. czw. od godz 15 .30 
s o b o ta  od godz. 9 .0 0  

Rejestracja: pon. śr. czw. od godz 14.30
w w w .g ln G k o lo g -lu re k .p l 

te l.  O «3 2 7 8  0 8  44

E N D O K R Y N O LO G
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u re k
poradnia przy szpitalu, II piętro

ul. Łąkowa 4a

K o ło
ul. Narutowicza 3

Rejestracja:

601-580 -753
«22/KW

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a r b a r a  S t r u g l iń s k a
- b a d a n ia  U S G
-  son da  d o p o c h w o w a  

T u re k , u l. G o rz e ln ia n a  2 4  
c z w a r te k  o d  1 5 .3 0  i in n e  
d n i p o  u z g o d n ie n iu  te le ­
fo n ic z n y m  te l.  63 2 7 8  4 0  
3 5 , 6 0 9  7 9 5  2 6 9

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel 63 276 2239

czynne: środa w godz. 14.00 ■ 20.00

G A B IN E T
U R O L O G IC Z N Y

. Ark diusz M g 1 uiiak
Turek, ul. Chełmońskiego 2
Czynny codziennie  o d  16.30 

Teł. 693 2 8 1 836

- USG
- BEZOPERACYJNE 
kruszenie kam ien i w  
ra m a c h  u bezp ieczen ia

Prywatny Gabinet Lekarski www.leczenie.turek.pl

D IA B E T O L O G  Leczenie cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

Sylwia Stypułkowska Skiba

Turek, ul. Gorzelniana 1, Dom Usług II p. teSeionićzna 

Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00 501 08 9 21 3

L A R Y N G O L O G IA
1. Prof. dr hab. m ed. Wojciech Golusiński
2. Dr n. m ed. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. m ed. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5  

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 
lub telefon kom órkowy 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  

od poniedziałku do piątku 10.00-20.00 

Konin, u l. P o w stań ców  W ie lko p o lsk ich  16

C H IR U R G I A  
Dr n.med. ANDRZEJ KRĘGIEL 

specjalista c h iru rg

- leczenie żylaków odbytu
- konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
-^wszywki* antyalkoholowe

przyjmuje
Turek, Folwarczna l, te l. 501 030  716 
poniedziałki od 18.00, czwartki od 16.00

-  w w w .ch iru rg ia tu rek.p l — ✓

LARZlek. M arc in  BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego 
w  Łodzi

• konsultacje
NEUROLOGICZNE

• USG -doppler 
tętnic domózgowych
(tętnic szyjnych i kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

10/Ctf
D E R M A T O L O G IA  

lek. MAGDALENA KRĘGIEL
mł. asyst. Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

O G Ł O S Z E N IE
>  choroby I alergie skóry
>  ocena złośliwości znamion
> bezoperacyjne usuwanie: 

brodawaaków. wtókn iaków, kurcajek
>  medycyna estetyczna

- p o w ię k s z a n ie  u s t, BOTOX

- leczenie nadpotliwości 
Turek, Folwarczna 1, tel. 501 030  707 
<—  w w w .chirurg iaturek.p l ■— >

U S G  D o p p l e r a
Lek. Agnieszka Ambroziak 
m ł a s y s te n t  w  M S W iA  w  Ł o d z i

N o w o czesn y  sp rzę t 
do badań U SG

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic: szyjnych 

kończyn dolnych i górnych

C e n tru m  M e d yczn e  M ED IX  
Tu rek, ul. F o lw a rc z n a  1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
-------w w w am brom edical.p l —

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o r o ta  W ie s io łe k
- b a d a n ia  U S G  - c e r ty f ik a t
- so n d a  d o p o c h w o w a
- U S G  p ie rs i
- k r io te ra p ia  n a d ż e re k  
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PLUĆ 
K rzyszto f W iesiołek

- ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel. 600 92 91 06.
T u r e k , O s u d l e  M ir a n d a  13

ECHO TURKU
R e d a k c j a  
ul. Kolska Szosa 3
62-700 T u re k  
tel./fax. 63 278 53 41 
interw encje: tel. 63 289 18 88 
e-m ail: echo @ tu rek .ne t.p l 

ww3V.echoturku.net.pl

T o  j e s t  m i e j s c e

n a  T w o ją  r e k l a m ę

n a  c o  c z e k a s z . . . ?

K H 0  TURKU

I N F O R M A C J A
Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
Dz. U. z 2014 r. poz. 518 z poźn. zm.)

B u r m i s t r z  M i a s t a  T u r k u
niniejszym  inform uje, iż w te rm in ie  od 02.06.2015r. 
do 23.06.2015r. wywieszone zostały do publicznej w ia­
domości w siedzibie Urzędu M iejskiego w Turku przy 
ulicy Kaliskiej 59, wykazy nieruchomości gruntowych, 
przeznaczonych do sprzedaży, położonych w Turku przy 
ulicy Słonecznej, oznaczonych numererami geodezyjnymi: 
1110,1111,1112,1113,1114/2 o łącznej pow. 0,3767 ha, 
1055/9 o pow. 0,0735 ha, 1055/6 o pow. 0,0657 ha, 1055/5 
o pow. 0,0685 ha, 1055/4 o pow. 0,0741 ha oraz na osiedlu 
Zdrojki Lewe, oznaczonych numererami geodezyjnymi: 
954/20 i 954/30 o łącznej pow. 0,1657 ha, 954/37 o pow. 
0,1297 ha, 954/28 o pow. 0,1666 ha, 954/19 o pow. 0,1667 ha. 
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać 
można w Urzędzie Miejskim w Turku -  Wydział Mienia 
Komunalnego (pokój 118), tel: 63-289-61 -64.

« ir./ lłs

o wyłożeniu do publicznego wglądu pro jektu  zm iany studium  
uw arunkow ań i k ierunków  zagospodarowania przestrzennego  

G m iny i M iasta Tuliszków

Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2015 r. poz. 199) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy i Miasta Tuliszków wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 
10 czerwca 2015 r. do 9 lipca 2015 r. w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie, 
PI. Powstańców Styczniowych 1863 r. nr 1, 62-740 Tuliszków w godzinach urzędowania 
oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie W W W .tu lis z k o w . 
p l oraz w w w . b ip . t u l is z k o w . p l .
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w  projekcie zmiany studium rozwiązaniami odbędzie się 
w dniu 7 lipca 2015 r. w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie, Pl. Powstańców 
Styczniowych 1863 r. nr 1, 62-740 Tuliszków, o godz. 16:00.
Zgodnie z art. 11 pkt. 11 ustawy, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi do projektu zmiany studium. Uwagi 
należy składać na piśmie do Burmistrza Gminy i Miasta Tuliszków z podaniem imienia i 
nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 lipca 2015 r.
Ponadto na podstawie art. 29, art. 39 ust. 1, art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 
października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 
U. z 2013, poz. 1235 ze zm.) informuję o możliwości zapoznania się z niezbędną doku­
mentacją związaną z przeprowadzeniem strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i 
Miasta Tuliszków oraz o możliwości złożenia uwag, w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w 
Tuliszkowie, Pl. Powstańców Styczniowych 1863 r. nr 1, 62-740 Tuliszków, w godzinach 
urzędowania. Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infor­
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko, uwagi można składać w formie pisemnej lub ustnie 
do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie, Pl. Powstańców Stycznio­
wych 1863 r. nr 1,62-740 Tuliszków albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatrywania ich podpisem elektronicznym na adres p la n o w a n ie @  
tu l is z k o w .p l  w terminie do dnia 31 lipca 2015 r. Uwagi podlegają rozpatrzeniu przez 
Burmistrza Gminy i Miasta Tuliszków.

B urm istrz  G m iny i M iasta Tuliszków 
G rzegorz Ciesielski

W Y D A W C A : W ydaw nictw o  P rzeg ląd  K onińsk i sp. z  o.o.
R E D A K T O R  N A C Z E L N Y :  A n d rz e j Ja re k  

Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O :  Iw o n a  K u ja w a  

R E D A G U J E  Z E S P Ó Ł : O lg a  B o ksa, W ie s ła w  K le c h a , Iw o n a  Ł e c h ta ń -  

ska, D o m in ik  S zczap , A n d rz e j R . T y c z y n o , P rz e m y s ła w  Z a ją c  

oraz w s p ó łp ra c o w n ic y :  D a w id  C y tro w s k i, R yszard  T ro c zy ń s k i, Beata  

G rzelka , M ic h a ł Jarek
B IU R O  O G Ł O S Z E Ń :  Turek, ul. K olska Szosa 3, tel. 63 278 53 41
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach.
M ateria łów  nie zam awianych nie zwracam y. Za treść ogłoszeń i reklam  nie odpowiadamy.

N A K Ł A D : 8.000 egz. D R U K : A G O R A  S.A.. 64-920 Piła, ul. Krzywa 35
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Jest taka wieś

Stanisława obchodziła imieniny
Mieszkańcy Stanisławy  

w gminie Kawęczyn po raz 
pierwszy w historii święto­
wali imieniny swojej wsi. 
Ta historia jak  na polskie 
warunki nie jes t długa. Sta­
nisława pojawiła się dopiero 
w dokum entach XIX- wiecz­
nych. Była to  wówczas kolo­
nia, w gminie Skarżyn i para­
fii Praźuchy.

Na im ieninow ą uroczystość 
zaproszono gości. Do solenizant- 
ki przyjechali: Jan Now ak -  wójt 
gm iny Kawęczyn, P iotr G ebler -  
przew odniczący rady, Sylw ester 
K asprzak -  w iceprzew odniczący 
rady, Edw ard Tobijas -  sołtys są­
siedniego sołectw a Skarżyn, Bo­
żena Tobijas -  p rezes Skarżyń­
sk iego  S tow arzyszenia Inicjatyw 
Szkolnych.

Sylw ester Dzikow ski - m iesz­
kaniec Stanisławy przybliżył ze­
branym  histo rię  oraz zaprezen­
tował zgrom adzone eksponaty  
h istoryczne zgrom adzone na 
przygotow anej wystawie.

Im preza była okazją do przy­
pom nienia daw nych, często 
zapom nianych czynności w go­
spodarstw ach rolnych i dom o­
w ych. Pod hasłem  „Tak to się

Uczestnicy im ieninowej imprezy.

kiedyś robiło”, dem onstrow ano 
jak dawniej noszono wodę, jak 
wyglądały siądy oraz nożyce do 
strzyżenia owiec.

U czestnicy festynu rywalizo­
wali w „rzucie bere tem  so łtysa”,

przeciąganiu liny i rozwiązywa­
niu krzyżówki. Najm łodsi brali 
udział w konkursie  plastycznym  
„Portret pana w ójta”. N agrody 
w ręczane za zwycięstwo i udział 
w  konkursach  ufundow ane zo­

stały przez przew odniczącego 
i w iceprzew odniczącego Rady 
G m iny Kawęczyn oraz sołty­
sa i członków  Rady Sołeckiej. 
W ójt N ow ak sprezentow ał 
so lenizantce b aner z hasłem

„Im ieniny wsi S tanisław y” oraz 
kronikę.

U czestników  im ienin zapro­
szono a poczęstunek. Była g ro­
chów ka, kiełbasa z grilla, chleb 
ze sm alcem  i kiszonym  ogór­
kiem  oraz dom ow e wypieki. Sza­
nownej so lenizantce odśpiew ano 
grom kie 100 lat. B idulka choć 
nie była zachw ycona, ponieważ 
zbliża się do dw usetki, to nie dała 
tego po sobie poznać. O rganiza­
torzy uroczystości zapowiedzieli 
jej kontynuow anie i zaprosili na 
przyszłoroczne imieniny, (a r t)

Nosić wodę w nosidłach potrafią
już  tylko starsze osoby.

W eronika Dębińska wy­
konaniem piosenki „Young 
and beautiful” z repertuaru 
Lany Del Ray oczarowała 
jury i wygrała tegoroczną, 
siódmą, edycję Powiato­
wego Konkursu Piosenki 
Obcojęzycznej, jak i odbył 
się w miniony czw artek w 
Słodkowskim gimnazjum. 
Komisja miała trudny wybór, 
wszyscy uczestnicy zachwy­
cili bowiem swoimi ta len ta ­
mi zarówno językowym i, jak  
i muzycznymi.

G rupa  Awaria umiliła czas publiczności podczas obrad  jury .

Choć konkurs jest rywalizacją, 
to jednak inicjatywa m a służyć 
przede wszystkim popularyzacji 
piosenki obcojęzycznej, a także 
prezentacji swoich talentów mu­
zycznych i językowych i zabawie. 
Podobnie jak na światowym ryn­
kach muzycznych, tak i w  konkur­
sie króluje język angielski. Ale po­
jawiają się również, jak choćby w 
tym roku, perełki. Do takich moż­
na zaliczyć wykonanie piosenki ,Ja 
Tiebia nie pridum ała" z repertuaru
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W yśpiewali Z ło te  Nuty
Alsou, jaki zaprezentowała przed­
stawicielka gospodarzy Aleksan­
dra Kowalczyk. Z kolei Oliwa Wa­
las i Nikola W ojdak zmierzyły się 
z językiem naszych zachodnich 
sąsiadów. Pierwsza zaśpiewała 
utwór z repertuaru Yvonne Cat- 
terfeld, a druga niemieckiej grupy 
Rosenstolz (Liebe ist alles).

Poza tym przed widownią wy­

stąpili: Izabela Walczyńska, M ar­
tyna Bekalarek, A leksandra Wi­
niarska, M arika Walaszczyk, Julia 
Bocian, M arta Nowak, Justyna 
Sierakowska, Alicja Żołądkiewicz, 
Oliwia Tralewska, W iktoria Kopy­
tek i męski rodzynek w tym gronie 
Tom asz Ziółkowski. Nie wiadomo 
z jakich powodów nie dotarli gim ­
nazjaliści z Malanowa, choć zapo­
wiedzieli swój udział w konkursie 
i go nie odwołali.

Oceny wykonań zarówno

pod względem muzycznym, jak 
i poprawności językowej podjęło 
się ju ry  w składzie: M agdalena 
Grzelak (przewodnicząca) -  spe­
cjalistka w zakresie muzyki oraz 
Agnieszka Karkusiriska -  specja­
lista filologii angielskiej i nauczy­
ciel szkoły w  Chlebowie, Julia 
Kończak-W podzińska -  specjalista 
filologu germ ańskiej i angielskiej, 
nauczyciel angielskiego w Zespole 
Szkół Technicznych w Turku. Ko­
misja nie mając wcale łatwego za­
dania, zdecydowała o przyznaniu 
trzech wyróżnień. Otrzymały je: 
Aleksandra Kowalczyk za wyko­
nanie piosenki rosyjskiej z G im na­
zjum w Słodkowie, Aleksandra Wi­
niarska i Oliwia Walas za piosenkę 
niemiecką.

Pierwsze m iejsce, jak mówił 
podczas w ręczania nagród wójt 
Karol Mikołajczyk, było raczej 
przesądzone, wyśpiewała je W e­
ronika D ębińska z Gimnazjum w 
Brudzew ie, drugie m iejsce zajęła 
W iktoria Kopytek z Zespołu Szkół

Ju ry  nie miało łatwego zadania.

N agrodzone (od praw ej) i wyróżnione.

w Przykonie, a trzecie -  Oliwa 
W alas z Gimnazjum nr 2 w Turku. 
W szystkie trzy młodej piosenkar­
ki otrzym ały również statuetkę 
„Złotej Nuty” a także sporo na­
gród rzeczowych, m iędzy innymi, 
profesjonalne zestawy słuchaw ek, 
czy zestawy pom ocy dydaktycz­
nych do nauki języków  obcych. 
O prócz tego podarunki otrzym ały 
także szkoły, w których dziewczy­

ny się uczą.
Pomysłodawczyniami i or­

ganizatorkami konkursu są na­
uczycielki języków obcych w 
Gimnazjum w Słodkowie: Anna 
Szambelańczyk -  języka angiel­
skiego i niemieckiego, Agnieszka 
Augustyniak -  germ an i stka, Anna 
Lewandowska-Robak -  anglistka 
oraz rusycystka Elżbieta Sko tarek. 
W przygotowania włączyła się rów­
nież polonistka Ewa Podemska. 
Udało im się zgromadzić już spore 
grono wspierających tę inicjatywę 
darczyńców, jak choćby Punkt In­
formacji Europejskiej UE Europę 
Direct Poznań, O środek Rozwoju 
Edukacji, Polskie Stowarzyszenie 
na Rzecz Jakości w Nauczaniu 
Języków Obcych PASĘ, W ydaw­
nictwa Macmillan i Nowa Era, 
Wydawnictwa Szkolne i Pedago­
giczne a także: sam orząd Gminy 
Turek, Rada Rodziców Słodkow­
skiego Gimnazjum czy Starostwo 
powiatowe w Turku. łka
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Podczas sesji w Przykonie.

Przewodniczący Bryl sprawił, 
że nikt się nie nudził

Szósta w te j kadencji sesja Rady Gminy Przykona zapowiadała się mało ciekaw ie. Zaw arte  w porządku obrad 
punkty dotyczyły w większości standardowych działań, do których gmina jes t zobligowana. Niemniej nowy przewod­
niczący rady Stanisław Bryl sprawił, że nudne posiedzenie nabrało rumieńców.

Na początek szóstej w tej kaden­
cji sesji, przewodniczący uderzył 
w m ass media, zresztą nie po raz 
pierwszy.

B ę d ą  p isali p ra w d ę
Na jednej z pierwszych sesji in­

struował dziennikarzy jak należy 
robić zdjęcia radnym, by znajdowa­
li się w odpowiednim ujęciu. Tym 
razem ubolewał nad brakiem poro­
zumienia z Echem Turku. Ba, zasu­
gerował, że ktoś steruje gazetą 
drugiego fotela”. Niestety nie podał 
szczegółów. Twierdził także, że w 
„ET” napisano, iż jeden z radnych 
Je s t handlarzem działek". Nikt 
poza nim takiego sformułowania 
w gazecie nie odnalazł Mówił też, 
że są krytykowani radni z grupy, 
która chce zmian na terenie gminy 
Przykona.

G ru p a  c h c ą c a  w ła d z y ?
Mnie zaciekawiło, kim jest gru­

pa chcąca zmian w gminie Przy­
kona. Pytania przesłałem na adres 
elektroniczny przewodniczącego, 
który podał do publicznej wiado­
mości jako skrzynkę kontaktową. 
Do czasu oddania gazety do druku, 
odpowiedzi nie uzyskałem. Zwróci­
łem się z tymi samymi pytaniami do 
wójta Mirosława Broniszewskiego. 
On odpowiedział natychmiast, że 
nic nie wie o takiej grupie, ale jeżeli 
istnieje i działa w dobrze pojętym 
interesie gminy, to jest „za”. Od

jednego z radnych dowiedziałem 
się, że część radnych spotkała się w 
Radyczynach. Czy oprócz nich były 
jakieś inne osoby, nie powiedział 
mi. Czy była to ta „grupa” i jakich 
zmian chce? Pozostaje na razie bez 
odpowiedzi. Z innego źródła do­
wiedziałem się, że powstała grupa, 
która chce przejąć władzę w gminie 
Przykona. Te sensacje postaram 
się sprawdzić.
Zarzucił w ó jto w i p rz e m y c a n ie

Kolejny atak, tym razem na wój­
ta Broniszewskiego, nastąpił przed 
przyjęciem uchwały dotyczącej 
zmian w budżecie gminy. Kiedy 
zmiany te szczegółowo omówiła 
Marzena M ańkowska - skarbnicz­
ka gminy, przewodniczący udzielił 
sobie głosu. -Panie wójcie, pani 
skarbnik. By nie było tak, że co innego 
na komisji, a co innego w uchwale, 
powiedzieliśmy sobie, że ze wszystkimi 
projektami uchwał radni muszą być 
zapoznani przed sesją. Dziś po raz 
kolejny w krótkim odstępie czasu jest 
tak, że wprowadza się zmiany, o któ­
rych my wcześniej nie wiemy. Panie 
wójcie, to nie są takie pilne sprawy, 
żeby w ciągu pięciu dni altana musia- 
la być wprowadzona do budżetu, bez 
konsultacji na komisjach.

Przewodniczący zarzucił wójto­
wi przemycanie w ostatniej chwili 
do uchwały budżetowej wydatków. 
Uznał to za niestosowne. Radny Ta-

Przewodniczący Bryl ma coraz 
więcej zarzutów pod adresem wójta.

deusz Rembas zainteresowany jak 
najszybszą budową altanki w Bąd­
kowie zapytał przewodniczącego czy 
ma coś przeciw. Ten odpowiedział: 
-Nie, broń Boże. To m i nie prze­
szkadza. M y się nie rozumiemy, nie 
jestem jej przeciwny. Chodzi m i o to, 
czy nie można było nas poinformo­
wać wcześniej?

-Niczego nie ukrywamy i niczego 
nie próbujemy przemycać. Jednak 
nie widzę sensu, aby budować al­
tankę w listopadzie, aby stała przez 
całą zimę. Wprowadzając inwestycje 
teraz jest szansa, że jeszcze latem 
będzie służyła mieszkańcom - na 
zarzuty przewodniczącego odpowia­
dał Broniszewski. Dalej wyjaśniając 
pozostałe wprowadzone zmiany. 
-W sz y te  pozostałe rzeczy wynikają 
z tego, o czym mówiła pani skarbnik.

Broniszewski tłum aczył i tłum aczył.

na rozwój turystyki. Za tym idą i 
mogą iść jeszcze większe pienią­
dze do gminnej kasy i kieszeni 
mieszkańców. Powiedział też, że 
w miarę możliwości budżetowych 
z zewnętrznym dofinansowaniem, 
tworzona jest tam  infrastruktura, 
która ma przyciągnąć turystów. 
Także w przypadku tej inwestycji 
dofinansowanie wyniesie 63 proc.

Słowa wójta najwyraźniej prze­
konały jego nawet najzagorzal­
szych oponentów, ponieważ rada 
jednogłośnie przyjęła zmiany bu­
dżetowe. N ie był to jednak koniec 
ataków przewodniczącego na wój­
ta. Ponownie powróciła sprawa 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy, a wójt po raz kolejny wyjaś­
niał prawne procedury jego powsta­
wania. A ndrzej R. Tyczyno

Rozmawialiśmy o nich kilka 
dni temu. Jedyną meryto­
ryczną kwestią, która została 
zmieniona, jest altanka. Przy­
kładowo w czwartek pojawiła 
się umowa z  marszałkiem  
województwa na dofinanso­
wanie ul. Komunalnej. Jeśli 
Urząd Marszałkowski daje 
nam pieniądze na przebu­
dowę tej drogi, to my chętnie 
z tego korzystamy. Żeby ją  
przebudować, to trzeba naj­
pierw przenieść w paragra­
fach budżetu z remontu na
przebudowę. Dziś pojawiła się infor­
macja, że 3 OOO zł musimy zapłacić 
za służebność przesyłu, to też trzeba 
uregulować.

M a r in a  n ie p o trz e b n a  
m ie s z k a ń c o m

Radnemu Andrzejowi Gorzelań­
czykowi nie podobało się zabezpie­
czenie środków na budowę mariny 
nad zbiornikiem Przykona. -Czy to 
jest nam  potrzebne? - pytał. -Nikt z 
mieszkańców naszej gminy nie ma 
jachtu, wiec nie będą z  tego korzystać. 
Rozumowanie dość dziwne. To tak, 
jakby burmistrzowie i wójtowe nad­
morskich i mazurskich miejscowo­
ści pozamykali porty i przystanie, 
bo mieszkańcy nie mają łodzi.

Także jemu wójt starał się wy­
jaśnić, że zbiornik Przykona jest 
dobrodziejstwem, pozwalającym

Wybitni według uczniów z Tokar
W  Szkole Podstaw ow ej w To­

karach  podsum ow ano realizację 
projektu Cyfrowa D ziecięca En­
cyklopedia W ielkopolan. Trwał 
dwa lata, a wzięło w nim udział 42 
uczniów  pod k ierunkiem  nauczy­
cielek D oroty C zerniak i Renaty 
Piontkow skiej. Dzieci tworzyły w 
g rupach  biogram y historycznych 
i żyjących obecnie najwybitniej­
szych postaci z te ren u  gm iny Ka­
węczyn. Na taki zaszczyt zasłużyli 
sobie też żyjący Jan Nowak - wójt 
gm iny Kawęczyn, K onrad Amb­
roziak - sołtys sołectw a Tokary, 
H enryk  K ażm ierczak - o rganista 
w kościele parafialnym  w T oka­
rach  oraz kierow nik o rk iestry  
dętej O SP T okary  i były prezes 
tej jednostki. Pozostali to zasłu­

Uczennice opowiedziały ja k  opracow yw ano d iag ra­
my i czego dzięki tem u się nauczyły.

R enata P iontkow ska przybliżyła p ro jek t w którym  uczniowie brali 
udział uczniowie Szkoły Podstaw ow ej w Tokarach.

żeni zmarli: Józef Nykiel - pre­
zes O SP Tokary, Roman Adam 
Zw ierzchow ski - nauczyciel w 

Szkole Po­
w szechnej w 
T okarach  i 
k a p e lm is trz  
t a m t e j s z e j  
o rk iestry  dę­
tej w latach 
1 9 3 5 -1 9 3 9 , 
B a r b a r a  
O s i e w a ł a  
- nauczyciel­
ka Szkoły 
P o d s t a w o ­
wej w T oka­
rach  i prze­
w o d n ic z ą c a

obchodów  650-lecia T okar, Jan  
O siewała - nieżyjący dyrek to r 
Szkoły Podstaw ow ej w T okarach  
i przew odniczący Rady Gminy. 
W ładysław  C zechow ski - sołtys 
oraz współzałożyciel i działacz 
O SP Głuchów.

Przedstaw iając projekt i jego 
rezultaty  podkreślono, że dzię­
ki uczest nictwu w nim  szkoła 
otrzym ała now oczesny sprzęt 
kom puterow y w art 50.000 zł. 
Poza tym  uczniow ie biorący w 
nim  udział uczestniczyli w w ar­
sztatach dziennikarsk ich , uczyli 
się filmowania i fotografowania. 
Poznali taki sposoby pozyskiw a­
nia inform acji poprzez wywiady i 
dokum enty  historyczne, (a r t)

Pierwsze absolutorium w powiecie

Wójt zadowolony
Sesja absolutoryjna Rady Gminy 

Kawęczyn odbyła się w Szkole Pod­
stawowej w Tokarach.

Rozpoczęła się jak na kawęczyń­
skie warunki późno, bo o godzinie 
15.00. Radni wysłuchali sprawozda 
nia z  wykonania budżetu gminy 
za 2014 rok przedstawiony przez 
Edytę Balcerzak - skarbniczkę gmi­
ny. Wójt Jan Nowak powiedział, że 
był to dobry rok dzięki możliwości 
pozyskania unijnych dotacji na rea­
lizowane inwestycje. Opowiedział o 
największych z nich. Za pozytywny 
symptom uznał spadek bezrobocia, 
na koniec kwietnia bez pracy pozo­
stawało 157 osób, w tym 106 kobiet 
To przy populacji wynoszącej oficjal­
nie 5311 osób stanowi niespełna 3 
proc. Wójt przestrzegł przed „hura 
optymizmem". Wskazał na ukryte 
bezrobocie na wsi. Jego zdaniem, 
trudno jest wyżyć z trzyhektarowe- 
go gospodarstwa, a takie się tutaj 
zdarzają. Niepokojący jest spadek 
liczby ludności. Ludzie emigrują do 
większych miast i za granicę, część 
tylko czasowo. W oparciu o deklara­
cje opłaty śmieciowej wynika, że na 
stałe mieszka tutaj około 4900 osób.

Zarówno Regionalna Izba Obra­
chunkowa, jak i komisja rewizyjna 
Rady Gminy pozytywnie oceniły 
wykonanie ubiegłorocznego bu­

dżetu. Toteż radni jednogłośnie 
udzieli wójtowi absolutorium.

Za nienaganną realizację ubie­
głorocznego budżetu podzięko­
wano wójtowi Janowi Nowakowi 
i Edycie Balcerzak -skarbniczce 
gminy. Wójt podziękował, ale też 
nie omieszkał skomentować te­
gorocznych zadań i możliwości 
gminy. Jego zdaniem, 2015 rok nie 
będzie tak udany jak poprzednie, 
ponieważ środki unijne pojawią się 
dopiero pod jego koniec. Niemniej 
jak powiedział „nie będzie źle”. Ko­
lejne lata, ja mówił, zapowiadają 
się lepiej i mogą być „obfite”, a on 
starał się będzie zadbać, aby gmina 
miała wkład własny, niezbędny do 
pozyskania unijnych dotacji.

Jeszcze jednym  szczególnie 
ważnym wydarzeniem tego dnia, 
była zgoda radnych na kupno dział­
ki i pozostałości budynków po uboj­
ni w Marcjanowie. Radni od dawna 
pytali o ten niszczejący i szpecący 
ob iek t Budynki nadają się do roz­
biórki, ale działka jest ciekawa, 
przy drodze powiatowej. Spółka, 
która nią zarządzała m a zaległości 
w stosunku do ZUS i podatkowe 
w stosunku do gminy. Stąd gmina 
może ją przejąć być może za nied­
uże pieniądze, o ile nie znajdą się 
inni wierzyciele. (a rt)
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Majowy biwak w Skorzęcinie
Już po raz kolejny ucznio­

wie z Gimnazjum nr 1  w Tur­
ku wzięli udział w biwaku, 
który odbywa się w ramach 
ogólnopolskiej kampanii Za­
chowaj Trzeźwy Umysł.

W  tym roku na biwak do 
ośrodka wypoczynkowego „Ka­
ro linka” w Skorzęcinie, pojecha­
ło 50 uczniów. M łodzież spędziła 
tam trzy dni, od środy do piątku 
(20-22 maja). T egoroczne ha­
sło przew odnie akcji Zachowaj 
Trzeźw y U m ysł to „Grajmy w 
jednej drużynie!”. Zadania w 
niej realizow ane mają na celu 
stw orzenie atm osfery radości z 
now ych dośw iadczeń, w skazanie 
w artości w spółdziałania z innymi 
i nawiązywania przyjacielskich 
relacji. G im nazjaliści uczą się, 
kogo naśladow ać, a czyje zacho­
w ania odrzucić. Biwak jak każdy 
w spólny wyjazd, to także czas po­
znaw ania siebie oraz zauważania, 
że rów ieśnicy m ogą m ieć inne 
poglądy czy styl życia.

O piekunki gim nazjalistów  
przygotow ały wiele ciekaw ych 
zajęć. P ierw szego dnia, poza 
w spólnym  grillow aniem , odbył 
się konkurs znajom ości piose­
nek, k tórych  fragm enty  zawie­
rające odpow iednie słowa każda 
z drużyn m usiała zanucić. Do­
brych hum orów  nie popsuł na­
w et siąpiący n ieustannie deszcz.

stale wpisały się w kalendarz  szkolnych inicjatyw , cieszą się dużą popularnością.M ajowe wyjazdy, k tó re  ju ż  na

D rugiego dnia pogoda była 
słoneczna i biwakowicze mogli 
w ybrać się na pieszy rajd wokół 
jeziora Białego. Tem po m arszu 
dostosow ano do najsłabszych 
kondycyjnie kolegów  i koleża­
nek, bo przecież mim o różnic 
w iekow ych, uczestn icy  biw aku 
mieli być jedną drużyną. O statni 
dzień był czasem  na szczere wy­
znania i zbudow anie pajęczyny, 
k tó ra  połączyła w szystkich gim ­
nazjalistów.

O bezpieczeństw o, wspania-

O statniego dnia uczniowie w raz z opiekunam i zbudow ali pajęczy­
nę, k tó ra  połączyła wszystkich uczestników  biw aku.

łą atm osferę, 
w s p ó ł p r a c ę  
uczniów oraz 
realizację zadań 
zadbały: Mał­
gorzata Bulska, 
Katarzyna Szy­
m ańska, Mał­
gorzata Skrzyd­
lewska i Beata 
Grzelka.

R o z s t a j  ą c  
się po przyjeź- 
dzie do T urku  
w szyscy życzy­
li sobie kolej­
nego takiego 
biw aku za rok, 
ale koniecznie 
w tym sam ym  
m iejscu.

i ł

Festyn rodzinny
z kiszonym ogórkiem
W

 Dobrej miał m iejsce Fe­
styn Rodzinny z okazji 
Dnia Dziecka. Dla mło­
dych m ieszkańców  gm iny przy­

gotowano szereg  atrakcji. Były 
zjeżdżalnie, ściana wspinaczkowa, 
karuzela, dm uchańce, byk rodeo 
i tram polina. S toiska gastrono­
m iczne serwowały darm ow e: kieł­
baski i karków kę z grilla, chleb ze 
sm alcem  i kiszonym  ogórkiem , 
popcorn, lody i cukrow ą watę.

Na scenie dzieci prezentow ały 
swoje zdolności w okalne i tanecz­
ne. Przygotowano też szereg  kon­
kursów  z nagrodam i. Dzieci malo­
wały na bruku , a w raz z rodzicami 
rywalizowały w konkurencjach ro­
dzinnych. C hętne m aluchy mogły 
upiększyć swoje twarze barwnymi 
m alunkam i. Pogoda w piątkowe 
popołudnie dopisała. Zabawa była 
wesoła, nikt (przynajmniej przy 
nas) nie narzekał. (a rt)

I  ?

Koncert piosenki 
rosyjskiej w LO

W tym ciekawym  wydarzeniu artystycznym , prócz 
uczniów turkowskiego liceum , wzięła też udział m ło­

dzież z Gimnazjum nr 1 .

K oncert odbył się w czw artek , 28 maja. N a scen ie  
licealnej auli w ystąpił M ichał B ober, k tó reg o  zespół 
Soul City do tarł do ćw ierćfinału  II edycji p rogram u 
X F acto r w raz z p ian istą  T om aszem  B aselem . M u­
zycy p rzen ieśli m łodych w idzów  w mało znany św iat 
m uzyki zza naszej w schodniej granicy . R epertuar 
był dość  szeroki, począw szy od sta rych  piosenek , 

po w spółczesne tytuły m uzyki rozryw kow ej przy­
gotow ane na festiw al „Eurow izja”. W trakcie 
w ystępu w okalista opow iadał o sw oich m uzycz­

nych pasjach i początkach  fascynacji m uzyką 
rosyjską. O rgan izato rkam i k o n ce rtu  były

nauczycielki LO. i ł

N a  zd jęc iu : ro sy jsk i re p e r tu ­
a r  w  tu rk o w s k im  lic e u m  z a p re ­
zen to w a ł M ic h a ł B o b er.

W  kolejce po kiełbaski z grilla.

Dzieci prezentow ały swoje zdolności w okalne i taneczne.

M ożna było pooglądać efektowne lądow ania z byka.
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Po la tach znalazła szczęście

Jak donoszą media, Urszula Dudziak jest szczęśliwie zakocha­
na, co więcej -  zaręczona. Czy zobaczymy ją wkrótce na ślubnym 
kobiercu? Wybrankiem wokalistki jest jej obecny partner, o kilka 
lat młodszy kapitan żeglugi. Okazuje się, że w każdym wieku moż­
na znaleźć prawdziwą miłość.

Urszula Dudziak zaręczona

Podobno Dudziak oszalała z mi­
łości do ukochanego. Wokalist­
ka jazzowa była już wcześniej mę­

żatką, nawet dwukrotnie, ma dwie 
córki -  Mikę i Katarzynę. Przez 
wiele lat była samotna, twierdzi­
ła, że niepotrzebny jej mężczyzna. 
-  Mam kasę, koncerty, nagrałam  

płytę | . . . |  Po co mi facet? Jeszcze 

przyjdzie do domu i będzie mie­

szał -  przyznała jakiś czas temu.

Jak się okazało, odpowiedni ktoś 
zmienił i nastawienie, i naj­
prawdopodobniej wkrótce również 

stan cywilny. Na życiowej drodze Urszula Dudziak

W czasie trzydniowego fe­
stiwalu na scenie wystąpiło 400 
artystów, a Opera Leśna zgroma­
dziła 15.000 widzów. Wystąpiły 
gwiazdy, których albumy osią­
gnęły status platyny. Była więc

diamentowa. Nie zabrakło także 
Mroza, Libera i Natalii Szroeder, 
Ani Wyszkoni, Braci czy Kamila 
Bednarka.

Tradycyjnie organizatorzy po­
stawili na znane wszystkim i łubia­

wokalistki stanął tajemniczy Bog­
dan i w wieku 72 lat ponownie się 
zakochała. Jak przyznała Dudziak, 
na początku ukrywała uczucie, ale 
teraz nie obchodzi jej, co pomyślą 
ludzie, widząc ją w objęciach uko­
chanego na ulicy. Miłość, która spa­
dła na nią jak grom z jasnego nieba, 
poznała dzięki przyjaciółce. Woka­
listka podkreśla, że to mężczyzna 
na dobre i złe, niezwykle kulturalny, 
obyty i inteligentny.

Pozostaje tylko trzymać kciuki i 
zazdrościć.

zet

SuperH it Festiwal za nam i

Gwiazdy szalały w Sopocie
Zakończył się właśnie Polsat SuperHit Festiwal w Sopocie. To wielkie muzyczne i kabaretowe 

wydarzenie otwiera sezon plenerowych, letnich imprez w naszym kraju. Podczas festiwalu Bursz­
tynowego Słowika odebrała Beata Kozidrak świętująca 35-lecie pracy scenicznej. I chociaż kobie­
tom wieku nie należy wytykać, gwiazda naprawdę świetnie wygląda!

4*,
i ' 9?»

Sylwia Grzeszczak wystąpiła w tym roku podczas festiwalu w Sopocie

Sylwia Grzeszczak, duet Dona- 
tan i Cleo, Mela Koteluk, Dawid 
Kwiatkowski, Artur Rojek czy 
Piersi. Na scenie śpiewał także 
Dawid Podsiadło, któremu prezy­
dent Sopotu wręczył Bursztyno­
wego Słowika za płytę „Comfort 
and Happiness”, która jest już

ne piosenki. Z koncertem wystąpił 
Zakopower, na scenie szalała także 
Beata Kozidrak z Bajmem, która 
zawsze -  niezmiennie od lat -  po­
rywa publiczność do wspólnej za­
bawy. Wokalistka odebrała z rąk 
prezydenta Sopotu Bursztynowego 
Słowika. Nie obyło się bez wzru­

szeń. -  Przyznacie państwo, że 

tak szczególna nagroda powin­
na trafić do te j, która zachwy­

ca i czaruje swoim głosem -  tak 
podsumował dorobek atystyczny 
gwiazdy Jacek Karnowski.

Jak zawsze, niedziela należa­
ła do kabareciarzy, którzy bawili 
zgromadzonych w Operze Le­
śnej do łez. Kabaretową prywatkę 
otworzył Wojciech Gąssowski, a 
potem na scenie prezentowali się ci 
młodsi i nieco starsi, między inny­
mi Neo-Nówka, Kabaret Młodych 
Panów, Smile czy Ani Mru Mru. 
Ostatnią atrakcją był stand-up w 
najlepszym polskim wydaniu.

Oczywiście, festiwal w Sopo­
cie to także rewia mody. Kreacje 
gwiazd i celebrytów, którzy jadą, 
żeby się pokazać, są zawsze sze­
roko komentowane. Tym razem 
powodów do plotek i dyskusji do­
starczyła wszystkim Margaret, któ­
ra postawiła na nowy look podczas 
festiwalu. Wielu osobom ciężko 
było piosenkarkę rozpoznać, bo 
wyglądała zupełnie inaczej niż by­
liśmy przyzwyczajeni. Biała mini, 
mocno podkreślone brwi i włosy 
upięte w dwa koczki po bokach. 
Tego się nie spodziewaliśmy.

zet

Mimo iż wyniki wyborów prezydenckich część społeczeństwa zasko­
czyły, okazuje się, że najwyraźniej nie ma tego złego... Jedną z obietnic 
wyborczych Andrzeja Dudy miała być pomoc dla tzw. frankowiczów, 
czyli osób, które zaciągnęły -  kosztowne obecnie -  kredyty w tej szwaj­
carskiej walucie. Oprócz przeciętnego Kowalskiego, w tym gronie są 
również celebryci. A skala ich zadłużenia jest nieporównywalnie więk­
sza. Nic więc dziwnego, że na realizację wyborczych obietnic czeka 
między innymi M aja Sablewska. Celebrytka twierdziła, że ma nadzie­
ję, iż Andrzej Duda, tak jak obiecywał, pomoże jej spłacić kredyt. Tylko, 
czy naprawdę musi?

Nieco zapomniany ostatnio aktor Bogusław Linda twierdzi, że zawsze 
gubiły go kobiety i przygody. Tego wyznania dokonuje podczas rozmo­
wy z Magdą Umer. Odtwórca głównej roli w takich filmach, jak „Sara” 
czy „Psy” wydał właśnie książkę na swój temat. Aktor przyznaje, że 
zawód wybrał ze względu na obecność pięknych kobiet i możliwość ich 
uwodzenia. Nie od dziś wiadomo, że Linda spotykał się z koleżankami 
z branży, ale także -  chociażby z Moniką Jaruzelską.

Danieł Olbrychski w Cannes. Zaproszono go do jury filmów krótkome- 
trażowych. Aktor, który niedawno obchodził 70. urodziny, nie tylko oce­
niał projekcje z całego świata, ale mógł bywać również na premierach. 
Pojawił się także z żoną na czerwonym dywanie. Światowe życie...

Powstaje film o polskiej noblistce. Będzie to międzynarodowa produk­
cja, a główną rolę zagra Karolina Gruszka. W produkcji o Marii Skło- 
dowskiej-Curie zagrają także Izabela Kuna, która wcieli się w rolę sio­
stry chemiczki, Piotr Głowacki czy wspominany już Daniel Olbrychski. 
Z nakręceniem takiego filmu o słynnej Polce noszono się podobno od 
dawna, kobieta ma być pokazana nie tylko jako niezwykły naukowiec, 
ale także w domowym zaciszu. Obraz reżyseruje Francuzka Marie No- 
elle, również muzykę do filmu skomponuje Francuz. W naszym kraju 
zaplanowano kilkadziesiąt dni zdjęciowych, a filmowcy pracować będą 
także w Paryżu. Premierę przewidziano na przyszły rok.

„Ciało astralne” wreszcie na swoim. M ikołaj Krawczyk i Agnieszka 

Włodarczyk, wbrew przewidywaniom, najwyraźniej przezwyciężyli 
kryzys w związku (o ile w ogóle był?) i niedługo wprowadzają się do 
swojego wyczekiwanego lokum. Para w 2013 roku za milion złotych ku­
piła willę w stanie surowym w jednej z warszawskich dzielnic i właśnie 
skończyła ją urządzać. Teraz aktorzy nie będą już musieli tułać się po 
wynajmowanych mieszkaniach.

Siostra Justyny Steczkowskiej została okrzyknięta sobowtórem żony 
nowego prezydenta. O Magdzie Steczkowskiej zrobiło się głośno w 
kontekście uderzającego podobieństwa do Agaty Komhauser-Dudy. Nie 
da się ukryć, że panie mają bardzo podobne fryzury, ale także rysy twa­
rzy. Niestety, wokalistce taka sława nie odpowiada. Na pytanie jednego 
z dziennikarzy żachnęła się, że nie widzi podobieństwa i żeby dać jej 
spokój. Naprawdę?

M aja Bohosiewicz zakochana? Wszystko na to wskazuje. Aktorka po­
jawiła się niedawno na jednej z imprez w towarzystwie przystojnego 
mężczyzny i, mimo że nie komentuje doniesień o romansie, chyba coś 
jednak jest na rzeczy.

Ilona Ostrowska pogodziła się z Jackiem Borcuchem. Para wspólnie 
świętowała uroczystość komunijną swojej córki. Przypomnijmy, akto­
rzy rozstali się po tym, jak Borcuch w 2010 roku poznał na planie sporo 
młodszą od siebie Olgę Frycz. W 2012 para oficjalnie się rozwiodła i 
wiele mówiono o tym, że aktorka ma żal do męża o tę sytuację. Czas 
chyba jednak leczy rany i można dla dobra dziecka przynajmniej próbo­
wać się zaprzyjaźnić.

M arta Grycan zaprezentowała ostatnio hit tego lata -  lśniące tatuaże 
gwiazd. To nimi zachwyca się Beyonce, więc nie mogło być inaczej 
-  Grycanka, która otwarcie przyznaje się do tego, że inspirują ją ame­
rykańskie celebrytki, jak na przy kład Kim Kardashian, też musiała się 
takim naklejanym cudeńkiem pochwalić. Do tego jeszcze opalenizną i z 
pewnością niezwykle drogimi sandałami. Takiej to dobrze!

zet



Dla wyszyńskich przedszkolaków..

P
pd tak radosnym  hasłem  
przedszkolaki z  Wyszyny 
uczciły niedawno Dzień Mat­
ki. Dziękowały swoim m am om  za 

miłość i składały życzenia zapew­
niając o oddaniu i miłości. Poszcze­
gólne grupy przygotowały krótkie 
program y artystyczne, nagradza­
ny raz za razem  gromkimi brawa­
mi. Następnie m am usie dostały 
jeszcze własnoręcznie wykonane 
upominki, po czym nastąpił słodki 
poczęstunek i wspólna zabawa. Na 
koniec i dyrektor Joanna Sosiriska 
złożyła m amom życzenia, dzięku­
jąc też wychowawcom za przygo­
towanie całej imprezy. boxa

Idźcie przez życie z miłością w sercach, otoczeni życzliwymi ludźmi. 
Silni wspólnotą Waszej rodziny - nierozśącznil

najserdeczniejsze życzenia składają 
córki i synowie z rodzinami

Z okazji ZŁOTYCH GODÓW Kochanym Rodzicom

W IESŁAW IE I Z D Z IS Ł A W O W I 
PO D ĘB SK IM

RSCLAMA

Usługi Pogrzebowe

Tajroflk. uf. P o H u c t i a w n o  1
T R U M N Y  o r a z K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS
Profesjonalna obsługa, życzliwość i  wszelka pomoc
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)
D y ż u r  c a ło d o b o w y :  tel 6 3  2 7 8  4 1  2 5 . kom 6 0 1  8 7  1 6  9 0  

e-mo/7. orayturakQwp.pl

Z A K Ł A D  PO G RZEBO W Y C A Ł O D O B O W Y  
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4
T u lis z k ó w , u l. P o zn ań ska  6; T u re k , u l. Ł ąko w a 4

Usługi pogrzebowe: organizacjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc
Natalia Pawlak
córka Karoliny i Tomasza 
ur. 25 maja, godz. 11.35 
waga 3150, długość 55 cm

Aleksandra Rzetecka
córka Anny i Dawida 
ur. 21 maja, godz. 23.50 
waga 3100, długość 53 cm

£ S T O L T U R
JAN i MARIAN MILLER

u l  iS 3 S

Adrian M ichałow icz
syn Joanny i Piotra
ur. 25 maja, godz. 19.45
waga 3500, długość 56 cm

Eliza Chrzęściewska 
córka Katarzyny i Grzegorza 
ur. 22 maja, godz. 10.25 
waga 4600, długość 57 cm

Anna M agdalena Szymczak
córka Iwony i Konrada 
ur. 26 maja, godz. 12.00 
waga 2940, długość 53 cm

Z a h la f  Usług P o f ru b o w y c h  
Turah, hL Kolaka Sza aa ]1 A 

t« L  ( 0 6 3 )  2 0 0  2 6  3 0  
h o m . 0 6 0 1  4 9 4  344

O p * n  *» «■ «  V  • pułnu organizacjo i obsługa pogrzebu
■ ' 9 B11 • transport zwłok w  krają I zagranicą

< I |u| MW • nąjwfąkszy wybór w  Polsce 
I l> U  u l l l  | . ceny producenta

Pogrzeb z trum nę ju ż  od 0 3 0 ,0 0  zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowa

......  ~ /74/OS

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy MCNOLCZYK 1 P*
U N I E J Ó W ,  T U R E K ,  P L A C  S I E N K I E W I C Z A  W

Te/. 63  27 8  81 5 7
C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  p o d  n r . t e l . :  6 3  2 8 8  8 5  54. 609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEW ÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZN IŻK A  W  CENIE

... N iewiadom ski 
syn M agdaleny i Jacka 
ur. 26 m aja, godz. 13.15 
waga 3920, długość 59 cm

Aleksander Trzmielewski
syn Natalii i Marcina 
ur. 27 maja, godz. 10.20 
w aga 3130, długość 55 cm

Antoś Gajewski
syn Eweliny i Konrada 
ur. 28 m aja, godz. 23.15 
waga 3290, długość 54 cm
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